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Opracowanie: 
Urząd Gminy Wejherowo 
 
Raport opracowano w oparciu o materiały źródłowe 
referatów Urzędu Gminy Wejherowo oraz gminne 
jednostki organizacyjne. 
W ramach przygotowania raportu zostały 
przeanalizowane wszystkie programy, polityki 
i strategie obowiązujące w gminie. 
 
Raport o stanie Gminy Wejherowo zawiera dane 
według stanu na 31 grudnia 2023 roku, o ile nie 
zaznaczono inaczej. 
Elektroniczna wersja raportu znajduje się na stronie 
internetowej na stronie www.bip.ugwejherowo.pl  
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Szanowni Mieszkańcy, 
 
Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, istnieje obowiązek corocznego 

przedstawiania raportu o stanie gminy organowi stanowiącemu. Raport ten 

zawiera podsumowanie działań Wójta w roku 2023, ze szczególnym 

uwzględnieniem realizacji polityk, programów, strategii oraz uchwał Rady Gminy. 

Ponadto, raport umożliwia mieszkańcom zapoznanie się, w zwięzłej formie, z 

najważniejszymi działaniami podjętymi w minionym roku oraz z zachodzącymi w 

samorządzie zmianami w różnych aspektach jego funkcjonowania, takich jak 

finanse, inwestycje czy sprawy społeczne. 

Raport pokazuje, że mimo wielu wyzwań, z którymi przyszło nam się zmierzyć, 

gmina Wejherowo nieustannie się rozwija i jest miejscem dobrym do życia, co 

pokazuje ciągły wzrost liczby osób osiedlających się na naszym terenie.  

Jestem przekonany, że informacje zawarte w raporcie posłużą mieszkańcom naszej 

gminy do zwiększenia wiedzy na temat funkcjonowania samorządu i staną się 

podstawą do prowadzenia dialogu na temat przyszłości naszego samorządu. 

Zapraszam do lektury i debaty nad „Raportem o stanie Gminy Wejherowo za 2023 

rok”. 

Z wyrazami szacunku, 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

Przemysław Kiedrowski 
    Wójt Gminy Wejherowo 
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Podstawa prawna 
Zgodnie z ustawą z dnia 11 stycznia 2018 roku, wprowadzono nową instytucję prawną do ustawy 

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, którą jest Raport o stanie gminy. Co roku Wójt 
przedstawia Radzie Gminy do 31 maja podsumowanie jego działalności z poprzedniego roku, w tym 
realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy oraz budżetu obywatelskiego (w tym 
przypadku funduszu sołeckiego). 

Podczas sesji, na której podejmuje się decyzję o udzieleniu lub nieudzieleniu absolutorium 
Wójtowi, Raport o stanie gminy jest rozpatrywany w pierwszej kolejności i kończy się głosowaniem nad 
udzieleniem Wójtowi wotum zaufania. 

 
Główne kierunki działań Gminy w 2023 roku 

W 2023 roku Gmina Wejherowo kontynuowała aktywną realizację zadań wynikających z polityk, 
programów i strategii lokalnych oraz zleconych przez władzę rządową. Priorytetowo traktowane były 
działania zgodne ze Strategią Rozwoju Gminy Wejherowo na lata 2022-2030, będącą nadrzędnym 
dokumentem strategicznym w gminie, jak również z misją przyjętą przez gminę. Wśród najważniejszych 
zadań wymienić należy działania na rzecz rozwoju infrastruktury technicznej, drogowej i turystycznej, 
kapitału społecznego i integracji społecznej, gospodarki oraz  ochrony środowiska. 

 
Misja Gminy Wejherowo to szczęście mieszkańców warunkowane przez: 
1. Harmonijny rozwój zintegrowanego społeczeństwa w czystym środowisku, tworzony przez 

aktywnych mieszkańców współpracujących z przedstawicielami i organizacjami 
pozarządowymi; 

2. Tworzenie warunków do rozwoju szeroko rozumianych pasji i zainteresowań; 
3. Poszanowanie tradycji regionalnej 
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1. FUNKCJONOWANIE GMINY 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                      Raport o stanie gminy  

 

7 
 

Wstęp 

Gmina działa zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, która 
definiuje zakres działania i zadania gminy, kompetencje władz oraz akty prawa miejscowego stanowione 
przez gminę. W ramach tej ustawy, wymieniony został szereg zadań własnych gminy, w tym między 
innymi: 

 ładu przestrzennego, gospodarki nieruchomościami, ochrony środowiska i przyrody 
oraz gospodarki wodnej; 
 gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego; 
 wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych, 
utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk  
i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, zaopatrzenia w energię elektryczną i cieplną oraz gaz; 
 działalności w zakresie telekomunikacji; 
 lokalnego transportu zbiorowego; 
 ochrony zdrowia; 
 pomocy społecznej, w tym ośrodków i zakładów opiekuńczych; 
 wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej; 
 gminnego budownictwa mieszkaniowego; 
 edukacji publicznej; 
 kultury, w tym bibliotek gminnych i innych instytucji kultury oraz ochrony zabytków i opieki 
nad zabytkami; 
 kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych; 
 targowisk i hal targowych; 
 zieleni gminnej i zadrzewień; 
 cmentarzy gminnych; 
 porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej  
i przeciwpowodziowej, w tym wyposażenia i utrzymania gminnego magazynu 
przeciwpowodziowego; 
 utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów 
administracyjnych; 
 polityki prorodzinnej, w tym zapewnienia kobietom w ciąży opieki socjalnej, medycznej  
i prawnej; 
 wspierania i upowszechniania idei samorządowej, w tym tworzenia warunków do działania  
i rozwoju jednostek pomocniczych i wdrażania programów pobudzania aktywności obywatelskiej; 
 promocji gminy; 
 współpracy i działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, 650, 723 i 1365 oraz z 2019 r. poz. 37); 
 współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw. 
Zgodnie z art. 3 ust. 1 ww. ustawy, o ustroju gminy stanowi statut. Obecnie obowiązujący statut  

został przyjęty uchwałą Rady Gminy Wejherowo nr XLVI/553/2022 w dniu 26 października 2022 roku.  
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1.2 Charakterystyka Gminy  
Gmina Wejherowo to gmina wiejska usytuowana w województwie pomorskim, we wschodniej 

części powiatu wejherowskiego, która otacza od północy, południa i zachodu miasto Wejherowo. Gmina 
graniczy z czterema miastami: Gdynią, Rumią, Redą oraz Wejherowem, a także z pięcioma innymi 
gminami wiejskimi: Szemud, Luzino, Gniewino, Krokowa oraz Puck. 

 

 
Powierzchnia gminy wynosi 194,30 km2, co plasuje ją na drugim miejscu pod względem 

powierzchni w powiecie. Na dzień 31.12.2023 Gmina składa się z 16 jednostek pomocniczych (sołectw). 
W dniu 20 grudnia 2023 roku podjęte zostały uchwały przez Radę Gminy, które wprowadzały 
wydzielenie dwóch nowych sołectw: Pętkowice i Zamostne, jednak uchwały te weszły w życie już w 2024 
roku. 

Charakterystyka poszczególnych sołectw jest bardzo zróżnicowana. Sołectwa w południowej 
części znajdują się na obszarze Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego lub w części jego Otuliny, gdzie 
dominują tereny leśne z enklawami rolniczymi oraz jeziorami. Natomiast w części środkowej i północnej 
występują tereny silnie zurbanizowane, a charakter typowo rolniczy związany jest z sołectwem Kniewo. 
Gmina Wejherowo sąsiaduje z czterema miastami, co wpływa bezpośrednio na jej funkcje i charakter, a 
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także stwarza możliwość realizacji wspólnych działań w ramach Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych oraz partnerstwa wiejsko-miejskiego obszaru gminy z przyległymi miastami. 

Lasy stanowią 58 % powierzchni Gminy Wejherowo, użytki rolne 32 %,  tereny zabudowane  
10 %. Ze wschodu na zachód Gminy przebiega Pradolina Łeby–Redy. Morenowe wzgórza porośnięte 
lasami przypominają Bieszczady. 

W 2023 roku przez Gminę Wejherowo przebiegała droga wojewódzka nr 468 ( dawniej droga 
krajowa nr 6 ) oraz dwie drogi wojewódzkie: nr 218 ( obecnie droga powiatowa) i nr 224. Jedyną czynną 
linią kolejową jest linia nr 202, która obsługuje pociągi w kierunku Gdańska i Szczecina. 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2023 r. liczba mieszkańców Gminy wynosiła 27 833 osoby,  
w tym: 

 na pobyt stały 27 542 osób (13 869 kobiet i 13 673 mężczyzn) 
 na pobyt tymczasowy 291 osób (160 kobiety i 131 mężczyzn) 
 
W roku 2023, w stosunku do roku poprzedniego nastąpił wzrost liczby mieszkańców o 1,82 % 

(499 nowych zameldowań). W 2023 roku urodziło się 262 dzieci (w tym 132 kobiety i 130 mężczyzn) 
oraz zmarły 156 osoby, co dało dodatni przyrost naturalny równy 105 osoby. Zaobserwować można 
spadek liczby urodzeń ( o 34 osoby ), lecz także zmniejszyła się liczba zgonów ( o 17 osób ). Przyrost 
naturalny uległ zmniejszeniu do 105 ( z 123 w roku 2022) 

 

Jeżeli chodzi o zmiany demograficzne w obrębie sołectw to w znacznej większości sołectw 
zaobserwowano zwiększenie liczby mieszkańców w 2023 roku. Największy przyrost zanotowano 
w  Gowinie (+229 osób) oraz Kniewie ( + 47 osób). Jedynie w miejscowościach Zamostne ( -11 
mieszkańców) i Nowy Dwór Wejherowski ( -3 mieszkańców) liczba mieszkańców uległa zmniejszeniu. W 
Reszkach liczba mieszkańców nie uległa zmianie.  

Liczba mieszkańców gminy wg stanu na dzień 
31.12.2023 r.: 

Ruch naturalny w 2023 r.: 

27 833 mieszkańców 
 
 

 

262 urodzeń 
 
 
 

157 zgonów 
 
 
 

 
różnica: +105 

14 029 kobiety 
 
13 804 mężczyzn 



 
                      Raport o stanie gminy  

 

10 
 

  
Tabela 1. Liczba mieszkańców w sołectwa Gminy Wejherowo 

Miejscowość  2022  2023  Zmiana  

BIESZKOWICE 492 500 8 

BOLSZEWO 8988 9025 37 

GNIEWOWO 483 489 6 

GOŚCICINO 6326 6360 34 

GOWINO 2623 2852 229 

GÓRA 958 974 16 

KĄPINO 1266 1292 26 

KNIEWO 427 474 47 

ŁĘŻYCE 549 559 10 

NOWY DWÓR WEJHEROWSKI 639 636 -3 

ORLE 2119 2133 14 

PĘTKOWICE 326 327 1 

RESZKI 127 127 0 

SOPIESZYNO 459 488 29 

USTARBOWO 275 277 2 

WARSZKOWO 265 278 13 

ZAMOSTNE 165 154 -11 
Źródło: dane Urzędu Gminy Wejherowo 

 
1.3. Władze Gminy  

Gminę Wejherowo reprezentuje Wójt Gminy Wejherowo, który wykonuje uchwały Rady Gminy, 
realizuje zadania gminy wynikające z przepisów prawa i nadzoruje bieżące sprawy gminy. Wójt 
wykonuje swoje zadania przy pomocy Urzędu Gminy, którego jest kierownikiem. Do zadań Wójta, 
zgodnie z art. 30 ustawy o samorządzie gminnym, należy w szczególności: 

 przygotowywanie projektów uchwał Rady Gminy; 
 opracowywanie programów rozwoju w trybie określonym w przepisach o zasadach; 
 prowadzenia polityki rozwoju; 
 określanie sposobu wykonywania uchwał; 
 gospodarowanie mieniem komunalnym; 
 wykonywanie budżetu; 
 zatrudnianie i zwalnianie kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. 
Funkcję wójta Gminy Wejherowo od dnia 21 czerwca 2021 roku sprawuje Przemysław 

Kiedrowski. W realizacji zadań własnych gminy Wójt podlega wyłącznie Radzie Gminy. Rada Gminy 
kontroluje działalność Wójta, gminnych jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych gminy. 
W tym celu powołuje komisję rewizyjną. Do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy między innymi:  
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 uchwalanie statutu Gminy; 
 ustalanie wynagrodzenia Wójta, stanowienie o kierunkach jego działania oraz przyjmowanie 
sprawozdań z jego działalności; 
 powoływanie i odwoływanie Skarbnika Gminy, który jest głównym księgowym budżetu-  
na wniosek Wójta; 
 uchwalanie budżetu gminy, rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budżetu oraz 
podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium z tego tytułu; 
 rozpatrywanie raportu o stanie gminy oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia  
lub nieudzielenia wotum zaufania z tego tytułu; 
 określanie wysokości sumy, do której Wójt może samodzielnie zaciągać zobowiązania. 
Rada Gminy Wejherowo liczy 21 radnych, którzy zostali wybrani  

w wyborach samorządowych 21 października 2018 r ( ze zmianami składu w trakcie kadencji 
wynikającymi z postanowień Komisarza Wyborczego w Słupsku w skutek wygaśnięcia mandatów oraz 
obsadzenia mandatów radnych). Pierwotnie kadencja Rady oraz wójta powinna kończyć się jesienią 
2023 roku, jednak na mocy ustawy z dnia 29 września 2022 r. o przedłużeniu kadencji organów 
jednostek samorządu terytorialnego, kadencja organów gminy została przedłużona do dnia 30 kwietnia 
2024 roku. 

 
Tabela 2. Skład Rady Gminy Wejherowo na dzień 31 grudnia 2023 r. 

SKŁAD RADY GMINY WEJHEROWO KADENCJI 2018-2023 
1 Albecki Marek 
2 Baran Grażyna 
3 Bianga Edmund - Wiceprzewodniczący Rady Gminy 
4 Bieszk Stanisław 
5 Bujak Przemysław 
6 Dampc Natalia 
7 Danilczyk Tadeusz 
8 Dettlaff Elżbieta 
9 Gafka Janusz 
10 Kendziora Kazimierz 
11 Klas Marek 
12 Kuziel Wojciech 
13 Miotk Marek 
14 Nowicka Beata 
15 Pieper Zenon 
16 Pranga Józef  
17 Stanisławczyk Roman 
18 Syrocki Piotr 
19 Szczygieł Maciej 
20 Toma Hubert - Przewodniczący Rady Gminy 
21 Wensierski Artur 

Źródło: dane Urzędu Gminy Wejherowo 
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Na dzień 31 grudnia 2023 r. funkcjonowało następujące Komisje Rady Gminy Wejherowo ( 6 
komisji stałych i 1 komisja doraźna). Doraźna komisja statutowa uległa rozwiązaniu w dniu 20.12.2023 
w związku z wykonaniem zadań, do których została powołana ( stworzenie nowych statutów gminy i 
sołectw). Komisje obradowały łącznie na 78 posiedzeniach ( Komisja Rewizyjna – 5 posiedzeń, Komisja 
Skarg, wniosków i petycji – 10 posiedzeń, Komisja Budżetu i Finansów – 17 posiedzeń, Komisja 
Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska – 14 posiedzeń, Komisja Oświaty, Zdrowia i Spraw 
Społecznych – 13 posiedzeń, Komisja Kultury i Sportu – 10 posiedzeń, Doraźna Komisja Statutowa – 9 
posiedzeń) 

 
Tabela 3. Komisje Rady Gminy Wejherowo na dzień 31 grudnia 2023 r. 

KOMISJA REWIZYJNA 
Janusz Gafka przewodniczący 
Natalia Dampc członek 
Tadeusz Danilczyk członek 
Wojciech Kuziel członek 
Beata Nowicka członek 

KOMISJA SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI 
Marek Klas przewodniczący 
Marek Albecki  członek 
Grażyna Baran członek 
Przemysław Bujak członek 
Kazimierz Kendziora członek 

KOMISJA BUDŻETU I FINANSÓW 
Maciej Szczygieł przewodniczący 
Natalia Dampc członek 
Elżbieta Dettlaff członek 

KOMISJA OŚWIATY, ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH 
Piotr Syrocki przewodniczący  
Grażyna Baran  członek 
Marek Miotk członek 
Roman Stanisławczyk członek 
Maciej Szczygieł członek 

KOMISJA GOSPODARKI, ROLNICTWA I OCHRONY ŚRODOWISKA 
Stanisław Bieszk przewodniczący 
Kazimierz Kendziora członek 
Zenon Pieper członek 
Józef Pranga członek 
Artur Wensierski członek 

KULTURY I SPORTU 
Przemysław Bujak przewodniczący od 28.06 
Wojciech Kuziel członek, przewodniczący do 28.06 
Piotr Syrocki członek 
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KOMISJA STATUTOWA (DORAŹNA, ROZWIĄZANA 20.12.2023) 
Tadeusz Danilczyk przewodniczący 
Marek Klas członek 
Maciej Szczygieł członek 

Źródło: dane Urzędu Gminy Wejherowo 

 
W 2023 roku Rada Gminy Wejherowo obradowała na 13 sesjach. Podczas posiedzeń podjęto 

łącznie 140 uchwał. Uchwały dotyczyły spraw z zakresu finansów, gospodarki nieruchomościami, 
planów zagospodarowania przestrzennego gminy, pomocy społecznej, spraw związanych z oświatą 
i ochroną środowiska. Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy o dostępie do informacji publicznej, wszystkie 
uchwały opublikowane zostały w Biuletynie Informacji Publicznej, zaś uchwały stanowiące akty prawa 
miejscowego w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. Wszystkie uchwały zostały przez 
organ wykonawczy Gminy wykonane z zachowaniem procedur i terminów określonych uchwałami 
i przepisami prawa.  

Funkcję skarbnika Gminy sprawuje Krystyna Kohnke powołana na mocy uchwały Nr 
XXIV/322/2021 Rady Gminy Wejherowo z dnia 31 marca 2021 r. w sprawie powołania Skarbnika Gminy 
Wejherowo. Sekretarzem Gminy od 1 sierpnia 2021 roku jest  Małgorzata Niemirska- Thiel.  

Według stanu na dzień 31 grudnia 2023 r. w Urzędzie Gminy Wejherowo pracowało 101 osób, 
większość posiada wyższe wykształcenie. Strukturę organizacyjną Urzędu Gminy Wejherowo określał: 

 Regulamin Organizacyjny Urzędu Gminy w Wejherowie wprowadzony Zarządzeniem Wójta 
Gminy Wejherowo 38/2023 z dnia 31 marca 2023 r. 
 

Tabela 4. Szczegółowy wykaz stanowisk w ramach struktury Urzędu wg stanu na dzień 31.12.2023 r. 
Referat Oświaty  

Kierownik Referatu 1 etat 
Stanowisko ds. oświatowych ½ etatu 

Stanowisko ds. promocji i komunikacji społecznej 1 etat 
1 etat na zastępstwo 

Stanowisko ds. księgowo-administracyjnych     1 etat 
Stanowisko ds. oświaty 1 etat 

Referat Spraw Obywatelskich 
Kierownik Referatu 1 etat 

Stanowisko ds. ewidencji ludności i dowodów osobistych 3 etaty 
Referat Finansowy 

Zastępca Skarbnika  1 etat 
Stanowisko ds. księgowości 5 etatów 
Stanowisko ds. podatków 3 etaty 

Stanowisko ds. księgowości podatkowej 2,75 etatu 
Stanowisko ds. działalności gospodarczej 1 etat 
Stanowisko ds. windykacji podatkowej 1 etat 

Stanowisko ds. płac 1 etat 
Stanowisko – główny specjalista ds. podatku VAT 2/5 etatu 
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Pomoc administracyjna 1 etat 
    

Referat Inwestycji i Gospodarki Komunalnej 
Kierownik Referatu 1 etat 

Stanowisko ds. elektroenergetycznych 1 etat 
Stanowisko - Główny specjalista ds. elektroenergetycznych 1 etat 

Stanowisko ds. budownictwa 2,6 etatu 
Stanowisko ds. drogowych  1 etat 

Stanowisko ds. budownictwa i zarządzania drogami 1 etat 
Stanowisko ds. komunalnych 1 etat 

Stanowisko ds. gospodarowania wodami opadowymi i roztopowymi 1 etat 
Stanowisko ds. nieruchomości drogowych i gospodarki komunalnej 1 etat 

  
Stanowisko ds. poprawy efektywności energetycznej 1 etat 

 
Referat Inżynierii Środowiska 

Kierownik Referatu  1 etat  
Zastępca Kierownika/p.o. Kierownik Referatu  1 etat 

Stanowisko ds. inżynierii środowiska  1 etat 
Stanowisko ds. inwestycji wodociągowo - kanalizacyjnych 2 etaty 

Stanowisko ds. wodociągowo - kanalizacyjnych 1 etat 
Stanowisko ds. gospodarki ściekowej  1 etat  

Referat Zamówień Publicznych i Funduszy Zewnętrznych 
Kierownik Referatu 1 etat 

Stanowisko ds. zamówień publicznych 3 etaty 
Stanowisko ds. funduszy zewnętrznych 2 etaty 

Referat Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości 
Kierownik Referatu  1 etat  

Zastępca Kierownika Referatu 2 etaty 
Stanowisko ds. nieruchomości 2 etaty 

1 etat na zastępstwo 
Stanowisko ds. zagospodarowania przestrzennego 4 etaty 

2 etaty na zastępstwo 
  

Stanowisko ds. opłat planistycznych i adiacenckich 
  

1 etat 

Referat Gospodarki Odpadami i Środowiska 
Kierownik Referatu 1 etat 

Stanowisko ds. środowiska 1 etat 
1 etat na zastępstwo 

Stanowisko ds. ochrony środowiska 2,75 etatu  
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Stanowisko ds. gospodarki odpadami 1 etat 
Stanowisko ds. windykacji 1 etat 

Stanowisko ds. księgowości 2 etaty  
Stanowisko ds. kontroli deklaracji   1 etat 

Pomoc administracyjna 2 etaty 
Referat Organizacyjny i Kadr 

Kierownik Referatu 1 etat 
Stanowisko ds. obsługi Rady Gminy i Sołectw  1 etat 

Stanowisko ds. organizacyjnych i obsługi sekretariatu 2 etaty 
Pomoc administracyjna 3/5 etatu 

Archiwista 3/4 etatu 
Sekretarki 2 etaty  
Zespół ds. kultury, promocji i sportu 

Stanowisko ds. komunikacji i mediów społecznościowych  1 etat 
Stanowisko ds. sportu i organizacji pozarządowych  1 etat 

Stanowisko ds. kultury, turystyki i sportu 1 etat 
Zespół ds. bezpieczeństwa i zarządzania kryzysowego 

Stanowisko ds. obronnych i obrony cywilnej 1 etat 
Stanowisko ds. obrony cywilnej, ochrony przeciwpożarowej i zarządzania 

kryzysowego 
 

0,75 etatu 

Zespół ds. informatyzacji 
Starszy informatyk  2 etaty 

Stanowiska samodzielne 
Sekretarz Gminy 1 etat 
Skarbnik Gminy 1 etat  

Obsługa prawna  - Umowa z kancelarią Prawną Anny  Lewickiej – Cwynar 
oraz z kancelarią Prawną Radcy Prawnego Jarosława Mielnik 

 -  

Audytor Wewnętrzny 3/5 etatu 
Inspektor Ochrony Danych 2/5 etatu  

Pracownicy obsługi 
Sprzątaczki  1,5 etatu 

Konserwatorzy 2 etaty  
Źródło: dane Urzędu Gminy Wejherowo 

1.4. Wykonywane zadania 

Wójt Gminy Wejherowo w 2023 roku wydał 204 zarządzenia regulujące bieżącą działalność 
Urzędu. W minionym roku do Urzędu Gminy wpłynęło 27455 pism oraz 4563 faktury. Odnotowano 
8 skarg. Wpłynęło 15 petycji oraz 98 wniosków o udostępnienie informacji publicznej. Radni Gminy 
Wejherowo nie złożyli w 2023 roku żadnej interpelacji ani zapytania w trybie art. 24 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym. 
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W 2023 r. Wójt wydał 15183 16071 decyzji ( o niemal 6% więcej niż w 2022 roku) z których 29 
zostało zaskarżonych do SKO. W ciągu roku wydano również 2409 dowodów osobistych, gdzie 
przeciętny czas oczekiwania na wydanie dowodu wynosił 3 tygodnie.  

 
1.5. Jednostki organizacyjne Gminy 

Urząd Gminy Wejherowo - zorganizowana instytucjonalnie gminna jednostka organizacyjna 
nieposiadająca osobowości prawnej, przy pomocy której Wójt wykonuje swoje zadania; 
1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wejherowie 
2. Szkoła Podstawowa nr 1 w Bolszewie; 
3. Szkoła Podstawowa nr 2 w Bolszewie; 
4. Szkoła Podstawowa w Gościcinie; 
5. Szkoła Podstawowa w Orlu; 
6. Szkoła Podstawowa w Górze; 
7. Szkoła Podstawowa w Gowinie; 
8. Szkoła Podstawowa w Nowym Dworze Wejherowskim; 
9. Leśne Przedszkole w Bolszewie; 
10. Biblioteka i Centrum Kultury Gminy Wejherowo w Gościcinie - gminna instytucja kultury posiadająca 

osobowość prawną. 
Zadania własne Gminy Wejherowo realizuje również Powiatowo - Gminna Spółdzielnia Socjalna 

„Kaszubia”, będąc równocześnie czynnym podatnikiem VAT. Posiada osobowość prawną i działa 
na podstawie Statutu, ustawy prawo spółdzielcze i ustawy o spółdzielniach socjalnych, posiada NIP 588-
241-41-64 oraz REGON 363196335. Celem Spółdzielni jest działanie na rzecz społecznej 
i zawodowej reintegracji jej członków oraz prowadzenie działalności społecznej i oświatowo-kulturalnej, 
a także wykonywanie powierzonych zadań własnych jednostek samorządu terytorialnego w zakresie 
gospodarki komunalnej. Spółdzielnia prowadzi swoją działalność w oparciu o uchwałę nr XLIX/577/2022 
Rady Gminy Wejherowo z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie udzielenia w 2023 roku dotacji Powiatowo 
- Gminnej Spółdzielni Socjalnej "Kaszubia" w Bolszewie w wysokości 1.140.100 zł. ( o 13,5% więcej niż 
w roku 2022).  

 
1.6. Bezpieczeństwo publiczne 

W Gminie Wejherowo funkcjonuje 10 jednostek ochotniczych straży pożarnych, z czego 
2 jednostki włączone są do Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego (OSP Bolszewo i OSP 
Gościcino).  

W 2023 r. Gmina Wejherowo na bezpieczeństwo publiczne i ochronę przeciwpożarową 
poniosła wydatki w wysokości 845 766,73 (t.j. w stosunku do roku 2022 wzrost o ponad 181 000 
zł). Z kwoty tej na działalność ochotniczych straży pożarnych przeznaczono 841 653,00 zł.  

Pozyskano kwotę 200 000 zł złotych z dotacji budżetu państwa ( rezerwa Prezesa Rady 
Ministrów) na zakup pojazdu specjalnego rozpoznania ratowniczego dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Bolszewie. W wyniku postępowania przetargowego, zakupiono pojazd specjalny 
Toyota Hilux, wyposażony w automatyczną skrzynię biegów, napęd 4x4 z zabudową typu 
Hardtop. Łączny koszt zakupu wyniósł 276 000 złotych z czego kwota 76 000 zł pochodziła z 
budżetu Gminy Wejherowo oraz środków Ochotniczej Straży Pożarnej w Bolszewie. 
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Zakupiono ze środków budżetu gminy sprzęt i wyposażenie na łączną kwotę 56.040,08 zł, 
w tym: ubrania i obuwie specjalne, armaturę wodną (węże tłoczne), sygnalizatory bezruchu, 
itp.    

 
 Poniższa tabela przedstawia stany osobowe poszczególnych jednostek OSP oraz ilość 

działań ratowniczo- gaśniczych w 2023 roku.  

Tabela 5. Stany osobowe jednostek OSP oraz liczba działań ratowniczo-gaśniczych w 2023 r. 

Jednostka Liczba 
strażaków 

Liczba druhów 
MDP 

Liczba działań 
ratowniczo-
gaśniczych  

w 2023 roku 

OSP Bolszewo 52 19 128 
OSP Gościcino 28 22 77 
OSP Gowino 33 34 63 
OSP Orle 24 0 24 
OSP Kniewo 37 25 25 
OSP Gniewowo 30 8 32 
OSP Zbychowo 21 20 18 
OSP Góra 48 17 7 
OSP Nowy Dwór Wejherowski 24 8 0 
OSP Reszki 11 0 0 

Źródło: dane Urzędu Gminy Wejherowo 

1.7. Spółki komunalne  

Gmina Wejherowo posiada udziały w dwóch spółkach komunalnych. Są to: 
 spółka z ograniczoną odpowiedzialnością pod nazwą "Eko Dolina" Sp. z o.o. w Łężycach. Spółka 

ta prowadzi działalność w zakresie utylizacji odpadów, a także kontynuuje rozbudowę zakładu 
i rozszerzenia działalności istniejącego. Kapitał zakładowy Spółki wynosi 22.412.700,00 złotych. 
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Gmina Wejherowo posiada 31.699 równych i niepodzielnych udziałów po 100,00 zł, o łącznej 
wartości 3.169.900,00 zł. Udział procentowy Gminy w strukturze kapitału ww. spółki wynosi 
14,14 %  i od poprzedniego roku nie zaszły w tym względzie żadne zmiany, 

 spółka z ograniczoną odpowiedzialnością pod nazwą "Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Gdyni". Spółka działa w zakresie poboru 
i uzdatniania wody, prowadzi działalność usługową w ramach rozprowadzania wody oraz 
odprowadzania ścieków. Gmina Wejherowo posiada 67 875 udziałów po 150,00 zł, o łącznej 
wartości 10.181.250 zł. Udział procentowy Gminy w strukturze kapitału ww. spółki wynosi 
3,00% i nie zmienił się w stosunku do roku poprzedniego. 

Wartość mienia komunalnego na dzień 31.12.2023 r. wynosi: 345.715.917,94 zł. 
W ciągu roku z jednej strony wartość zwiększyła się o 27.829.668,30 zł, a z drugiej strony zmniejszyła 
się o 13.310.228,83 zł.  
Wartość księgowa majątku Gminy Wejherowo zwiększyła się o 14.519.439,47 zł, na którą składały się 
przede wszystkim zwiększenia w: drogach, placach i chodnikach, budynkach komunalnych oraz 
budowlach.  
Największe zmiany nastąpiły w kategoriach:  

a) drogi, place i chodniki: zwiększenie o 12.800.835,08 zł, 
b) budowle ( baseny, ogrodzenia, zbiorniki, boiska sportowe): zwiększenie o 4.471.139,66 zł., 
c) budynki komunalna: zmniejszenie o 6.222.411,54 zł  

Gmina Wejherowo na dzień 31 grudnia 2023 r. posiadała nieruchomości gruntowe o łącznej 
powierzchni 613,3222 ha. Na dzień 31 grudnia 2022 r. stan wynosi 613,3340 ha.  

W odniesieniu do poprzedniego roku zmniejszyły się zasoby terenów Gminy Wejherowo o 0,0118 
ha gruntów.  
 
1.8. Realizacja polityk, programów i strategii 

W 2023 r. w Gminie Wejherowo realizowane były następujące strategie, polityki i programy: 
 

Tabela 6. Strategie, polityki i programy 
L.p. Nazwa dokumentu 
1 Strategia Rozwoju Gminy Wejherowo na lata 2022-2030 
2 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
3 Aktualizacja Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa 

gazowe dla Gminy Wejherowo na lata 2021-2036 
4 Plan Rozwoju I Modernizacji Urządzeń Wodociągowo – Kanalizacyjnych na lata 2021 – 2024 
5 Wieloletni Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Wejherowo na lata 

2020-2024 
6 Roczny program współpracy Gminy Wejherowo z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023 

7 Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w 
Gminie Wejherowo na rok 2023 

8 Program usuwania wyrobów zawierających azbest 
9 Roczna analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi za 2023 r 

10 Gminny plan zarządzania kryzysowego 
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11 Plan Operacyjnego Funkcjonowania gminy Wejherowo w warunkach zewnętrznego zagrożenia 
bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny 

12 Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających 
Przemocy Domowej w gminie Wejherowo na lata 2021-2024 

13 Program Osłonowy Gminy Wejherowo na lata 2021-2023 „Teleopieka dla potrzebujących” 
14 Program Senioralny dla Gminy Wejherowo na lata 2021-2024 
15 Program Osłonowy Gminy Wejherowo na lata 2021-2023 „Pomoc rzeczowa dla 

potrzebujących” 
16 Program Wspierania Rodziny w gminie Wejherowo na lata 2022 – 2024 
17 Wieloletni Program osłonowy Gminy Wejherowo w zakresie dożywiania dzieci i młodzieży na 

lata 2019-2023 
18 Gminny Program Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 

Narkomanii na lata 2022-2025 
Źródło: dane z Urzędu Gminy Wejherowo 

 
1.9. Działania promocyjne 

Gmina Wejherowo w 2023 r. realizowała szereg działań promocyjnych, mających na celu 
upowszechnianie walorów gminy i lokalnych działań, a także informowanie o działalności samorządu 
i jego organów i jednostek. Prowadzone były także działania wspierające promocję idei samorządowej 
oraz aktywizacji mieszkańców, w głównej mierze realizowane przez jednostki pomocnicze ( sołectwa), 
korzystając ze środków z funduszu sołeckiego i dodatkowych oddanych do dyspozycji sołectw. Łącznie 
na działania promocyjne Gminy Wejherowo w 2023 r. przeznaczono kwotę 437 605,98 zł. Najważniejsze 
narzędzia promocji Gminy Wejherowo to m.in.: 

 zamieszczanie informacji o gminie i z życia gminy w lokalnej prasie, biuletynie informacyjnym 
„Nasza Gmina”, na portalach społecznościowych oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy.  

 Organizowanie uroczystości upamiętniających ważne postaci historyczne związane z terenem 
Gminy, 

 organizacja cyklicznych imprez kulturalnych i sportowych, 
 fundowanie nagród w konkursach, zawodach sportowych, 
 dofinansowanie organizacji pozarządowych, 
 promocja poprzez sport- organizacja zawodów i wydarzeń sportowych. 

Do najważniejszych przedsięwzięć zaliczyć można: 
 organizacja Dni Piaśnickich 
 organizacja obchodów religijno-patriotycznych w Białej i Piaśnicy, 
 organizacja obchodów Narodowego Święta Niepodległości, 
 odsłonięcie tablicy poświęconej Antoniemu Abrahamowi w Górze,   
 organizacja dożynek gminnych,  
 zakup materiałów i gadżetów promocyjnych ( w tym kalendarzy itp.)  
 promocja gminy poprzez wydawnictwo miesięcznika samorządowego „Nasza Gmina” 
 promocja gminy poprzez prowadzenie strony internetowej „Gmina Wejherowo – Twoje miejsce 

na ziemi „ (ugwejherowo.pl) 
 publikacja materiałów promocyjnych w lokalnej prasie ( Puls Wejherowa, Express Powiatu 

Wejherowskiego),, 
 promocja gminy poprzez prowadzenie fanpage na Facebooku  
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2. FINANSE 
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2.1. Wstęp 
Podstawowym aktem prawnym regulującym proces budżetowania w gminie jest ustawa z dnia 

29 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. Zgodnie z art. 211 tej ustawy: 
 Budżet jednostki samorządu terytorialnego jest rocznym planem dochodów i wydatków 

oraz przychodów i rozchodów tej jednostki, 
 Budżet jednostki samorządu terytorialnego jest uchwalany na rok budżetowy. 
 Rokiem budżetowym jest rok kalendarzowy. 
 Podstawą gospodarki finansowej jednostki samorządu terytorialnego w danym roku 

budżetowym jest uchwała budżetowa. 
 Uchwała budżetowa składa się z: 

1) budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
2) załączników. 

Budżet Gminy Wejherowo został przyjęty uchwałą Rady Gminy Wejherowo  nr XLIX/579/2022 z 
dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu Gminy Wejherowo na rok 2023 oraz w ciągu roku był 
zmieniany 41 razy ( 12 razy uchwałami Rady Gminy oraz 29 razy zarządzeniami Wójta).  

Zgodnie z wartościami wykonanymi, podstawowe kategorie budżetu Gminy w 2023r. 
kształtowały się następująco:   
 

dochody ogółem: 161 747 873,63 zł: 

1) dochody bieżące:   
2) dochody majątkowe:  

157 038 159,59 zł, 
4 709 714,04 zł,  

wydatki ogółem: 166 131 341,20 zł: 

1)    wydatki bieżące:  
2)    wydatki majątkowe:  

143 192 653,75 zł, 
22 938 687,45 zł. 

 
Z tego względu deficyt budżetu wyniósł 4 383 467,57 zł. Deficyt został sfinansowany środkami 

pochodzącymi z: 
● Nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych, pomniejszonej o środki 
określone w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 3 643 542,83 zł; 
● Niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 739 924,74 zł. 
Zadłużenie Gminy na koniec 2023 r. wyniosło 21 602 844i było niższe o ponad 4,3 milionów 

złotych niż na koniec 2022 roku. 
 

2.2 Dochody i wydatki  
Według uchwały budżetowej na 2023 r. dochody przyjęto w kwocie  
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148 469 677,20. W ciągu roku dokonywano zmian w budżecie zarówno po stronie dochodów jak 
i wydatków. Ostatecznie budżet zamknął się po stronie dochodów kwotą 163 802 
411,90 zł, a wykonano je w kwocie 161 747 873,63 zł, co stanowiło 98,75% planu.  

W strukturze dochodów znaczący udział odgrywają dochody bieżące, które 
w 2023 roku zostały wykonane na poziomie 157 038 159,59 zł, tj. w 100,68% w 
stosunku do planu wynoszącego 155 977 899,21 zł.  

W kategorii dochodów bieżących największą kwotowo grupę dochodów stanowią subwencje 
i dotacje odpowiadające w sumie za ponad 100 mln zł dochodów. Dochody te jednak są w znacznej 
większości przeznaczone na dokładnie sprecyzowane kategorie wydatkowe (oświata, pomoc 
społeczna). Istotną zmianę w zakresie dochodów bieżących stanowią dochody z pozostałych zadań 
w zakresie polityki społecznej, które w znacznej większości pochodziły z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 ( 12,1 mln zł).   

 
Tabela 7. Dochody budżetu Gminy Wejherowo w 2023 roku 

Wyszczególnienie 
Plan dochodów 

na 2023 rok 
Wykonanie 

dochodów w 2023 
%    

wykonania 

Dochody bieżące ogółem 155 977 899,21 157 038 159,59 100,68% 
Udział we wpływach z PIT i CIT 25 295 257,00 25 295 257,00 100,00% 

Subwencje 54 959 503,50 54 959 503,50 100,00% 
Dotacje 27 247 068,16 26 941 169,24 98,88% 

Podatki i opłaty 37 846 399,00 38 913 904,13 102,82% 
Pozostałe dochody 10 629 671,55 10 928 325,72 102,81% 

Dochody majątkowe ogółem: 7 824 512,69 4 709 714,04 60,19% 
Dotacje i środki majątkowe 7 808 928,69 4 693 972,15 60,11% 

Dochody z majątku 15 584,00 15 741,89 101,01% 

Dochody ogółem 163 802 411,90 161 747 873,63 98,75% 
Źródło: Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Wejherowo za 2023 r. 

 
Z perspektywy elastycznego zarządzania budżetem najistotniejszą grupą są środki otrzymane 

z tytułu udziału w podatkach dochodowych PIT i CIT oraz dochody z podatków i opłat lokalnych. Wpływy 
z podatków i opłat lokalnych zostały zrealizowane w wysokości  102,82 % zaplanowanych dochodów. 
Natomiast wpływy z podatku PIT są znacznie niższe od dochodów z tego tytułu wykonanych w 2022r- o 
ponad 4,7 miliona złotych.  

Dochody majątkowe Gminy Wejherowo w 2023 roku zostały wykonane na poziomie 4 709 714,04 
zł, tj. w 60,19% w stosunku do planu wynoszącego 7 824 512,69 zł.  

Do kategorii dochodów majątkowych  zaliczane są także dotacje i środki zewnętrzne otrzymane 
na zadania inwestycyjne.  Najważniejsze dotacje majątkowe przedstawia tabela poniżej:  

 
Tabela  8. Środki inwestycyjne pozyskane ze źródeł zewnętrznych w 2023 

ZADANIE KWOTA 
Budowa strefy sportowo-rekreacyjnej w Zbychowie i Górze ( realizacja w 2023r.)-  
Rządowy Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

2 003 166,00 zł 
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Budowa boiska wielofunkcyjnego przy szkole w Orlu ( realizacja 2023r.)-  
Rządowy Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

886 527,00 zł 

Budowa ul. Pszenicznej i Jęczmiennej w Gościcinie wraz z odwodnieniem- 
Rządowy fundusz Rozwoju Dróg 

537 632,00 zł 

Budowa dróg dla pieszych przy ul. Wiejskiej w Górze i ul, Długiej w Bolszewie- 
Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg 

267 748,00 zł 

Zakup samochodu dla OSP Bolszewo- dofinansowanie z rezerwy Prezesa Rady 
Ministrów 

200 000,00 zł 

Modernizacja dróg dojazdowych do gruntów rolnych- droga w Reszkach- 
Środki z budżetu Województwa Pomorskiego 

130 000,00 zł 

Źródło: Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Wejherowo za 2023 r. 

Wydatki budżetu Gminy w 2023 roku wyniosły 166 131 341,20 zł, a ich realizacja wyniosła 91,64% 
planu wynoszącego 181 286 390,86 zł. W 2023 roku wydatki bieżące zostały wykonane na poziomie 143 
192 653,75 zł, tj. w 93,46% w stosunku do planu po zmianach wynoszącego 153 216 997,56 zł., 
natomiast wydatki majątkowe zostały wykonane na poziomie 22 938 687,45 zł, tj. w 81,72% w stosunku 
do planu po zmianach wynoszącego 28 069 393,30 zł. Niższy od zaplanowanego poziom realizacji 
wydatków majątkowych wynika z harmonogramu realizacji inwestycji, szczególnie realizowanych ze 
wsparciem środków zewnętrznych, których rozliczenie przesunięte zostało na 2024 rok. Najwyższe 
wartościowo, zrealizowane zadania inwestycyjne przedstawia tabela poniżej. 

 
Tabela 9. Najważniejsze zrealizowane zdania inwestycyjne w 2023 roku 

 

Źródło: Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Wejherowo za 2023 r. 

 
Strukturę wydatków w podziale na działy klasyfikacji budżetowej przedstawiono na poniższym 

wykresie.  
 

Rozbudowa ul. Strażackiej w Bolszewie 4 718 213,30 
Słoneczne dachy w Gminie Wejherowo - wzrost produkcji energii 

pochodzącej z OZE 
3 504 291,62 

Rozbudowa, przebudowa dróg gminnych na rok 2023 2 464 090,43 
Budowa strefy sportowo-rekreacyjnej w Zbychowie i Górze 2 003 166,00 

Rozbudowa oświetlenia Gmina Wejherowo - RF Polski Ład -program 
inwestycji strategicznych 

1 811 887,50 

Świetlica i strefa rekreacyjno - sportowa w Łężycach (projekt +budowa) 1 345 283,70 
Budowa wielofunkcyjnego boiska przy Szkole Podstawowej w Orlu 886 527,00 

Budowa ul. Pszenicznej i Jęczmiennej w Gościcinie 747 184,78 
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Gościcinie 696 000,00 

Modernizacja kotłowni oraz centralnego ogrzewania w Szkole 
Podstawowej w Gowinie 

621 418,20 

Odbudowa oraz przebudowa grobów w Leśnie Piaśnickim 423 183,00 
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Źródło: opracowanie własne na podstawie danych ze Sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Wejherowo za 2023 

 
W porównaniu do roku 2022 w strukturze wydatków bieżących zaszły znaczne zmiany. 

Największą działem wydatkowym nadal jest oświata i wychowania, która stanowi 47,04  % wszystkich 
wydatków bieżących ( wzrost o niemal 10 pp). W porównaniu do roku poprzedniego wydatki w tym 
dziale wzrosły o 8,3 miliona złotych. Zauważyć należy niezwykle dynamicznie rosnące wydatki w tym 
dziale, które od 2020 roku wzrosły o ponad 22 miliony złotych jedynie w kategorii wydatków bieżących 
( ponad 50%).  

Drugim największym działem pod względem ilości wydatków bieżących jest dział Rodzina, 
stanowiący 14,55% ogółu. W tym wypadku, podobnie jak w 2022 roku, obserwujemy spadek, zarówno 
procentowego udziału (z 23,41% do 14,55%) jak i kwotowy ( z 36,7 miliona do 20,8 miliona zł). 
Spowodowane jest to zmianami w wypłacaniu świadczenia wychowawczego 500+, którego obsługą od 
1 czerwca 2022 roku zajmuje się ZUS.  

W porównaniu do 2022 roku zanotowano znaczny spadek w dziale pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej. W 2022 roku wydatki osiągały 13 milionów zł zaś w 2023 spadły do 3,3 miliona 
złotych. W tej klasyfikacji zawarte są wydatki związane z wypłatą świadczeń dla obywateli  Ukrainy, a 
także świadczeń z Funduszu przeciwdziałania COVID-19 ( dodatek węglowy, dodatek do innych źródeł 
ciepła, dodatek dla gospodarstw domowych i instytucji wrażliwych). Zadania te w znacznej większości 
nie były już wypłacane w 2023 roku.  

 
2.2 Zamówienia publiczne 

Gmina Wejherowo jako jednostka sektora finansów publicznych jest zobowiązana do stosowania 
przepisów zawartych w ustawie z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych w zakresie 
nabywania dostaw, robót budowlanych lub usług. 

W 2023 r. zakończono udzieleniem zamówienia 32 postępowania prowadzone w trybie 
podstawowym, w trybie z wolnej ręki oraz w trybie przetargu nieograniczonego, zgodnie z ustawą Prawo 
zamówień publicznych, w tym 14 postępowań na roboty budowlane o wartości 16 155 074,71 zł ( w 
2021 11 postępowań na kwotę 11,2 miliona zł), 7 postępowań na dostawy o wartości 5 152 215,04 zł ( 

Oświata i 
wychowanie

47,04%

Rodzina
14,55%

Administracja 
publiczna

8,63%

Gospodarka 
komunalna i 

ochrona 
środowiska

8,20%

Transport i łaczność
7,51%

Pozostałe wydatki 
bieżące
14,08%

Wykres 1. Struktura wydatków Gminy Wejherowo według działów klasyfikacji budżetowej w 2023 
 roku 
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w 2021r. 4 postępowania na 2,04 miliona zł) oraz 7 postępowań na usługi o wartości 4 990 454,37 zł ( 
w 2021r 4 postępowania na 16,4 miliona zł).  

Natomiast z zakresu zamówień z wolnej ręki przeprowadzono 4 postępowania o wartości 2 243 
108,10 zł. Łączna wartość podpisanych umów wyniosła 28 540 852,22 zł. Z kolei wartość zamówień 
publicznych, których wartość nie przekraczała 130 000 zł w 2023 r. wyniosła 6 311 935,07 zł. 

 
Tabela 10. Liczba prowadzonych postępowań w trybie podstawowym oraz w trybie przetargu 

nieograniczonego 
 

Liczba postępowań 
zakończonych udzieleniem 

zamówienia albo zawarciem 
umowy ramowej 

Wartość zawartych 
umów  

(zł netto) 

Roboty budowlane 14 16 155 074,71 
Dostawy 7 5 152 215,04 
Usługi 7 4 990 454,37 

Źródło: Roczne sprawozdanie o udzielonych zamówieniach w roku 2023 

 
2.3 Fundusz sołecki 

Szczególną kategorię wydatków w budżecie stanowi fundusz sołecki. Są to środki w budżecie 
gminy wydzielone z przeznaczeniem wyłącznie dla sołectw, które się  
w niej znajdują. Przy ich wydatkowaniu należy kierować się zasadą oszczędności, gospodarności  
i celowości. Ich uruchomienie i wydatkowanie musi się przy tym odbywać według wymogów formalnych 
zawartych w ustawie z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. 2014 poz. 301  
z  zm.). Uchwała podejmowana jest jednorazowo i funkcjonuje do odwołania. Algorytm wyliczania 
wysokości środków wynika z ww. ustawy. Oprócz środków  określonych ustawą o funduszu sołeckim, 
uchwalą Rady Gminy nr XVI/198/2020 ( uchwała podejmowana jest jednorazowo i funkcjonuje do 
odwołania.) zwiększono środki stanowiące fundusz sołecki, a także w celu aktywizacji mieszkańców 
podjęto decyzję o ujęciu w budżecie dodatkowych środków do dyspozycji sołectw w kwocie  985.488,00 
zł. 

Rozdysponowania środków funduszu sołeckiego dokonuje organ uchwałodawczy sołectwa jakim 
jest zebranie wiejskie. Sołectwa w ramach posiadanych środków realizowały różne zadania związane z 
ich społecznością.  Wydatkowanie  środków przez sołectwa w ramach funduszu sołeckiego i 
dodatkowych środków przedstawia poniższy wykres 
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Procent środków oddanych do dyspozycji sołectw 
wydatkowany na inwestycje w 2023 roku 

89,33% 

Wykres 2. Wydatkowanie środków z funduszu sołeckiego i dodatkowych środków wg działów w 
2022 roku 

  
Źródło: dane Urzędu Gminy Wejherowo z 2023 rok 

 
Największa część środków ( 71%), podobnie jak w 2022 roku, oddanych do dyspozycji sołectw 

została wydatkowana na poprawę infrastruktury drogowej ( głównie utwardzenie płytami IOMB). 
Zbliżone kwoty zostały przeznaczone na wydatki związane z gospodarką komunalną- 13,0% (budowa 
oświetlenia ulicznego oraz estetyzacja sołectw) oraz kulturą,  m.in. na organizację wydarzeń 
kulturalnych i sportowych dla mieszkańców. Zebrania wiejskie zdecydowały także przekazać część 
środków na utrzymanie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. Z ogólnej kwoty   
1 625 818,80 zł złotych, ponad 89% sołectwa zdecydowały wydatkować na działania inwestycyjne. 
Wskaźnik ten uległ zwiększeniu o około 7 pp.   
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3. OŚWIATA I WYCHOWANIE 
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3.1 Wstęp 
Zgodnie z art. 8 ust. 15 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, zakładanie i prowadzenie 

publicznych przedszkoli, w tym z oddziałami integracyjnymi lub specjalnymi, przedszkoli integracyjnych 
i specjalnych oraz innych form wychowania przedszkolnego, o których mowa w art. 32 ust. 2, szkół 
podstawowych, w tym integracyjnych oraz z oddziałami integracyjnymi lub specjalnymi, z wyjątkiem szkół 
podstawowych specjalnych, szkół artystycznych oraz szkół przy zakładach karnych, szkół w zakładach 
poprawczych i schroniskach dla nieletnich, należy do zadań własnych gmin. Organ prowadzący ma 
obowiązek zapewnienia założonym placówkom odpowiednich warunków działalności, w tym warunków 
materialno-organizacyjnych. Jednym z najważniejszych zadań jednostki samorządu terytorialnego jako 
organu prowadzącego szkołę, przedszkole lub placówkę jest zapewnienie bezpieczeństwa i higienicznych 
warunków nauki. 
 
3.2  Organizacja oświaty w Gminie  

Za realizację zadań oświatowych odpowiedzialny jest organ prowadzący 
szkołę. W 2023 r. praca placówek oświatowych na terenie Gminy odbywała się 
zgodnie z opracowanymi planami i programami.  

Gmina Wejherowo w 2023 r. była organem prowadzącym 1 przedszkole 
publiczne oraz 7 szkół podstawowych.  Do placówek tych, według danych na 30 
września 2023 r. uczęszczało: 

 150 dzieci w przedszkolu oraz 679 dzieci w oddziałach przedszkolnych w 7 szkołach podstawowych; 
łącznie 829 dzieci realizujących wychowanie przedszkolne; 

 3 239 uczniów szkół podstawowych klas I-VIII. 
W stosunku do roku szkolnego 2022/2023, w szkołach prowadzonych przez Gminę Wejherowo 

przybyło 7 oddziałów. Liczba uczniów ogółem zwiększyła się o 108 osób.  
Średnia liczba uczniów w oddziałach wyniosła w klasach 0 jak i w klasach. I-VIII – 21 uczniów. Najwięcej 

uczniów przybyło w SP nr 2 w Bolszewie (51 osób). 
 

Tabela 11. Liczba uczniów i oddziałów w gminnych szkołach podstawowych i przedszkolach wg stanu 
na 30 września 2023 r. 

Nazwa szkoły / placówki Liczba uczniów Liczba oddziałów 

Ogółem wychowanie 
przedszkolne 

klasy I-VIII Ogółem wychowanie 
przedszkoln

e 

klasy I-VIII 

SZKOŁA PODSTAWOWA 
NR 1 W BOLSZEWIE 

870 202 668 41 10 31 

SZKOŁA PODSTAWOWA 
NR 2 W BOLSZEWIE 

650 81 569 31 4 27 

SZKOŁA PODSTAWOWA 
W GOŚCICINIE 

785 88 697 40 4 36 

SZKOŁA PODSTAWOWA 
W GOWINIE 

667 141 526 30 6 24 

SZKOŁA PODSTAWOWA 
W ORLU 

392 65 327 18 3 15 

SZKOŁA PODSTAWOWA  
W NOWYM DWORZE 
WEJHEROWSKIM 

346 50 296 17 2 15 
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Źródło: System Informacji Oświatowej 
 

Liczba etatów we wszystkich gminnych placówkach oświatowych 563,27, z czego 440,13 
przypadało na etaty nauczycielskie, zaś ponad 123,14 na etaty niepedagogiczne. Największa ilość etatów 
zatrudniała SP nr 1 w Bolszewie, najmniejszą zaś Przedszkole Leśne.  
 

Tabela 12. Liczba etatów w szkołach podstawowych i przedszkolach w roku szkolnym 2022/2023. 

Placówka 

Liczba etatów 

Ogółem Etaty 
nauczyciele 

Etaty 
niepedagogiczne 

 
SP nr 1 Bolszewo 112,1 85,27 26,83  

SP Gościcino 106,62 88,37 18,25  

SP nr 2  Bolszewo 95,42 66,92 28,5  

SP Gowino 88,27 72,82 15,45  

SP Orle 53,21 42,57 10,64  

SP Nowy Dwór Wejherowski 52,68 40,65 12,03  

SP Góra 30,32 26,38 3,94  

Przedszkole Bolszewo 24,65 17,15 7,50  

Razem SP 563,27 440,13 123,14  

Źródło: Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Wejherowo w roku szkolnym 2022/2023 
 

 

 
 
 
 

Poza szkołami i przedszkolami gminnymi w Gminie Wejherowo działa również, Niepubliczna 
Szkoła Podstawowa w Kniewie, 1 publiczne przedszkole (nie prowadzone przez samorząd), 
8 niepublicznych przedszkoli, a także 2 niepubliczne punkty przedszkolne. Według danych zawartych 
w Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Wejherowo w roku szkolnym 2022/2023 
opracowanych na podstawie sprawozdania SIO do placówek tych uczęszczało: 

 21 dzieci do Szkoły Podstawowej Towarzystwa Salezjańskiego w Kniewie; 
 566 dzieci do 10 przedszkoli; 
 10 dzieci do Punktu Przedszkolnego Przyjaciele Kubusia Puchatka bis Bolszewo 

Łącznie 597 dzieci realizowało wychowanie przedszkolne w placówkach nie prowadzonych przez 
Gminę. 

SZKOŁA PODSTAWOWA 
W GÓRZE 

192 52 140 12 3 9 

PRZEDSZKOLE LEŚNE W 
BOLSZEWIE 

150 150 0 7 7 0 

RAZEM 4052   829 3223 196 39 157 

W gminnych jednostkach oświatowych  
przypada średnio 

9,21 uczniów na 1 etat nauczyciela 
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Gmina Wejherowo organizowała również dowóz dzieci i młodzieży do szkół, na który w 2023 r. 
przeznaczono 1 383 635,94 zł. W roku szkolnym 2022/2023 z dowozu skorzystało ogółem 750 dzieci ( o 
60 więcej niż w roku szkolnym 2021/2022).  
 

Tabela 13. Liczba uczniów dowożonych do szkół w roku szkolnym 2022/2023. 
l.p. Szkoła Uczniowie 

niepełnosprawni 
Ogółem 

1 Szkoła Podstawowa nr 1 w Bolszewie 0 8 
2 Szkoła Podstawowa w Gościcinie 0 117 
3 Szkoła Podstawowa nr 2 w Bolszewie 0 6 
4 Szkoła Podstawowa w Gowinie 0 50 
5 Szkoła Podstawowa w Górze 2 99 
6 Szkoła Podstawowa w Nowym Dworze Wejherowskim 8 195 
7 Szkoła Podstawowa w Orlu 0 0 
8 Szkoły nie prowadzone przez Gminę położone  

w Wejherowie, Rumi, Gdyni oraz szkoły specjalne 
104 275 

 RAZEM 114 750 
Źródło: Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Wejherowo w roku szkolnym 2022/2023 

3.3     Wydatki na oświatę 
W 2023 r. w Gminie Wejherowo w zakresie oświaty wydatkowano łącznie 69 337 280,52 zł  (wraz 

z wydatkami inwestycyjnymi), co stanowi ponad 41% całości wydatków budżetu Gminy i stanowi 
największy dział wydatkowy budżetu Gminy. Wydatki inwestycyjne wyniosły 1 985 321,36. Największą 
inwestycją w tym obszarze w 2023 r. było rozliczenie budowy boiska przyszkolnego w Orlu. Inwestycja 
odebrana została w grudniu 2022 roku, a rozliczenie nastąpiło w 2023 roku. Wartość inwestycji wyniosła 
886 527 zł Warta odnotowania była także inwestycja związana z modernizacją instalacji centralnego 
ogrzewania w budynku SP Gowino na łączną kwotę 616.594 złotych oraz modernizacja instalacji 
elektrycznej j w SP Góra na kwotę 198 182,52 zł.  

 
Tabela 14. Wydatki inwestycyjne na oświatę w 2023 roku 

Nazwa projektu Wydatki  
planowane 

Wydatki  
wykonane 

Budowa wielofunkcyjnego boiska przy Szkole Podstawowej w 
Orlu ( zakończono XII.2022, rozliczenie I.2023) 886 527,00 886 527,00 

Modernizacja instalacji elektrycznej w Szkole Podstawowej w 
Górze 220 000,00 198 182,52 

Modernizacja kotłowni oraz centralnego ogrzewania w Szkole 
Podstawowej w Gowinie 629 000,00 621 418,20 

Aktualizacja dokumentacji projektowych jednostek 
oświatowych ( Przedszkole w Gościcinie) 100 000,00 98 400,00 

Pozostałe zadania inwestycyjne 325 000,00 180 793,64 

Ogółem 2 160 527,00     1 985 321,36 
Źródło: Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Wejherowo za 2023 rok. 

 
Należy zwrócić uwagę, że w 2023 r. dochody z tytułu subwencji oświatowej wyniosły 42 359 

419,00 zł, co oznacza, że pokrywały one 61 % ogólnych wydatków na oświatę w Gminie. Zwiększenie 
kwoty subwencji w stosunku do 2022 roku ( o 5,8 miliona złotych co stanowi wzrost o 16%) 
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spowodowało, iż pierwszy raz od dłuższego czasu można zauważyć nieznaczny wzrost udziału 
procentowego w jakim subwencja oświatowa pokrywa wydatki związane z utrzymaniem systemu 
oświaty ( o 1,25 punktu procentowego). Niestety, w dalszym ciągu obserwujemy pogłębianie się tej 
różnicy w wymiarze kwotowym, która w 2023 wyniosła niemal 27 milionów złotych ( w 2021 roku było 
to 24,5 miliona zł).  

 

 
Źródło: opracowanie własne 

 
W ramach realizacji zadań oświatowych Gmina przekazała również dotacje dla niepublicznych 

szkół i przedszkoli funkcjonujących na terenie Gminy Wejherowo, co szczegółowo przedstawia 
poniższa tabela:  

Tabela 15. Dotacje dla niepublicznych przedszkoli i punktu przedszkolnego na terenie Gminy 
Wejherowo za okres IX.2022- VIII.2023 

Nazwa placówki Kwota 

PRZESZKOLE BAJKOWE 428 317,47 

PRZEDSZKOLE MAPECIAKI 96 121,15 

STEFEK BURCZYMUCHA BOLSZEWO 228 889,23 

PLUSZAK NOWY DWÓR WEJHEROWSKI 250 466,15 

PRZEDSZKOLE MAMMA MIA GOŚCICINO 154 417,43 

PRZEDSZKOLE MAMMA MIA BOLSZEWO 145 070,06 

ZIELONA SÓWKA GÓRA 190 363,32 

BAJKOWA DOLINA GOŚCICINO 136 952,93 

PRZEDSZKOLE ABC MONTESSORI BOLSZEWO 123 517,12 

subwencja 
oświatowa

61%

środki własne
39%

Wykres 3. Poziom pokrycia wydatków oświatowych subwencją oświatową w 2023 roku 
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RAZEM PRZEDSZKOLA 80104 § 2540 1 754 114,86 

PUNKT PRZYJACIELE KUBUSIA PUCHATKA BIS 17 324,27 

RAZEM PUNKTY PRZEDSZKOLNE 80106 § 2540 17 324,27 

Źródło: Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych gminy w roku szkolnym 2022/2023 

 
Na podstawie Uchwały Rady Gminy Wejherowo nr XV/171/2012 z dnia 25 stycznia 2012 r.  

w sprawie warunków i trybu przyznawania nagrody Wójta Gminy Wejherowo za szczególne osiągnięcia 
w nauce, kulturze i sporcie dla uczniów szkół podstawowych, gimnazjum, ponadgimnazjalnych wyższych 
– rozdysponowano kwotę: 58 750,00 zł. Nagrodę otrzymało 122 osób. Wpłynęło 142 wnioski z czego 20 
nie spełniało kryteriów. 

Dyrektorzy szkół natomiast przyznali stypendia za wyniki w nauce ( otrzymało je 184 uczniów) 
oraz stypendia sportowe ( otrzymało je 111 uczniów) na łączną kwotę: 78 126,00 zł.  Ponadto Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Wejherowie w ramach pomocy finansowej wypłacił stypendia szkolne 
dla 43 uczniów. 

Zgodnie z dyspozycją art. 122 Ustawy Prawo oświatowe, 
rozpatrywano również wnioski pracodawców o zwrot kosztów 
kształcenia młodocianych uczniów, którzy ukończyli przygotowanie 
zawodowe i zdali egzamin czeladniczy, lub egzamin potwierdzający 
uzyskanie kwalifikacji zawodowych. Wójt Gminy Wejherowo wydał 127 
decyzji przyznających dofinansowanie pracodawcom na kwotę 1 026 
015,27 zł. Ponadto wystawiono 127 zaświadczeń o wysokości pomocy 
de minimis poświadczając tym samym, że pomoc publiczna udzielona na podstawie art. 122 Ustawy 
Prawo oświatowe jest pomocą de minimis, spełniającą warunki określone w rozporządzeniu Komisji 
Europejskiej (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2013.352.1). Na realizację 
powyższego zadania pozyskano dotację od Wojewody Pomorskiego w kwocie 1 026 015,27 zł, która 
w 100% pokryła poniesione wydatki.  

Tabela 16. Dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych uczniów 

Liczba 
pracodawców 

którzy 
otrzymali 

dofinansowanie 

Liczba młodocianych którzy ukończyli 
naukę zawodu: 

Liczba decyzji 
odmawiających 

przyznania 
dofinansowania 

Kwota jaką 
wypłacono 

pracodawcom 
w ramach 

dofinansowania 

Wysokość dotacji 
pozyskanej od 

Wojewody 
Pomorskiego 

ogółem w tym: w formie 
szkolnej  pozaszkolnej 

127 127 127 0 0 1 026 015,27 1 026 015,27 

Źródło: Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych gminy w roku szkolnym 2022/2023 

 
3.4 Wyniki egzaminów 

Jednym ze sposobów ewaluacji jakości nauczania w poszczególnych placówkach oświatowych jest 
porównanie wyników osiąganych przez uczniów w egzaminach ósmoklasisty. Osiągnięcia uczniów są 
rezultatem procesu nauczania i uczenia się, a ich skuteczność w dużej mierze zależy od zdolności 
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i aspiracji uczniów, jak również od środowiska rodzinnego. Monitorowanie postępów edukacyjnych 
i osiągnięć uczniów może przyjmować różne formy, takie jak wewnętrzne i zewnętrzne egzaminy oraz 
konkursy przedmiotowe. Egzamin ósmoklasisty, który odbył się w formie pisemnej, obejmował trzy 
przedmioty obowiązkowe, a także opcjonalny egzamin z języka niemieckiego, choć brakuje danych 
statystycznych dotyczących tego języka ze względu na niewielką liczbę uczniów.  

Na terenie Gminy Wejherowo do egzaminu ósmoklasisty przystąpiło 415 uczniów (5 uczniów 
mniej niż w 2022 r.). Średni procentowy wynik zdawalności w gminie osiągnął wartość 66% z języka 
polskiego ( 52% w 2022), 48% z matematyki (57% w 2022) oraz 62% z języka angielskiego (65% w 2022r.). 
Wskaźniki z języka polskiego były zbliżone do średniej krajowej, zaś z matematyki i języka angielskiego 
były niższe od średniej krajowej, jednak zbliżone do średniej powiatowej. 

 Najwyższy wynik z języka polskiego uzyskali uczniowie SP w Orlu, z matematyki z SP nr 1 w  
Bolszewie, zaś z języka angielskiego także SP nr 1 w Bolszewie. Szkoła nr 1 w Bolszewie uzyskała wyniki 
powyżej średniej powiatowej, wojewódzkiej i krajowej we wszystkich przedmiotach.  

 
Tabela 17. Wyniki procentowe egzaminu ósmoklasisty w szkołach podstawowych w roku 

szkolnym 2022/2023 
WYNIKI   EGZAMINU   ÓSMOKLASISTY ROK SZKOLNY 2022/2023 

Szkoła Średni wynik egzaminu w % 
Język polski Matematyka Język angielski 

SP 1 Bolszewo 72 62 78 
SP 2 Bolszewo 67 42 66 
SP Gościcino 65 48 55 

SP Gowino 64 49 60 

SP Góra 60 43 42 
SP Nowy Dwór W. 72 45 53 
SP Orle 73 50 73 
Niepubliczna SP w 
Kniewie 

19 15 19 

gmina 66 48 62 
powiat 64 50 62 
województwo 67 52 66 
kraj 66 53 66 

Źródło: Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych gminy w roku szkolnym 2022/2023 
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Źródło: Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych gminy w roku szkolnym 2022/2023 
 
W roku szkolnym 2022/2023 wielu uczniów uczestniczyło w organizowanych przez Kuratora 

Oświaty konkursach przedmiotowych, wojewódzkich i powiatowych zawodach sportowych, zdobywając 
nagrody i wyróżnienia, niektóre z nich obrazuje poniższa tabela. 

 
Tabela 18 Wybrane osiągnięcia uczniów w konkursach i zawodach w roku szkolnym 2022/2023 

Nazwa konkursu Zasięg, organizator Osiągnięcia 
Ilość uczniów ogółem Osiągnięte miejsce 

Szkoła Podstawowa w Gowinie 
Wielki Maraton Czytelniczy ogólnopolski 18 uczniów 11 Laureatów 

7 Finalistów 
IV Pomorski Konkurs Zbrodnia 
Piaśnicka - Młodzi Pamiętają 

wojewódzki 
Technikum 
Ekonomiczne  
z Oddziałami 
Dwujęzycznymi  
w Gdyni 

2 uczniów II miejsce 
III miejsce 

Szkoła Podstawowa w Górze 

Konkurs matematyczny 
“Kangur Matematyczny 2023” 

ogólnopolski 1 uczeń “bardzo dobry wynik” 

Konkurs plastyczny “Bohater 
mojej ulubionej książki” 

ogólnopolski 1 uczeń I miejsce 

XV Wojewódzki 
Konkurs “Śpiewajmy Kolędy” 

wojewódzki 1 uczeń III miejsce 

Szkoła Podstawowa w Orlu 

Maraton Czytelniczy ogólnopolski 3 uczniów 2 Finalistów 
1 Laureat 

Szkoła Podstawowa w Nowym Dworze Wejherowskim 

Wojewódzki Konkurs Biblijny wojewódzki 2 uczniów Finalista 

Archidiecezjalny Konkurs 
Poezji Religijnej 

 2 uczniów Finalista 

Ogólnopolski Konkurs 
Czytelniczy „wielki maraton 
czytelniczy” 

ogólnopolski 2 uczniów wyróżnienie 

 
Ogólnopolski Konkurs Języka 
angielskiego „Forget-me- not” 

ogólnopolski 1 uczeń wyróżnienie 

Wojewódzki Konkurs Poezji i 
Piosenki Angielskiej „More 
Than Words” 

wojewódzki 3 uczniów 3 miejsce  
2 wyróżnienia 
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Wojewódzki Konkurs „ Masz 
talent” 

wojewódzki 1 uczeń wyróżnienie 

Gminny Konkurs Recytatorski „ 
Rodna mowa” Chmielno 

wojewódzki – ZKP 
o/Chmielno 

1 uczeń   

„ Znani i nieznani ptasi 
sąsiedzi” 

Centrum Informacji i 
Edukacji Ekologicznej  
w Gdańsku 

Uczniowie klasy IV b wyróżnienie  

Szkoła Podstawowa nr 1 w Bolszewie 

Wielki Maraton Czytelniczy ogólnopolski 5 uczniów 4 laureatów 
1 wyróżnienie 

Wojewódzkiego konkurs  
z matematyki 

wojewódzki 1 uczeń Finalista 

 Ogólnopolski konkurs piosenki 
anglojęzycznej 

ogólnopolski  2 uczniów 2 Finalistów 
 

Pomorski konkurs plastyczno-
literacki 

wojewódzki/ 
regionalny 

1 uczeń III miejsce 

Poznajmy las wojewódzki  1 uczeń II miejsce 

Wojewódzki konkurs  
z języka niemieckiego  

wojewódzki 1 uczeń Laureat 

 
Nazwa zawodów* Zasięg, Organizator  Zdobyte miejsce/liczba uczniów 
Szkoła Podstawowa w Gościcinie 
Półfinał Wojewódzkich  Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej w Piłce Siatkowej 
Chłopców w Cewicach 18.04.2023 

wojewódzki IV miejsce / 10 uczniów 

Wojewódzkie Igrzyska Młodzieży 
Szkolnej w Drużynowych Biegach 
Przełajowych w Gdyni, 20.04.2023r. 

wojewódzki V miejsce / 7 uczniów 
Indywidualnie  I miejsce 

Wojewódzkie Igrzyska Młodzieży 
Szkolnej w Lekkiej Atletyce w Słupsku, 
26.05.2023 

wojewódzki I miejsce  
II miejsce  

Półfinał Wojewódzkich Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej w Piłce Siatkowej w 
Rumi, 5.04.2023 

wojewódzki IV miejsce / 12 uczniów 

Półfinał Wojewódzkich Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej w Siatkówce 
Plażowej w Pucku, 6.06.2023 

wojewódzki III miejsce / 3 uczniów 

Szkoła Podstawowa nr 1 w Bolszewie 
Półfinał Wojewódzki Igrzysk Dzieci w 
„Dwa ognie” chłopców 

Wojewódzki  I 

Wojewódzkie Igrzyska Dzieci  
w „Dwa ognie” chłopców 

Wojewódzki III 

Wojewódzkie Igrzyska Dzieci  
w Drużynowych Biegach Przełajowych  

Wojewódzki XVI 
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Półfinał Wojewódzki Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej w piłce ręcznej chłopców 

Wojewódzki II 

Wojewódzkie Igrzyska Młodzieży 
Szkolnej w Drużynowych Biegach 
Przełajowych 

Wojewódzki XV 

Wojewódzkie Igrzyska Młodzieży 
Szkolnej w Lekkoatletyce 
Indywidualnej 

Wojewódzki III i IV 

Szkoła Podstawowa w Nowym Dworze Wejherowskim 
Chłopcy – kl. IV – VI unihokej półfinał wojewódzki 2 miejsce 
Dziewczęta – kl. IV – VI piłka nożna półfinał wojewódzki 1 miejsce  
Dziewczęta – kl. IV – VI piłka nożna finał wojewódzki 2 miejsce  
Szkoła Podstawowa w Orlu 
Wojewódzkie Igrzyska Młodzieży 
Szkolnej w pchnięciu kulą 

wojewódzki II miejsce/1 uczennica 

Wojewódzkie Igrzyska Młodzieży 
Szkolnej w skoku w dal 

wojewódzki II miejsce/1 uczennica 

Wojewódzkie Igrzyska Młodzieży 
Szkolnej w tenisie stołowym 

wojewódzki VI miejsce/3 uczennice 

Wojewódzkie Igrzyska Młodzieży 
Szkolnej w rzucie dyskiem 

wojewódzki VIII miejsce/2 uczennice 

II Półfinał Wojewódzki w piłce ręcznej 
dziewcząt 

wojewódzki 14 uczennic 

Szkoła Podstawowa nr 2 w Bolszewie 
Ogólnopolski Finał  
w Sztafetowych Biegach Przełajowych 
Chłopców 

ogólnopolski XI miejsce (10 zawodników) 

Półfinał Wojewódzkich Igrzysk Dzieci w 
Piłce Ręcznej Chłopców 

wojewódzki II miejsce (12 zawodników) 

Wojewódzki Finał  Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej  
w Piłce Nożnej Dziewcząt 

wojewódzki V miejsce (11 zawodniczek) 

Wojewódzkie Półfinały  
w Sztafetowych Biegach Przełajowych 
Dziewcząt 

wojewódzki I miejsce (10 zawodniczek) 

Półfinał Wojewódzki Igrzysk Dzieci w 
Badmintonie 

wojewódzki III miejsce dziewczęta – 2 
IV miejsce chłopcy - 3  

* osiągnięcia uczniów uznane przez szkoły za najlepsze w roku szkolnym 
Źródło: Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych gminy w roku szkolnym 2022/2023 
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3.5 Pozostałe działania 
W 2023 roku we wszystkich placówkach oświatowych na terenie gminy odbywały się spotkania, 

warsztaty, konkursy oraz konsultacje w ramach zajęć pozalekcyjnych.  
Placówki aktywnie współpracowały z innymi jednostkami takimi jak Powiatowa Komenda Policji, 

jednostkami Państwowej Straży Pożarnej oraz Ochotniczych Straży Pożarnych, Poradnią Psychologiczno-
pedagogiczną, Biblioteką i Centrum Kultury Gminy Wejherowo, 
Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Wejherowie oraz 
lokalnymi organizacjami pozarządowymi.  
 
Szkoły brały również udział a także organizowały liczne 
programy, projekty i warsztaty: 
 Projekt  „Biała wstążka” – profilaktyka przemocy 
 Projekt „Na niebiesko dla autyzmu  
 Światowy Dzień Ziemi 
 Warsztaty bezpiecznego korzystania z Internetu 
 Program „Bezpieczne Wakacje”  
 Program „Bezpieczne ferie” 

 „Apteczka pierwszej pomocy emocjonalnej” 
 „Między nami kobietkami” 
 „Uzależnienie – utrata wolności” 
 „Depresja to nie katar – sama nie minie” 
 „Bądź kumplem – nie dokuczaj” 
 „Współpraca drogą do sukcesu. Jak nawiązywać poprawne relacje rówieśnicze” 
 „Zwiększ swoją moc” – profilaktyka zdrowia psychicznego 
 Rekomendowany przez MEN program „Unplugged”. 
 Projekt autorski profilaktyczny „ Europa i Ja” 
 ”Mamo, tato wolę wodę”. 
 ”Warzywa i owoce w szkole” 
 „Mleko w szkole” 
 Projekt „Zabawa sztuką” 
 Projekt „Dobrzy kierowcy rosną z nami” 
 „ Zbiórka karmy dla kotów”  
 „Karma dla schroniska w Dąbrówce” 
 „Bezpieczna droga do i ze szkoły” 
 „Dzieci seniorom kartki ślą” 
 „Dzień niepełnosprawnych” 
 „Europejski Tydzień Świadomości Dysleksji” 
 „Światowy Dzień Praw Dziecka” 
 „Światowy dzień Świadomości Autyzmu” 
 „Dzień Profilaktyki”  
 „Dzień Bezpiecznego Internetu” 
 „Światowy Dzień Walki z Depresją” 
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 program edukacyjny „Szkoła Odpowiedzialna Cyfrowo” 
 “Narodowe Czytanie - Ballady i Romanse “ 
 “Bohaterowie mojej ulubionej książki” 
 “Moc na Czytanie” 
 ”Przerwa na Czytanie” 
 Warsztaty „ABC bezpieczeństwa w sieci”. 
 „Świadomy w ruchu” 
 „Sprintem do maratonu” 
 „Czyściochowe przedszkole” 
 „Lider lokalnej ekologii” 
 „Zdrowo i sportowo” 
 „Zdrowy i bezpieczny przedszkolak” 
 „Razem ze słonkiem w Czterech Porach Roku” 
 „Europejskie podróżowanie na ekranie”  
 „Zaprogramowani na kodowanie” 
 Mali kucharze” 
 „Biblioteka przedszkolaka” 
 „Mała wielka matematyka” 
 „Kubusiowi Przyjaciele Natury” 
 „Skrzacie bajdurzenie” 

Organizowano także akcje charytatywne: zbiórka żywności na rzecz bezdomnych, środków 
opatrunkowych dla hospicjum, zbiórka karmy dla podopiecznych schroniska dla zwierząt, zbiórka 
słodyczy i przyborów szkolnych dla dzieci z ubogich rodzin, góra grosza, zbiórka nakrętek, zbiórka 
zużytych baterii. Placówki  oświatowe aktywnie włączyły się także w akcje wspierania obywateli Ukrainy,  
którzy przybyli do Polski uciekając przed wojną.  
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4. SPOŁECZNOŚĆ 
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4.1 Wstęp 
Gmina Wejherowo realizowała zadania społeczne wynikające m.in. z: 

 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym m (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze 
zm.), 

 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze 
zm.), 

 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.), 
 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t. j. Dz.U. z 2020 r. poz. 111 

ze zm.), 
 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 

2021 ze  zm.), 
 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1119 ze zm.), 
 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy  

(t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1100 ze zm.), 
 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t. j. Dz.U. z 2021 r. 

poz. 1249 ze  zm.), 
 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii  (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2050 

ze zm.), 
 ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (t.j. Dz. U. z 2021 

r. poz. 423 ze zm.), 
 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych  

ze środków publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1285 ze zm.), 
 ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 176 ze 

zm.), 
 ustawy z dnia 7 września 2007 r. o  pomocy osobom uprawnionym do alimentów  

(t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 877 ze zm.), 
 ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (t. j. Dz. U. 

z 2020 r. poz. 1329 ze  zm.), 
 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  

(t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 ze zm.), 
 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 194 ze zm.), 
 ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (t. j. Dz. U. z 

2019 r. poz. 2407 ze zm.), 
 ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1915). 

 
4.2 Pomoc Społeczna 

Realizacją zadań z zakresu pomocy społecznej w Gminie 
Wejherowo zajmuje się Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Wejherowie. Celem działania Ośrodka Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Wejherowie jest umożliwienie osobom i rodzinom 
przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie 
pokonać wykorzystując własne zasoby, uprawnienia i możliwości, a także 
wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia 
niezbędnych potrzeb i umożliwienie im życia w warunkach godnych człowieka oraz zapobieganie 
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powstaniu nowych problemów społecznych przez podejmowanie działań zmierzających do 
usamodzielnienia osób i  rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem.  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wykonuje zadania własne gminy o charakterze 
obowiązkowym oraz zadania zlecone z zakresu administracji rządowej,  które znajdują swoje 
umocowanie m.in.  w następujących aktach prawnych:  

 pomocy społecznej; 
 świadczeniach rodzinnych; 
 wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”; 
 wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 
 ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 
 Karcie Dużej Rodziny; 
 dodatkach mieszkaniowych oraz prawo energetyczne; 
 pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 
 przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie; 
 wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi; 
 przeciwdziałaniu narkomanii; 
 systemie oświaty; 
 świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych; 

Dodatkowo Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej koordynował i monitorował działania 
realizowane w ramach: 

 Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Wejherowo na lata 2021-
2026 (Uchwała nr XXII/282/2020 Rady Gminy Wejherowo z dnia 28 grudnia 2020r.), 

 Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025 (Uchwała Nr XL/481/2022 Rady Gminy 
Wejherowo z dnia 30 marca 2022r.), 

 Programu Wspierania Rodziny w Gminie Wejherowo na lata 2022 – 2024 (Uchwała Nr 
XXXVI/417/2021 Rady Gminy Wejherowo z dnia 29 grudnia 2021 r.), 

 Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy  Domowej oraz Ochrony Osób 
Doznających Przemocy Domowej w Gminie Wejherowo na lata 2021 – 2024 (Uchwała 
Nr LIX/660/2023 Rady Gminy Wejherowo z dnia 27 września 2023 r.), 

 Programu Senioralnego dla Gminy Wejherowo na lata 2021-2024 (Uchwała Nr 
XXII/281/2020 Rady Gminy Wejherowo z dnia 28 grudnia 2020r.). 

Na dzień 31 grudnia 2022r. GOPS zatrudniał 36 osób ( na koniec 2022 – 37), z czego 31 posiada 
wykształcenie wyższe. Na koniec roku 2022 zatrudnionych było 12 pracowników socjalnych, w tym 
11 pracowników terenowych oraz 1 pracownik ds. merytorycznych. Zgodnie z przepisami, Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej zatrudnia pracowników socjalnych proporcjonalnie do liczby ludności 
gminy w stosunku jeden pracownik socjalny zatrudniony w pełnym wymiarze czasu pracy na 2000 
mieszkańców lub proporcjonalnie do liczby rodzin i osób samotnie gospodarujących, objętych pracą 
socjalną w stosunku jeden pracownik socjalny zatrudniony w pełnym wymiarze czasu pracy, na nie 
więcej niż 50 rodzin i osób samotnie gospodarujących.  
W 2023 roku z pomocy społecznej skorzystały 742 osoby w 291 rodzinach, w tym rzeczywista liczba 
rodzin korzystających wyniosła 266 rodzin (661 osób) oraz objętych praca socjalną 25 rodzin (81 
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osób). Z danych wynika, iż 180 rodzinom (379 osób) przyznano pomocy w formie świadczeń 
pieniężnych oraz 158 rodzinom (503 osoby) świadczeń niepieniężnych. 
65 rodzinom udzielono poradnictwa specjalistycznego (prawnego, psychologicznego oraz 
rodzinnego) oraz 1 rodzinie w formie interwencji kryzysowej. 
Oprócz objęcia wsparciem socjalnym podjęte działania obejmowały również przeciwdziałanie 
ubóstwu, bezrobociu, bezdomności, wspieranie rodzin oraz wspomaganie rozwoju dzieci i 
młodzieży, włączenie społeczne osób starszych i niepełnosprawnych, zapewnienie mieszkańcom 
równego dostępu do służby zdrowia oraz wspieranie rodzin i osób dotkniętych problemami 
uzależnień i przemocy w rodzinie, podniesienie poziomu bezpieczeństwa w Gminie, a także rozwój 
kapitału społecznego i ludzkiego.  

Najczęstszą przyczyną ubiegania się o pomoc w rodzinach w 2023 roku (poza ubóstwem), 
podobnie jak w roku ubiegłym była długotrwała lub ciężka choroba któregoś z członków rodziny 
oraz niepełnosprawność. Liczba rodzin ubiegających się o pomoc z tego powodu, kształtuje się 
podobnie jak w latach poprzednich. Jak wynika z powyższych danych kolejnym najczęstszym 
powodem udzielania pomocy w 2023 roku była potrzeba ochrony macierzyństwa oraz bezradność 
w sprawach opiekuńczo wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego.. 
 

Tabela 18. Powody korzystania z pomocy społecznej w 2023 roku 

Przyczyna zgłoszenia 
2022 

Liczba 
osób 

2022 
Liczba 
rodzin 

2023 
Liczba 
rodzin 

2023 
Liczba 
osób 

ubóstwo 281 132 155 331 
sieroctwo 0 0 0 0 

bezdomność 19 19 27 27 
potrzeba ochrony macierzyństwa 232 40 49 271 

w tym wielodzietność 190 32 38 221 
bezrobocie 175 51 48 149 

niepełnosprawność 271 133 158 319 
długotrwała lub ciężka choroba 334 157 184 374 

Bezradność w sprawach opiek.-wych., w 
tym: 

192 47 53 226 

- rodziny niepełne 105 30 32 118 
- rodziny wielodzietne 82 15 18 94 

przemoc w rodzinie 32 7 8 33 
potrzeba ochrony ofiar handlu ludźmi 0 0 0 0 

alkoholizm 30 19 20 29 
narkomania 6 2 5 9 

trudności w przystosowaniu po ZK 5 5 5 5 
młodzież opuszczająca placówki opiek-wych. 0 0  0 

trudności w integracji uchodźców 0 0 0 0 
zdarzenie losowe 0 0 2 3 

sytuacja kryzysowa 17 5 7 20 
klęska żywiołowa lub ekologiczna 7 2 0 0 

Źródło: Sprawozdanie z działalności GOPS w Wejherowie za 2023 rok. 

W 2022 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wejherowie wypłacał świadczenia 
pieniężne dla osób i rodzin, których dochód nie przekraczał ustalonego kryterium dochodowego 
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lub innych kryteriów formalnych, a także realizował zadania z zakresu świadczeń rodzinnych. 
W ramach zadań:  

 z zasiłku stałego skorzystało 109 rodzin, w skład których wchodziło 131 osób, łączna kwota 
świadczeń wyniosła 607 084 zł. W łącznej liczbie 98 stanowiły osoby samotne, prowadzące 
jednoosobowe gospodarstwa domowe. 

 W roku 2023 przyznano 125 świadczeń. Z tej formy pomocy skorzystało 46 rodzin. Łącznie 
na ten cel wydatkowano 64 625 zł. 

 zasiłku celowego wypłacono na łączną kwotę 39 035 zł, 
 opłacano pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych oraz organizację punktu wymiany 

odzieży używanej. W roku 2023 tą formą pomocy objęto 19 osób bezdomnych, a łączna 
kwota udzielonych im świadczeń wyniosła 223 996 zł. 

 ogółem 29 osób, z czego 7 to osoby samotne, 6 to osoby zamieszkujące z rodziną, 16 osób 
posiadało rodzinę zamieszkującą w okolicy. Łączna kwota świadczeń wydatkowanych na ten 
cel w 2023 roku wyniosła 241 129,20 zł. Koszt 1 godziny usług opiekuńczych w 2023 roku 
wynosił 35,67 zł. Z bezpłatnych usług opiekuńczych w roku 2023 korzystało 5 osób. Pozostali 
podopieczni ponosili stosunkową odpłatność, ustaloną w trybie decyzji administracyjnych, 
zgodnie z Uchwałą Nr XLIX/572/2022 Rady Gminy Wejherowo z dnia 21 grudnia 2022 roku. 

 Ze specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi  2023 roku skorzystało 10 rodzin na łączną kwotę 178 090,00 zł.  W 
porównaniu z poprzednim rokiem, gdzie tę pomoc otrzymało 9 rodzin na kwotę 147 070,90 
zł. Zwiększenie wydatkowanej kwoty związane jest ze wzrostem stawki za 1 godzinę usługi.  

 wypłacono 16 371 świadczeń w formie zasiłku pielęgnacyjnego na łączna kwotę 3 532 312 
zł, 

 wypłacono 3 558 świadczeń w formie świadczenia pielęgnacyjnego na łączną kwotę 
6 362 808 zł, 

 wypłacono 77 świadczeń w formie specjalnego zasiłku opiekuńczego na łączną kwotę 47 
223 zł, 

 w ramach jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka przyznano 152 świadczeń 
na łączną kwotę 152 000 zł, 

 przyznano 855  świadczeń rodzicielskich na łączna kwotę 763 361 zł, 
 przyznano 26 444 zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami na łączną kwotę 2 880 455 zł. 

Spadek wysokości wypłat świadczeń rodzinnych wraz z dodatkami oraz ilości świadczeń jest 
prawdopodobnie spowodowany wzrostem minimalnego wynagrodzenia za pracę (z 3 010,00 zł  

w 2022 r. na 3 490,00 zł od 1 stycznia 2023 r., a następnie 3 600,00 zł od 1 lipca 2023r.) oraz 
minimalnej stawki godzinowej (z 19,70 zł w 2022 r. na 22,80 zł od 1 stycznia 2023 r. oraz 23,50 zł 
od 1 lipca 2023 r.) przy jednoczesnym zahamowaniu wzrostu kryterium dochodowego 
uprawniającego rodziny do świadczeń uzależnionych od dochodu (674,00 zł na osobę lub 764,00 zł 
na osobę, jeżeli członkiem rodziny jest dziecko legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności 
lub orzeczeniem o umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności). 

Wzrost kwoty wypłat świadczeń opiekuńczych wynika ze wzrostu liczby świadczeń zasiłku 
pielęgnacyjnego i świadczenia pielęgnacyjnego, a także zwyżką liczby wydanych orzeczeń o 
niepełnosprawności, które kwalifikują klientów do nabywania uprawnień określonych w ustawie o 
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świadczeniach rodzinnych. Na przestrzeni 5 lat zauważyć można wyraźny wzrost liczby świadczeń 
pielęgnacyjnych. W 2023 r. w porównaniu do 2022 r. liczba ta wzrosła o 543 świadczenia. Jest to 
spowodowane m.in. decyzjami SKO w Gdańsku oraz wyrokami WSA w Gdańsku przyznającymi 
prawo do świadczeń pielęgnacyjnych dla opiekunów dorosłych osób niepełnosprawnych. 
Spowodowało to również spadek liczby osób pobierających specjalny zasiłek dla opiekuna na rzecz 
korzystniejszego świadczenia pielęgnacyjnego.  

W związku ze znacznym wzrostem kosztów energii oraz opału wprowadzone zostały 
programy mające na celu minimalizowanie obciążeń dla mieszkańców:  

Dodatek osłonowy- 17 grudnia 2021 r. Sejm przyjął ustawę o dodatku osłonowym. 
Świadczenie to zostało wprowadzone w ramach Tarczy antyinflacyjnej. Świadczenie obejmowało 
okres od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r. Wnioski natomiast można było składać wyłącznie 
do dnia 31 października 2022 r. Celem dodatku była częściowa rekompensata wzrostu energii 
elektrycznej i gazu ziemnego, wysokiego poziomu inflacji i związanego z tym wzrostem cen towarów 
i usług konsumpcyjnych. Dodatek osłonowy wypłacono dla 2 gospodarstw domowych na łączną 
kwotę 855 zł.  

Dodatek węglowy- Z dniem 12 sierpnia 2022 r. weszła w życie ustawa o dodatku węglowym. 
Ustawa wprowadziła wsparcie finansowe dla gospodarstw domowych, w których głównym źródłem 
ogrzewania są urządzenia zasilane węglem kamiennym, brykietem lub pelletem zawierającymi min. 
85% węgla kamiennego. Dodatek przyznawany jednorazowo, w kwocie 3000 zł na jedno 
gospodarstwo domowe. Świadczenie wypłacono 407 gospodarstwom domowym na kwotę 1 221 000 zł.  

Świadczenie wynikające z ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł 
ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw-  W dniu 20 września 2022 r. weszła w życie ustawa z 
dnia 15 września 2022 r. (Dz. U. z 2022 r. poz. 1967), zakładająca wypłatę dodatków dla gospodarstw 
domowych w przypadku, gdy głównym źródłem ciepła gospodarstwa domowego jest kocioł na 
paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia albo piec kaflowy 
na paliwo stałe, zasilane pelletem drzewnym, drewnem kawałkowym lub innym rodzajem biomasy, 
kocioł gazowy zasilany skroplonym gazem LPG, kocioł olejowy, zgłoszone lub wpisane do centralnej 
ewidencji emisyjności budynków, o której mowa w art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 
r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków. 
Świadczenie wypłacono 1 321 gospodarstwom domowym na kwotę 2 480 000 zł. 

Dodatek wynikający z ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców 
energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej- 18 października 
2022 r. weszła w życie ustawa z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących 
ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii 
elektrycznej. Dodatek elektryczny przysługuje odbiorcy energii elektrycznej w gospodarstwie 
domowym w przypadku, gdy główne źródło ogrzewania gospodarstwa domowego jest zasilane 
energią elektryczną. Dodatek wypłacono dla 68 gospodarstw domowych na łączną kwotę 115 500 
złotych.  

Dystrybucja węgla dla gospodarstw domowych przez gminy ( zadanie realizowane przez 
Urząd Gminy)- Ustawa z dnia 27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego 
dla gospodarstw domowych dała możliwość zakupu przez gminę węgla, który następnie został 
rozdystrybuowany wśród mieszkańców, który zgłosili chęć zakupu.  
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Dokonano sprzedaży 516 ton węgla za łączną kwotę 789 776,29 złotych. Pozostała 
niesprzedana ilość węgla została rozdysponowana dla GOPS ( 5 ton) oraz SP w Górze ( 5 ton). 

Zadania wynikające z ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w 
związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa- Obywatelom Ukrainy, którzy zostali 
wpisani do rejestru PESEL, przysługuje pomoc w postaci jednorazowego świadczenia pieniężnego w 
wysokości 300 zł na osobę, przeznaczonego na utrzymanie, w szc zególności na pokrycie wydatków 
na żywność, odzież, obuwie, środki higieny osobistej oraz opłaty mieszkaniowe. W 2023 
wydatkowana na ten cel 11 400 złotych dla 38 osób.  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wejherowie współuczestniczy w realizacji licznych 
programów, zarówno krajowych jak i gminnych. 

Wieloletni Rządowy Program „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023. 
Zadanie realizowane jest w jednostkach organizacyjnych gminy, placówkach i instytucjach, 

które posiadają bazę żywieniową lub odpowiednie warunki do wydawania produktów 
żywnościowych. 

Z Programu udziela się wsparcia w szczególności: 
 dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 
 uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub szkoły ponadgimnazjalnej,  
 osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej, w szczególności osobom starszym, chorym i 
niepełnosprawnym w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności 
albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. 
Zadanie realizowano na bieżąco. Łączna kwota przeznaczona na ten cel wyniosła 213 100 zł. 

W 2023 roku posiłki w szkole i w przedszkolu otrzymało 178 dzieci, za kwotę 114 796 zł. W tym, 
również na wniosek strony, 60 rodzinom udzielono pomocy w formie świadczenia pieniężnego na 
zakup żywności (zasiłek celowy) na kwotę 44 790 zł.  

Gminny Program Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii na lata 2022-2025. Gminny Program Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025 został wprowadzony uchwałą Nr 
XL/481/2022 Rady Gminy Wejherowo  z dnia 30 marca 2022r. 

Szeroko rozumiane zadania profilaktyczne, rozwiązywanie problemów alkoholowych, 
integracja społeczna jest jednych zadań własnych gminy. Realizacją tych działań zajmuje się Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Wejherowie, w strukturach którego działa Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. W skład Komisji wchodzą osoby przeszkolone w zakresie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Powołana przez Wójta Komisja inicjuje 
działania oraz podejmuje czynności zmierzające do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby 
uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego. 
Komisja podejmuje także działania edukacyjne w szkołach              i należy w tym miejscu podkreślić, 
że w okresie sprawozdawczym  zorganizowano w czterech szkołach podstawowych warsztaty 
„Debata”, które są rekomendowane przez Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom. 
Ponadto na bieżąco prowadzono działania o charakterze profilaktycznym w gminie skierowane do 
mieszkańców. Na uwagę zasługuje fakt, iż  zorganizowano pomoc specjalistów w Punkcie 
Konsultacyjnym ds. uzależnień i przemocy domowej.  Celem działalności Punktu Konsultacyjnego 
jest zdiagnozowanie problemów klienta w zakresie przemocy domowej, uzależnień i 
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współuzależnienia oraz zaplanowanie adekwatnej pomocy i udzielenie efektywnego wsparcia dla 
osób i rodzin korzystających z jego usług. Należy podkreślić, iż pomoc oferowana w ramach 
działalności punktu jest całkowicie bezpłatna i nie wymaga przedłożenia skierowania. W ramach 
działalności Punktu Konsultacyjnego można skorzystać z pomocy psychologa, pracownika 
socjalnego, pracownika socjalnego ds. uzależnień, a także radcy prawnego. 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy  Domowej oraz Ochrony Osób Doznających 
Przemocy Domowej w Gminie Wejherowo na lata 2021 – 2024  Celem Programu jest zmniejszenie 
skali przemocy oraz stworzenie profesjonalnego systemu pomocy dla osób zagrożonych bądź 
dotkniętych problemem przemocy. W roku sprawozdawczym w gminie Wejherowo procedura 
„Niebieskie Karty” prowadzona była w 115 rodzinach. Łącznie działaniami w ramach procedury 
„Niebieskie Karty” objęto 399 osób  

w rodzinach dotkniętych problemem przemocy. W 2023 roku spośród procedur „Niebieskie 
Karty” prowadzonych w 115 rodzinach, zakończono: 32 procedur z powodu ustania przemocy w 
rodzinie oraz 19 procedur z powodu braku zasadności podejmowanych działań. 

Program Wspierania Rodziny w gminie Wejherowo na lata 2022 – 2024 Program zakłada 
wsparcie rodzin dysfunkcyjnych, doświadczających trudności w wypełnianiu swoich zadań, zgodnie 
z zasadą pomocniczości. Nadrzędnym celem Programu, wyznaczającym kierunek zaplanowanych 
działań jest stworzenie warunków dla poprawy jakości życia dzieci i ich rodzin na terenie gminy 
Wejherowo.  
Program Senioralny dla Gminy Wejherowo na lata 2021-2024. Program wdrożono w odpowiedzi na 
potrzeby i problemy seniorów, w związku z zachodzącymi tendencjami demograficznymi w kraju tj. 
rosnącą tendencją starzenia się społeczeństwa. Opracowanie i realizacja Programu Senioralnego 
wynika przede wszystkim z kierunków interwencji dla poszczególnych obszarów ujętych w Strategii 
Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Wejherowo na lata 2021-2026, a także 
rekomendacji jakie zostały wypracowane w Ocenie zasobów pomocy społecznej Gminy Wejherowo 
za rok 2020. 

Rządowy Program Rodzina 500+. Celem Programu jest poprawa jakości życia wszystkich 
polskich rodzin mających dzieci na utrzymaniu. W 2022 r. wysokość wypłaconych świadczeń 
wychowawczych jest znacznie mniejsza, ponieważ uchwalona 17 września 2021 roku przez Sejm 
ustawa o zmianie ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci oraz niektórych innych ustaw 
wprowadziła przeniesienie zadania ustalania uprawnień do świadczenia wychowawczego oraz jego 
wypłaty z samorządu do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. Ustawa weszła w życie z dniem 
1 stycznia 2022 r., w związku z czym tutejszy Ośrodek realizował wypłatę świadczeń 
wychowawczych do dnia 30.06.2022 Wypłaty świadczenia wychowawczego realizowane po 
30.06.2022 r. dotyczą wypłat świadczeń przyznanych w oparciu o rozstrzygnięcia Wojewody 
Pomorskiego w zakresie zastosowania przepisów o koordynacji systemów zabezpieczenia 
społecznego. 

Rządowy Program Karta Dużej Rodziny. Prawo do posiadania Karty Dużej rodziny przysługuje 
wszystkim rodzicom oraz małżonkom rodziców, którzy mają lub mieli na utrzymaniu łącznie 
co najmniej troje dzieci (przez rodzica rozumie się także rodzica zastępczego lub osobę prowadzącą 
rodzinny dom dziecka) oraz dzieciom ale tylko w przypadku, gdy w chwili składania wniosku w 
rodzinie jest co najmniej troje dzieci spełniających warunki określone w przepisach ustawy. W 202 
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roku Kartę Dużej Rodziny wnioskowało 309 rodzin, wydano 769 Kart (511 dla opiekunów i 258 dla 
dzieci). Zauważyć można spadek o niemal 35% w stosunku do 2022 roku. 

Rządowy Program „Opieka wytchnieniowa” Po raz czwarty GOPS w Wejherowie wnioskował 
o udzielenie wsparcia w ramach programu „Opieka Wytchnieniowa" - edycja 2023 
współfinansowanego w ramach Solidarnościowego Funduszu Wspierania Osób 
Niepełnosprawnych, na zapewnienie działań w ramach Modułu I - opieka wytchnieniowa w formie 
pobytu dziennego. Program skierowany był do członków rodzin lub opiekunów sprawujących 
bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem niepełnosprawności ze wskazaniami konieczności 
stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną 
możliwością egzystencji.  

 Umowa z Wojewodą Pomorskim w sprawie udzielenia dofinansowania ze środków 
Solidarnościowego Funduszu Wspierania Osób Niepełnosprawnych zawarta została w dniu 
13.03.2023r. na kwotę 127 296 zł z czego 2 496 to koszty związane z obsługą Programu. Z programu 
skorzystało 12 osób w tym 1 dziecko do 16 roku życia.  Na realizację wsparcia w formie „Opieki 
wytchnieniowej”- edycja 2023  wydatkowano łącznie 87 479,53 zł.  

Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014-2020 w ramach Europejskiego Funduszu 
Najbardziej Potrzebującym (FEAD). Pomoc w ramach POPŻ jest kierowana do osób, które z powodu 
trudnej sytuacji życiowej                          i niskich dochodów nie są w stanie zapewnić sobie 
odpowiedniego posiłku. Pomocą żywnościową mogą być objęte osoby i rodziny znajdujące się w 
trudnej sytuacji życiowej, spełniające kryteria określone w art. 7 ustawy o pomocy społecznej i 
których dochód nie przekracza 220% kryterium dochodowego.  

W roku 2023 w ramach współpracy z Bankiem Żywności w Trójmieście skorzystało 159 rodzin, 
łącznie 535 osoby otrzymały paczki żywnościowe składające się z 10 różnych artykułów 
spożywczych, m.in. makaron, cukier, ryż, kasza, mleko, olej, produkty w konserwach.  

W roku 2023 GOPS Wejherowo kontynuował współpracę z Aresztem Śledczym w 
Wejherowie. Zgodnie z porozumieniem osoby osadzone pomagały w rozładunkach dostaw 
żywności, natomiast pracownicy GOPS Wejherowo organizowali zajęcia aktywizujące dla 
osadzonych.  

W roku 2023 na terenie Gminy Wejherowo kontynuowano  prowadzoną działalność Sklepu 
Społecznego „Za stołem”. Ideą sklepu jest niemarnowanie żywności oraz nauka klientów 
racjonalnego robienia zakupów, dlatego też w sklepie nie płaci się pieniędzmi a punktami, 
otrzymanymi wraz ze skierowaniem do sklepu społecznego. Każdy produkt „kosztuje” określoną 
liczbę punktów. W sklepie znajdują się artykuły spożywcze z krótkoterminową datą przydatności, 
pozyskane z marketów.  
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Ze sklepu mogą skorzystać osoby i rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej, 

spełniające kryteria określone w art. 7 ustawy o pomocy społecznej i których dochód nie przekracza 
300% kryterium dochodowego. Sklep Społeczny „Za stołem” funkcjonuje dzięki porozumieniu 
zawartemu z Bankiem Żywności w Trójmieście. W 2023 roku z usług sklepu społecznego skorzystało 
131 rodzin z terenu Gminy Wejherowo.  

Wśród programów osłonowych realizowanych przez GOPS w Wejherowie należy wskazać: 
 Program osłonowy „Pomoc rzeczowa dla potrzebujących”, W ramach programu w 2023 

roku pomocy udzielono 25 rodzinom (liczba osób w rodzinach 27) na łączną kwotę 19 985 zł. 
 Program osłonowy „Teleopieka dla potrzebujących”. Wykorzystuje innowacyjne 

technologie, oparte na współdziałaniu ze sobą trzech elementów: osobistego nadajnika noszonego 
przez podopiecznego w postaci bransoletki umożliwiającej kontakt z operatorem oraz Centrum 
Operacyjno– Alarmowego. W okresie sprawozdawczym na terenie gminy Wejherowo odnotowano 
73 zgłoszenia alarmowe przy użyciu opaski w tym 2 zakończone pozytywnie za pośrednictwem 
interwencji służb ratunkowych w miejscu zamieszkania podopiecznego. Ratownicy medyczni 
najczęściej reagowali w sytuacjach nagłych skoków ciśnienia, wykrycia upadku i bezruchu, bólów w 
klatce piersiowej czy podejrzenia udaru. Opłacono abonament w wysokości 14 400 zł. z czego w 
ramach programu uzyskano dotację w wysokości  9 422 zł, obejmując wsparciem 30 osób.  

Ponadto GOPS kontynuuje realizację akcji społecznej „Pudełko życia” (projekt ma na celu 
zapewnienie osobom starszym, niepełnosprawnym oraz samotnym właściwej opieki, wsparcia 
w sytuacji zagrożenia zdrowia i życia podczas próby udzielenia pomocy przez różnego rodzaju służby 
medyczne, socjalne i inne).  
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 Plan finansowy GOPS w Wejherowie na 2023 rok zakładał łączne wydatki na poziomie 30 052 
525,56 zł. Rzeczywiste wydatki wyniosły 29 049 717,38 zł, co oznacza realizację planu finansowego 
na poziomie 96 66 %.  Należy podkreślić, iż 77,69 % wszystkich wydatków GOPS w Wejherowie w 
2023 roku - tj. 29 049 717,38 zł – zostało sfinansowane z otrzymanych dotacji oraz dofinansowania. 

Wkład  własny  gminy  Wejherowo w finasowaniu działalności GOPS wyniósł 6 479 969,28 zł. Udział 
wkładu własnego w finansowaniu działalności GOPS na poziomie 22,31 %, był wyższy o ok. 12,89 % 
w porównaniu do roku ubiegłego. 

Corocznie zwiększa się nawiązywanie współpracy ze Stowarzyszeniami, działającymi na 
terenie gminy Wejherowo. Kontynuowano współpracę z Kołami Gospodyń Wiejskich, Związkiem 
kombatantów  i osób represjonowanych, sołtysami i radnymi gminy, PCK. W 2022r. kontynuowano 
współpracę ze Stowarzyszeniem Pomorska Grupą Poszukiwawczo-Ratowniczą GRYF, Aresztem 
Śledczym w Wejherowie oraz Klubem Radnych „Wspólny Powiat” w Radzie Gminy Wejherowo. 

Tutejszy OPS współpracuje także z Powiatowym Urzędem Pracy w zakresie przekazywania 
informacji o aktualnych ofertach pracy osobom bezrobotnym i poszukującym pracy, korzystającym 
z pomocy społecznej. Ośrodek podejmuje też działania na rzecz zapobiegania problemowi 
alkoholowemu kierując klientów do stawienia się przed Gminną Komisją d/s Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz współpracuje z Ośrodkiem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Wejherowie, wspierając osoby uzależnione lub współuzależnione od alkoholu i 
innych środków psychoaktywnych. 

Wolontariat  
W 2023r. kontynuowano rozpoczętą w 2019r. działalność Lokalnego Wolontariatu 

Opiekuńczego, którego celem jest: pomoc osobom zagrożonym wykluczeniem społecznym, 
w szczególności osobom niepełnosprawnym, starszym, przewlekle chorym, rodzinom 
przeżywającym trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo- wychowawczych;   rozwój i promocja 
idei wolontariatu na terenie Gminy Wejherowo; kształtowanie pozytywnych postaw członków 
społeczności lokalnej w stosunku do grup zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

W roku sprawozdawczym Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zawarł 4 porozumienia z 
wolontariuszami. Trzech wolontariuszy  wspierało wychowawcę w czynnościach związanych                                        
z prowadzeniem działalności Placówki Wsparcia Dziennego w Warszkowie, natomiast jeden 
wolontariusz wspierał osobę starszą i niepełnosprawną z terenu gminy w funkcjonowaniu w życiu 
społecznym.  Łącznie na rzecz ośrodka pracę wolontarystyczną wykonywało 10 wolontariuszy. 
Należy nadmienić, że nie w każdym przypadku pracy wolontarystycznej zawierane było 
porozumienie z wolontariuszem. 

Dom Pomocy Społecznej  
W 2023 roku opłacono pobyt 20 osobom. Koszt tej formy pomocy opiewał na łączną kwotę 

922 635 zł. Należy zaznaczyć, iż corocznie zwiększają się koszty pobytu w placówkach 

Wydatki:  
29 049 717,38 zł (dotacje, dofinansowanie)  

77,69 % 
6 479 969,28  zł (wkład własny) 

22,31% 
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zapewniających całodobową opiekę, w związku z czym czyni się starania w kierunku zaangażowania 
najbliższej rodziny  

w organizację pomocy w miejscu zamieszkania oraz rozbudowy infrastruktury w zakresie 
zapewnienia dziennych form wsparcia dla seniorów oraz pozyskiwania dodatkowych środków na 
realizację usług opiekuńczych ze źródeł zewnętrznych. 

Środowiskowy Dom Samopomocy 
Na terenie gminy Wejherowo nie funkcjonuje Środowiskowy Dom Samopomocy. Potrzeby 

w tym zakresie zapewnia powiat. W 2023 r. 7 osób z terenu gminy została skierowana do ŚDS. 
 
4.3. Współpraca z organizacjami 

Na terenie Gminy Wejherowo zarejestrowanych jest 59 organizacji pozarządowych, z czego 
4 organizacje posiadają status organizacji pożytku publicznego. Współpraca samorządu 
terytorialnego z trzecim sektorem stanowi istotny element demokratycznego społeczeństwa. 
Głównym wyznacznikiem zasad współpracy Gminy Wejherowo z organizacjami pozarządowymi w 
2023 roku był Roczny Program Współpracy, który został przyjęty przez Radę Gminy Wejherowo 
Uchwałą nr XLVIII/562/2022 w dniu 23 listopada 2022 r. Głównym celem programu było budowanie, 
włączanie i umacnianie współpracy na zasadzie partnerstwa pomiędzy samorządem, a 
organizacjami pozarządowymi. 

Współpraca Gminy Wejherowo z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego odbywa się w szczególności w formach: 

1) o charakterze finansowym - zlecania organizacjom pozarządowym oraz podmiotom 
wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie realizacji 
zadań publicznych gminy. 

2) o charakterze pozafinansowym: 
 wzajemnym informowaniu się o planowanych kierunkach działalności, 
 konsultowaniu projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji, 
 tworzeniu w wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, 
 współpracy i udzielania pomocy w zakresie pozyskiwania środków finansowych z innych 

źródeł, 
 bieżącym poradnictwie i pomocy, organizowaniu szkoleń, 
 przekazywaniu informacji o dostępnych programach pomocowych, szkoleniach, 

konferencjach za pośrednictwem poczty elektronicznej, 
 udzielaniu rekomendacji organizacjom współpracującym z Gminą Wejherowo, 
 promocji działalności organizacji pozarządowych w szczególności poprzez zamieszczanie 

lub przekazywanie na wniosek organizacji lub podmiotu informacji dotyczących nowych 
inicjatyw realizowanych przez organizacje pozarządowe i podmioty na stronie internetowej 
Urzędu Gminy Wejherowo. 

 
Wsparcia o charakterze finansowym udzielono 25 organizacjom pozarządowym w ramach 

dwóch otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych Gminy Wejherowo z zakresu 
wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i 
dziedzictwa narodowego, wypoczynku zimowego i letniego dzieci i młodzieży. W ramach  
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konkursów podpisano 54 umowy dotacyjne na łączną kwotę 146 000,00 złotych. Wsparto także dwa 
kluby sportowe, łączną kwotą 9 000,00 złotych w ramach umowy na działania promocyjne poprzez 
sport.  Dodatkowo udzielono wsparcia finansowego organizacjom pozarządowym w trybie art. 19a 
- pozakonkursowym tzw. „mały grant” na łączną kwotę 5 500,00 złotych. Podpisano również umowę 
z klubem sportowym na zajęcia sportowe   w ramach walki z patologiami społecznymi  - 
alkoholizmem na kwotę   104 050,00 złotych. Łaczne wsparcie dla organizacji pozarządowych w 
2023 wzrosło o 35,6%.  

 
4.4 Kultura, sport i rekreacja 

Istotnym elementem rozpowszechniania kultury wśród mieszkańców jest działalność 
Biblioteki i Centrum Kultury Gminy Wejherowo. Zgodnie z zapisami o działalności statutowej 
Biblioteki i Centrum Kultury  prowadzone są systematyczne otwarte zajęcia przeznaczone dla dzieci, 
młodzieży i dorosłych, oraz spotkania i imprezy kulturalne i czytelnicze na terenie Gminy 
Wejherowo. 

       Poza zajęciami artystycznymi BCK kontynuuje pracę z grupami amatorskimi takimi jak 
Orkiestra Dęta Gminy Wejherowo, Chór Żeński Gaudeamus, Kapela Kaszubska Zbierańce, Zespół 
Śpiewaczy Na dobrą Nutę, Taneczna Grupa Dziecięca oraz innymi stowarzyszeniami wspierając ruch 
amatorski. 

W 2023 roku kontynuowana była współpraca z:  
 Kołami Gospodyń Wiejskich z Bolszewa, Orla, Bieszkowic, Gowina, Gościcina oraz 

Łężyc 
 Kaszubskich Stowarzyszeniem Artystów”  
 Szkołami podstawowymi Gminy Wejherowo  
 Stowarzyszeniem Emerytów i Rencistów 
 Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej 
 81 Kaszubską Drużyną Harcerzy KASZEBA 
 Ochotniczą Strażą Pożarną w Kniewie, Orlu, Zbychowie, Bolszewie i Gościcinie. 

Biblioteka i Centrum Kultury Gminy Wejherowo zorganizowało w 2023 roku  6 konkursów, w 
których udział wzięło 267 osoby: 

 Fotograficzny - „Cztery Pory Roku” 
 Plastyczny - Najpiękniejsza Rodzinna Pisanka 
 Kreatywny - Mona Lisa Challenge 
 Plastyczny – List do Św. Mikołaja 
 Plastyczny - Udekorujmy choinkę w ArtParku  
 Plastyczny - Grzyb W Krainie Czarów  

 
 
 
 
 
 

W 2023 r. Biblioteka i Centrum Kultury Gminy Wejherowo organizowało również liczne 
warsztaty, wyjazdy, występy artystyczne, koncerty oraz spotkania. Były to m.in.: warsztaty rysunku 

Zorganizowano: 
6 konkursów 

 zgłoszono 267 osób 
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– malarstwa, warsztaty ceramiczne, plastyczne dla dzieci „Mały artysta”, taneczne, warsztaty 
muzyczne (perkusja, dęte drewniane, dęte blaszane, gitara), warsztaty z robotyki, nauki języka 
angielskiego, warsztaty Minecraft, warsztaty szachowe. 
 
 
 
 
 

 
Akcja letnia i zimowa dla dzieci trwała po jednym tygodniu w Gościcinie, Bolszewie oraz 

Bieszkowicach uczestniczyło w niej codziennie  średnio 103 dzieci: 
 Gościcinie  - codziennie ok. 50 dzieci, 
 Bieszkowice - codziennie ok. 5 dzieci, 
 Bolszewie – codziennie ok. 48 dzieci  

co dało przez cały okres akcji  w BCK: 616 dzieci. 
W zakresie czytelnictwa liczby czytelników w 2023 roku przedstawiały się następująco : 

 ilość czytelników zarejestrowanych – 6 551 osób ( wzrost o ponad 10%) 
 ilość aktywnych czytelników – 2 578 osób  
 ilość odwiedzin – 16 372 osób 
 ilość wypożyczeń – 28 678 szt. ( wzrost o 11%) 

Liczba zorganizowanych imprez, konkursów, lekcji bibliotecznych wydarzeń bibliotecznych: 
łącznie wszystkich wydarzeń 91. 

W 2022 roku miały miejsce różnego rodzaju wydarzenia kulturalne organizowane w budynku 
Centrum Kultury (Dworek Drzewiarza), w Bibliotece ul. Reja 9, w hali widowiskowo-sportowej 
w Bolszewie, w ArtParku w Bolszewie w Bibliotece w Bieszkowicach ul. Szkolna 4. 

Liczba osób uczestniczących łącznie w wydarzeniach : 25 197 osób ( niemal 23% więcej niż w 
2022 roku) 

 W tym w Gościcinie - 4710 
 W Bolszewie - 8762 
 W Bieszkowicach – 2388 
 W NDW - 404 
 Inne – 8933  

Imprezami cieszącymi się największą frekwencją były: koncert Dawida Kwiatkowskiego 
(wrzesień 2023), dożynki powiatowo-gminne w Bolszewie (wrzesień 2023), gminne mikołajki ( 
grudzień 2023) 

20 zajęć cyklicznych 
48 grup warsztatowych  
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Na różne formy działalności kulturalno-edukacyjnej w 2023 r. pozyskano środki zewnętrzne, 
których zestawienie przedstawia poniższa tabela: 
 

Tabela 19. Formy działalności kulturalno-edukacyjnej oraz źródła ich finansowania 
Źródło pozyskania środków Kwota Cel 

Biblioteka Narodowa 8 400,00 Zakup nowości wydawniczych  

Starostwo Powiatowe 
6 000,00 Plener malarsko-rzeźbiarski i konkurs 

fotograficzny 
PEWIK Gdynia Sp. z o.o. 2 000,00 Darowizna na cele kulturalne i czytelnicze 
Osoby prywatne i firmy 24 341,00 Darowizna na cele statutowe 

Ministerstwo Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego 

49 000,00 Projekt ,,Kulturowa Podróż Warsztatowa” 
29 000,00 Projekt ,,Mona Lisa jest cool” 
21 000,00 Projekt ,,Odkrywamy Kulturę” 
27 000,00 Projekt ,,Bogowie i duchy Kaszub Przodków” 
21 070,00 Projekt III Festiwal Rzeźby na Kaszubach 
22 147,00 Projekt ,,Kraszewski Komputery dla 

Biblioteki” 
Biblioteka Narodowa 13 461,00 Zakup nowości wydawniczych 

Łącznie 223 419,00  
Źródło: Sprawozdanie roczne z działalności merytorycznej Biblioteki i Centrum Kultury Gminy Wejherowo, 

2023 rok. 
 
Gmina Wejherowo udzieliła wsparcia organizacyjnego, finansowego oraz rzeczowego w trakcie 
następujących wydarzeń sportowych w 2023 roku:   

 utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli pod nadzorem ratowników 
RW Szemud nad jeziorem Zawiat w Bieszkowicach, 
 Halowa Liga Piłki Nożnej Gminy Wejherowo 
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 Szkolne zawody sportowe (Gminne i Powiatowe Igrzyska Dzieci, Gminne i Powiatowe 
Igrzyska Młodzieży Szkolnej), 
 Gala Wręczenia Nagród Najlepszym Sportowcom Gminy Wejherowo, 
 Turnieje Baśki Kaszubskiej, 
 Ferie zimowe na sportowo, 
 Wakacje na sportowo, 
 Wakacyjna Szkółka Sportowa w Kąpinie, 
 Turniej Strzelecki o Miecz Jakuba Wejhera, 
 „Regaty Zakończenia Sezonu Jachtów Sterowanych Radiem o Puchar Wójta Gminy 
Wejherowo", 
 XV Bieg Piaśnicki, 
 IV Piaśnickie Zawody w Nordic Walking, 
 Festiwal Biegowy Ultra Way, 
 Pasterskie zawody – Kaszubski Trial, 
 Halowy Turniej Piłki Nożnej „Barca Cup", 
 Turniej Strzelecki dla upamiętnienia I Morskiego Pułku Strzelców, 
 Turniej Piłki Ręcznej z okazji Odzyskania Niepodległości, 
 Świadczenie usług promocyjnych poprzez sport – WKB Gryf, WKS Gryf, 
 Bieg „Bolszewo dla Niepodległej", 
 Pomorski Bieg Pamięci w Piaśnicy, 
   Mistrzostwa Województwa Pomorskiego w Kickboxingu i Grapplingu w Bolszewie 
 Turniej Piłki Ręcznej o Puchar Wójta Gminy Wejherowo 
 Mikołajkowy Turniej Siatkówki  
 Mikołajkowy Rajd Nordic Walking w sołectwie Orle  
 XXXIV Regaty Zakończenia Sezonu Jachtów Sterowanych Radiem o Puchar Przechodni 
Wójta Gminy Wejherowo 
 Cyklu turniejów piłkarskich pn. Wakacyjna Liga Mistrzów 
 Marsz Sołtysa Gościcina. 
 Marsz Po Puchar Mistrza Świata Nordic Walking 
 Biała Sobota – cykl bezpłatnych badań w przychodni NZOZ w Gościcinie z okazji Dnia Matki 
w 
 Sfinansowanie udziału siatkarskiej reprezentacji gm. Wejherowo w VIII Międzynarodowym 
Turnieju Piłki Siatkowej Mężczyzn i Kobiet Mazury Cup 2023 
 Otwarte Mistrzostwa Gminy Wejherowo w Szachach Szybkich 
 Pasterskie Zawody – Trial Jednorożca 
 XXV Jubileuszowego Turnieju Skata Sportowego 
 Spławikowe zawody wędkarskie z okazji Dnia Dziecka 
 Piłkarska Akcja Lato 2023 w Gościcinie, Bolszewie, 
 Wakacje z koszykówką, 
 Kampania rowerowa - Rowerowy Maj, 
 Turniej Skata Sportowego o Puchar Wójta Gminy Wejherowo, 
 Mistrzostwa Kaszub w Kaszubskiej Baśce, 
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 I Biegi dla dzieci i młodzieży  z Centrum Kultury w Gościcinie, 
 Wakacyjne spotkania z siatkówką dla dziewcząt, 
 Zawody brazylijskiego jiu-jitsu z okazji Dnia Dziecka, 
 Wakacyjna Liga Mistrzów – cykl turniejów piłkarskich na boisku w Bolszewie, 
 Strongman CUP Wejherowo 2023 – zawody siłowe na Placu Jakuba Wejherowo, 
 Koszykarskie zakończenie wakacji – streetball MTK na boiskach do koszykówki w 
Bolszewie, 
 Otwarte Mistrzostwa Gminy Wejherowo w Siatkówce Plażowej – turniej siatkówki 
plażowej w ArtParku w Bolszewie, 
 Zajęcia sportowe z zakresu piłki ręcznej na hali sportowej przy SP nr 1 w Bolszewie, w 
ramach programu profilaktycznego Wybieram piłkę ręczną, 
 .Zajęcia pływackie dla uczniów SP Bolszewo w ramach programu profilaktycznego Wolę 
pływać, 
 Zajęcia sportowe z zakresu piłki siatkowej na hali sportowe przy SP nr 1 i 2 w ramach 
programu profilaktycznego Lepiej grać niż brać, 
 Indywidualne i Drużynowe Mistrzostwa Polski w Karate Juniorów Młodszych, Juniorów i 
Młodzieżowców pod patronatem Wójta Gminy Wejherowo, 
 Obchody Święta Niepodległości z Piłką Ręczną, 
 Drużynowe Mistrzostwa Województwa Pomorskiego w Szachach Błyskawicznych 
 Jesienny Turniej Klubu Szachowego Biało – Czarni Bolszewo, 
W ramach zakupu wyposażenia sportowego sfinansowano zadania:: 
 Zakup maty treningowej w formie puzzli do sportów walki 
 Zakup siatek na bramki piłkarskie o wymiarach 5x2 na boisko Orlik w Gościcinie 
 Zakup bramek piłkarskich na boisko wielofunkcyjne w Górze 
 Zakup bramek piłkarskich na boiska piłkarskie w Kąpinie 
 Zakup sprzętu sportowego na boisko do siatkówki na ul. Polnej w Bolszewie 
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4.5 Ochrona zabytków 
Zgodnie z ustawą o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, wójt sporządza na okres 4 lat 

gminny program opieki nad zabytkami. W 2023 roku trwały prace nad nowym Gminnym 
Programem Opieki nad Zabytkami Gminy Wejherowo na lata 2024-2027, który został przekazany 
do Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków celem zaopiniowania.  

Gminny program opieki nad zabytkami jest dokumentem polityki administracyjnej w zakresie  
podejmowanych działań dotyczących inicjowania, wspierania i koordynowania prac z dziedziny 
ochrony zabytków i krajobrazu kulturowego oraz upowszechniania i promowania dziedzictwa 
kulturowego. Celem gminnego programu opieki nad zabytkami jest dążenie do osiągnięcia 
odczuwalnej i akceptowanej społecznie poprawy w zakresie: stanu zachowania i utrzymania 
obiektów zabytkowych znajdujących się na terenie gminy, szeroko pojmowanego zasobu 
dziedzictwa kulturowego oraz zachowania krajobrazu kulturowego. W tym zakresie Gmina 
Wejherowo współpracuje z placówkami oświatowymi, kulturalnymi, a także z kościołami, promując 
wartości materialne oraz niematerialne dziedzictwa kulturowego całej gminy. Zadania wspierane są 
również przez projekty edukacyjne i promocyjne mające na celu wzrost świadomości kulturalnej 
oraz rozbudzenie zainteresowania zabytkami i historią gminy wśród mieszkańców.  

Po uzyskaniu opinii Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, projekt Gminnego 
Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Wejherowo na lata 2024-2027 zostanie przedłożony Radzie 
Gminy Wejherowo w celu uchwalenia.  
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5. INFRASTRUKTURA I ŚRODOWISKO 
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5.1 Wstęp 
Gmina Wejherowo realizowała zadania związane z infrastrukturą i środowiskiem wynikające 

m.in. z: 
 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz.U. 2022 

poz. 503 ze zm.) 
 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tj. Dz.U. z 2019 r. poz. 1396 ze  zm.) 
 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tj. Dz.U. 2022 poz. 916 ze  zm.) 
 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz.U. 2022 poz. 572 ze  zm.) 
 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (tj. Dz.U. 2021 poz. 679 ze  zm.) 
 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tj. Dz.U. 2022 poz. 1693 ze  zm.) 
 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz.U. 2022 

poz. 2519 ze  zm.) 
 ustawa z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tj. Dz.U. 2022 poz. 699 ze  zm.) 
 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (tj. Dz.U. 2020 poz. 1947 ze  

zm.) 
 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (tj. Dz.U. 2022 poz. 2625 ze  zm.) 
 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 

ścieków (tj. Dz.U. z 2019 r. poz. 1437 ze  zm.) 
 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o 

zmianie Kodeksu cywilnego (tj. Dz.U. 2022 poz. 172 ze  zm.) 
 
5.2 Polityka przestrzenna 

Istotnymi działaniami w zakresie polityki przestrzennej Gminy Wejherowo w 2023 roku były prace 
nad projektem nowego Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. W 2023 
roku przedmiotowy projekt został ponownie wyłożony do publicznego wglądu na okres 3 tygodni w 
siedzibie Urzędu Gminy oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. Każdy, kto kwestionował ustalenia 
przyjęte w projekcie Studium, mógł wnieść do niego uwagi oraz uczestniczyć w dyskusji publicznej nad 
przyjętymi w projekcie rozwiązaniami, która odbyła się w Bibliotece i Centrum Kultury w Bolszewie. W 
wyniku przedmiotowych konsultacji do projektu Studium wpłynęło 45 uwag. W dniu 25 października 2023 
r. Rada Gminy Wejherowo podjęła uchwałę nr LX/672/2023 w sprawie uchwalenia Studium 
uwarunkowania i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Wejherowo.  

 
 

  
 
 
 
 
 
 

W 2023 roku wydano 97 decyzji o podziale 
nieruchomości  

Wydano 56 pozytywne decyzje 
o warunkach zabudowy, 19 decyzji odmawiających 

ustalenia warunków zabudowy oraz 4 decyzji 
zmieniających wcześniej wydane decyzje o warunkach 

zabudowy 
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Według stanu na dzień 31 grudnia 2023 r. na terenie gminy obowiązywało 98 miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego o łącznej powierzchni 5819,77 ha, co stanowi około 31 % powierzchni 
gminy.  W  trakcie opracowania pozostawało 5 projektów miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego oraz 3 projekty zmian do miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego o 
łącznej powierzchni 150 ha.   

W 2023 roku Rada Gminy Wejherowo uchwaliła 1 miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 
oraz 2 zmiany do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego o łącznej powierzchni 14,8 ha. 

 
5.3 Infrastruktura drogowa 

Na koniec 2023 roku na terenie Gminy Wejherowo było 332,74 km dróg gminnych i długość ta uległa 
zwiększeniu w stosunku do roku poprzedniego w związku z przejęciem w poczet dróg gminnych dawnych dróg 
powiatowych Gniewowo- Zbychowo- Reszki oraz Zbychowo- Nowy Dwór Wejherowski. W związku z tym 
zwiększeniu o ponad 7,2 kilometra uległa długość dróg z nawierzchnią asfaltową. Większa część dróg 
gminnych posiadała nawierzchnię gruntową (70%). W ubiegłym roku zmniejszyła się ilość dróg z nawierzchnią 
gruntową o 3,9 km. 

Wykres 5 Podział procentowy dróg gminnych wg rodzaju nawierzchni za 2023 rok 

 
Źródło: dane Urzędu Gminy Wejherowo za 2023 rok 

 
 Największymi  zadaniami w zakresie infrastruktury drogowej realizowanych z 2023 roku były: 
 Rozbudowa ul. Strażackiej w Bolszewie– 4 718 213,30 zł, 
 Rozbudowa, przebudowa dróg gminnych na rok 2023- 2 464 090,43 zł, 
 Budowa ul. Pszenicznej i Jęczmiennej w Gościcinie ( zakończenie w 2024 roku)- 747 184,78 zł, 
 Modernizacja dróg dojazdowych do gruntów rolnych- Reszki- 284 000,00 zł, 
 Budowa ul. Dębowej w Bolszewie- 158 916,00 zł, 
 Budowa chodnika przy ul. Królowej Jadwigi w Kąpinie- 137.000 zł 

11 decyzji przenoszących warunki zabudowy  
na nowych właścicieli nieruchomości 

7 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego 

asfaltowa; 
55,11 km; 17%

gruntowa; 
233,01 km; 

70%

inna; 44,53 km; 
13%
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Wspomnieć należy także o wykonanych pracach remontowych nawierzchni dróg, które zostały 
dofinansowane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 76.478,00 zł. W ramach tego zadania 
wymieniono nawierzchnię na ul. Prusa w Bolszewie (80m)  oraz ul. Szerokiej w Gościcinie (65m). łączna 
wartość wykonanych prac to 229.395 zł. Dodatkowo wymieniono nawierzchnie ul. Szkolnej w Górze na 
odcinku 86m ( koszt 117.711 zł).  

W 2023 roku w trakcie realizacji było wiele zadań projektowych. W 2023 roku realizowane były 
działania w celu stworzenia dokumentacji projektowej następujących zadań:  

 Projekt ul. Kwiatowej w Sopieszynie i Topolowej w Ustarbowie - (dokumentacja projektowa 
w trakcie powstawania, przeprowadzono konsultacje społeczne, nie poniesiono kosztów w 
2023r.) 

 Przebudowa drogi w miejscowości Reszki - (projekt zakończony, koszty poniesione w 2023r. 
– 51 200,00 zł) 

 Rozbudowa ul. Dworska Gościcino- (dokumentacja projektowa w trakcie powstawania, 
przeprowadzono konsultacje społeczne,  nie poniesiono kosztów w 2023r.) 

 Rozbudowa ul. Brzozowej w Gościcinie - (dokumentacja projektowa w trakcie powstawania, 
nie wydatkowano żadnych środków finansowych), 

 Odwodnienie wraz z utwardzeniem ul. Równej i Starowiejskiej w Gowinie – ( dokumentacja 
projektowa w trakcie powstawania, w 2023r. nie wydatkowano żadnych środków 
finansowych), 

 Przebudowa ul. Świerkowej w Łężycach– (projekt zakończony, 29 520,00 zł) 
 Odwodnienie ul. Leszczynowej (dokumentacja projektowa w trakcie powstawania, koszty 

poniesione w 2023r. – 31 403,5zł)  
 Wykonanie koncepcji przebudowy skrzyżowania ulic Szkolnej, Słonecznej i Południowej w 

Bolszewie, 
 Opracowanie koncepcji projektowej chodnika przy ul. Jeziornej w Gowinie, 
 Projekt chodnika przy ul. Wiejskiej w Górze 
 Projekt chodnika przy ulicy Długiej w Bolszewie 

W zakresie rozbudowy oświetlenia w 2023 roku główne działania były skupione na realizacji 
największego projektu w historii Gminy Wejherowo w tym zakresie. W czerwcu 2023 została podpisana 
umowa z konsorcjum wykonawców, w ramach której na terenie gminy powstanie ponad 1000 nowych 
punktów świetlnych. Łączny koszt inwestycji to 10 578 000 zł z czego 8 820 000 zł pochodzi z Rządowego 
Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych. Na koniec 2023 roku zadanie było wykonane w 
26,88%. Planowane zakończenie inwestycji to sierpień 2024 roku. Przedsięwzięcie wpisuje się w założenia 
i cele Strategii Rozwoju Gminy Wejherowo na lata 2022-2030, poprzez poprawę jakości infrastruktury 
oświetleniowej oraz poprawę bezpieczeństwa mieszkańców.  

Całkowita długość wybudowanych dróg  
w 2023 roku 

5,060 km 
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W zakresie rozbudowy oświetlenia drogowego w 2023 roku (poza budową nowego oświetlenia 
drogowego z dofinansowania Rządowego Funduszu Polski Ład) wykonano następujące projekty i prace na 
sieci oświetlenia drogowego: 

• Wybudowano zasilanie z gminnej szafki oświetleniowej zlokalizowanej w Bolszewie ul. Szkolna do 
zasilania oświetlenia w ul. Południowej – pozwoliło to na przejęcie tego obwodu oświetleniowego od 
Energa Oświetlenie Sp. zo.o. 

• Wybudowano zasilanie z gminnej sieci oświetleniowej w Bolszewie ul. Wejherowska do zasilania 
oświetlenia ścieżki prowadzącej z ul. Wejherowskiej do ul. Chłopskiej – pozwoliło to na przejęcie tego 
obwodu oświetleniowego od Energa Oświetlenie Sp. z o.o. 

• Wybudowano zasilanie z gminnej sieci oświetleniowej w Bolszewie ul. Mickiewicza do zasilania 
oświetlenia gminnych słupów na ul. Długiej w kier. Orla – pozwoliło to na przejęcie tego obwodu 
oświetleniowego od Energa Oświetlenie Sp. z o.o. 

• Przebudowano oświetlenie w Bolszewie na ul. Ks. Kard. S. Wyszyńskiego które kolidowało z 
planowanym utwardzeniem drogi płytami IOMB. 

• Wybudowano w Kąpinie ul. Akacjowa 3 kpl. słupy oświetleniowe jako kontynuacja projektu. 
• Wybudowana 3 szafki oświetleniowe w Nowym Dworze Wejherowskim ul. Bukowa i ul. Podgóra 

oraz Gościcino ul. Wiejska - pozwoliło to na przejęcie tego obwodu oświetleniowego od Energa 
Oświetlenie Sp. zo.o. 

• Zakupiono od Energa Oświetlenie kompletne słupy oświetleniowe wraz z kablami w Bolszewie ul. 
Jagodowa (2 szt.) i Gościcino ul. Wrzosowa (3 szt.) 

Rozpoczęto prace projektowe: 
• doświetlenia przejść dla pieszych na ul. Wejherowskiej (była DK6) od rzeki Bolszewka do 

skrzyżowania z ul. Słoneczną i Szeroką wraz z nowym dedykowanymi oświetleniem ulicy i chodnika 
• doświetlenia 6 ciu przejść dla pieszych (Kąpino ul. Parkowa (przy pętli autobusowej), Gościcino ul. 

Drzewiarza (2 szt.) , Orle ul. Długa (przy kościele), Bolszewo ul. Długa (przy Kościele), Bolszewo ul. Szkolna 
(przy starszej części SP1) 

• przebudowy oświetlenia części ul. Szerokiej w Gościcinie 
Łączna wartość ww. inwestycji to 253 614,53 zł brutto.  

 
5.4 Gospodarka komunalna 

Zadaniem własnym gminy zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 
08.03.1990r. o samorządzie gminnym jest pobór, uzdatnianie i przesył wody 
odpowiedniej jakości do odbiorców oraz przyjmowanie i odprowadzanie ścieków. 
Na terenie gminy Wejherowo zadaniami z zakresu gospodarki wodociągowo-
kanalizacyjnej zajmują się Gmina Wejherowo oraz Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gdyni. 
Gmina w ramach swoich kompetencji realizuje m.in.: 

 zawieranie umów, oraz pobieranie należności za usługi dostaw wody; 
 określenie wymagań i warunków technicznych zasilania w wodę i odprowadzania ścieków oraz 

uzgadnianie dokumentacji projektowych; 
 zapewnienie ochrony ujęć i stacji uzdatniania wody; 
 instalowanie oraz plombowanie wodomierzy; 
 naprawę awarii sieci wodociągowych. 
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Działając zgodnie z art. 5 i 21 Ustawy z dnia 7 czerwca 2001 o zbiorowym zaopatrzeniu  
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028) Gmina Wejherowo opracowała 
Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Kanalizacyjnych dla Gminy 
Wejherowo na okres 2021-2024 ( przyjęty uchwałą nr 1 Komunalnego Związku Gmin Dolina Redy 
i Chylonki z dnia 22 marca 2021 roku). Plan dotyczy inwestycji rozwojowych oraz modernizacyjnych 
mających na celu rozwój infrastruktury oraz utrzymanie urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych 
w należytej sprawności i gotowości oraz racjonalizację zużycia wody. Na realizację zadań ujętych 
w Wieloletnim Planie Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Kanalizacyjnych przeznaczono 
następujące nakłady inwestycyjne: 

Tabela 20 Nakłady inwestycyjne w ramach rozwoju i modernizacji sieci wod.-kan.  

   2021 2022 2023 2024 Ogółem 

Inwestycje 
rozwojowe 

380 000 zł 520 000 zł 400 000 zł 200 000 zł 1 500 000 zł 

Inwestycje 
odtworzeniowo-
modernizacyjne 

140 000 zł 190 000 zł 180 000 zł 71 000 zł 581 000 zł 

Źródło: Plan Rozwoju I Modernizacji Urządzeń Wodociągowo – Kanalizacyjnych na lata 2021 – 2024 

 
Zasady ustalania taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków 

zawarte w art. 20 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzeniu ścieków ( Dz.U. 2020 poz. 2028 z póżn. zmianami) mówią, że gmina przy usytalaniu 
niezbednych przychodów w zakresie gospodarki wodociągowo- kanalizacyjnej, będących podstawą 
kalkulacji cen i opłat, winna uwzględniać oprócz kosztów związanych ze świadczeniem usług w zakresie 
zbiorowego zaopatrzenia w wodęi zbiorowego odprowadzania ścieków, również koszty wynikające 
z planowanych inwestycji, na podstawie planów o których mowa w art. 21 ust. 1. 

W związku z powyższym przyjęto zasadę, że do wniosków o zatwierdzenie taryfy przyjmowane będą 
wartości zgodne z przyjętym Planem. 

Najwiekszą inwestycją w zakresie instalacji kanalizacji sanitarnej była budowa sieci w obrębie ulicy 
Wiosennej w Gościcinie. W ramach zadania wybudowano sieć DN200 o długości 407,33mb (33 przyłacza). 
Inwestycja została rozpoczęta w IV kwartale 2023 roku, zaś zakończenie miało miejsce w I kwartale 2024 
roku. W 2023 roku wydatkowano 696.000 złotych z łacznej kwoty umowy opiewającej na 1 302 899,66 
złotych.  

Przebudowano także przepompownię ścieków przy szkole podstawowej ul. Wodna 5 w Bolszewie 
za kwotę 126 000,00 zł 

W ramach rozbudowy sieci wodociągowej wybudowano fragment sieci z przyłączami w Gowinie w 
ul. Różanej o długości 177,64m za kwotę 147 600,00 brutto. Leśna.  

W 2023 Gmina Wejherowo prowadziła liczne działania przygotowawczo- projektowe inwestycji, w 
tym: 
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 zlecono i odebrano operat wodnoprawny na ujęcie wód podziemnych w lokalizacji Kąpino Osada 
Leśna, 
 przełożenie ogrodzenia przy hydroforni - ul. Wiejska w miejscowości Kąpino za kwotę 9600zł ( 
prace przygotowawcze do budowy zbiornika na wodę pitną), 
 wykonano inwentaryzację przyrodniczą 3 wierzb kruchych zlokalizowanych na działce nr 672 
obręb Kąpino pod kątem występowania w ich obrębie i bliskim sąsiedztwie gatunków chronionych 
ptaków odbywających lęgi oraz opracowanie wyników za kwotę 700zl, 
 wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej budowy zbiornika wody pitnej wraz z 
rurociągami technologicznymi sieci wodociągowej przy stacji uzdatniania wody w Kąpinie na dz. nr 
672, gmina Wejherowo oraz pozyskano pozwolenie na budowę za kwote 31000zł. 
W roku 2023 Gmina Wejherowo przejęła od prywatnych inwestorów 2023,80 mb sieci 

wodociągowej za łączna kwotę 85.516 zł. 
Gmina Wejherowo dokłada wszelkich staran, aby pozyskiwać zewnętrzne źródła finansowania na 

inwestycje wodno-manalizacyjne. W tym zakresie w 2023 roku pozyskano dwa dofinansowania z 
Rządowego Funduszu Polski Ład – Programu Inwestycji Strategicznych na nastepujace zadania: 

 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w obrębie ulic Kruczej, Żurawiej, Okrężnej w Bolszewie- kwota 
1.805.000 zł, 
 Budowa ujęcia wód podziemnych oraz stacji uzdatniania wody na terenie Gminy Wejherowo ( w 
miejscowości Gowino)- 1.862.000 zł. 
W zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi, dla sprawniejszej organizacji i zarzadzania 

systemem gospodarki odpadami Gminę Wejherowo podzielono w 2012 na 2 sektory. Podział ten jest 
utrzymany. 

Sektor I Północny jest mniejszy powierzchniowo, jednak charakteryzuje się większą gęstością 
zabudowy, obejmując największe miejscowości w gminie takie jak: Bolszewo, część Gościcina czy Orle. Na 
terenie obejmującego większość obszaru gminy sektora II Południowego do największych pod względem 
liczby mieszkańców miejscowości należą: Gowino, Zbychowo, Nowy Dwór Wejherowski. Za linię graniczną 
rozdzielającą dwa sektory przyjęto drogę krajową nr 6 przecinającą miejscowość Gościcino. W poniższej 
tabeli zestawiono sołectwa wchodzące w skład poszczególnych sektorów. 

W roku 2023 system odbioru odpadów komunalnych uległ zmianie w stosunku do roku 
poprzedniego. Odbiór odpadów realizowany był dla obu sektorów za pośrednictwem Przedsiębiorstwa 
Komunalnego AGORA Sp. z o. o. z siedzibą w Kąpinie, które to przedsiębiorstwo w 2022 r. wygrało przetarg 
podzielony na dwie części. 

Natomiast istotną zmianą była zmiana stawki, jaką mieszkańcy wnoszą w zamian za odbiór i 
zagospodarowanie odpadów komunalnych.  Systemem gospodarowania odpadami objęte zostały też 
niżej wymienione frakcje odpadów, które w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi mieszkańcy nieruchomości zamieszkałych mogli bezpłatnie dostarczyć do specjalnie 
utworzonych przez Gminę punktów. Gmina Wejherowo za pośrednictwem podmiotu prywatnego 
świadczyła usługę odbioru od właścicieli nieruchomości zamieszkałych następujących frakcji odpadów 
(bez zmian): 

 niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne  
 makulatury,  
 szkła, 
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 plastiku i metalu wraz z opakowaniami wielomateriałowymi,  
 odpadów zielonych,  
 odpadów kuchennych ulegających biodegradacji (BIO), 
 popiołu z palenisk domowych, 
 odpadów wielkogabarytowych.  
Należały do nich: 
 zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
 odpady niebezpieczne, np. resztki farb, lakierów, baterie i akumulatory, zużyte tonery, 
 posegregowane odpady poremontowe, 
 opony. 

W zapisach prawa miejscowego określono minimalną częstotliwość odbioru poszczególnych frakcji 
odpadów (tabela poniżej).  

Na podstawie uchwał zobowiązaliśmy się do wyposażenia nieruchomości zamieszkałych w 
pojemniki/worki na odpady zbierane selektywnie (makulaturę, szkło, tworzywa sztuczne, metale i 
opakowania wielomateriałowe, popioły oraz odpady zielone i BIO). Nadto, każdemu gospodarstwu 
domowemu dostarczono roczny pakiet 150 szt. biodegradowalnych woreczków o pojemności 8-10l. 
Woreczki te,  po ich napełnieniu powinny być kierowane do dużego worka lub pojemnika na odpady BIO. 

W przypadku odpadów zmieszanych właściciele nieruchomości byli zobowiązani do zapewnienia 
odpowiednich pojemników na swój koszt.  

W celu zachęcenie mieszkańców do lepszej segregacji na terenie Gminy Wejherowo dla 
mieszkańców funkcjonują 2 Punkty Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK). Umownie 
podzielono je na północ i południe, ale każdy mieszkaniec może zawieźć odpady do dowolnego punktu.  

Jeden z punktów od wielu lat funkcjonuje w Eko Dolinie, drugi zlokalizowanych jest w mieście 
Wejherowo (Eko Fabryka) na granicy Bolszewa i miasta.   Eko Fabryka cieszy się olbrzymią popularnością 
i korzysta z niego nawet kilkaset osób w miesiącu. Z jednej strony bardzo cieszy wysoka świadomość 
mieszkańców i chęć segregacji odpadów, z drugiej system obciążają nas bardzo wysokie koszty obsługi 
PSZOK-ów. Spowodowało do spodziewane przekroczenie zaplanowanej kwoty i konieczność ponowienia 
przetargu w 2024 r.   

W Punktach Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, w ramach wnoszonej opłaty, możliwe jest 
bezpłatne pozostawienie niektórych kategorii odpadów, pochodzących z gospodarstw domowych. W 
PSZOK-ach przyjmowane były następujące kategorie odpadów: makulatura, szkło, plastik, metale i 
opakowania wielomateriałowe, odpady zielone, odpady wielkogabarytowe, opony do 4 szt. na 
gospodarstwo domowe rocznie, odpady budowlane, poremontowe i porozbiórkowe (do 1 Mg na jedno 
gospodarstwo domowe rocznie, przy czym wymagano odrębnego wydzielenia gruzu budowlanego, 
tworzyw sztucznych, styropianu i odpadów niebezpiecznych). 

Punkt Zbiórki Odpadów Niebezpiecznych (PZON), Punkt Zbiórki Odpadów Niebezpiecznych (PZON), 
zlokalizowany w Bolszewie przy ul. Szkolnej 52 (teren Spółdzielni Kaszubia), prowadzony przez Komunalny 
Związek Gmin Dolina Redy i Chylonki. PZON przyjmował odpady niebezpieczne powstające w 
gospodarstwach domowych takie jak: zużyty, kompletny drobny sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte 
tonery, tusze, zużyte baterie i akumulatory, resztki farb, lakiery, rozpuszczalniki, odpady zawierające rtęć, 
przeterminowane lub częściowo wykorzystane leki, oleje, smary. PZON przyjmował również zużyte igły i 
strzykawki odpowiednio zapakowane. Ponadto istniała możliwość bezpłatnego przekazywania odpadów 
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niebezpiecznych  do PZON funkcjonujących w innych miastach i gminach zrzeszonych w ramach 
Komunalnego Związku Gmin Dolina Redy i Chylonki. Po umożliwieniu pozostawiania odpadów w PSZOK w 
Wejherowie, wygodnie można też pozostawić tam również te frakcje. Korzystne są tam godziny otwarcia 
punktu.   

W ramach uzupełnienia systemu opartego na stacjonarnym punkcie PZON system ten obejmował 
zbiórkę leków w aptekach, zbiórkę zużytych baterii w miejscach publicznych, objazdową zbiórkę odpadów 
niebezpiecznych, realizowaną cyklicznie w szkołach.  

Ponadto istniała możliwość bezpłatnego odbioru bezpośrednio z domów dużego i kompletnego (o 
wadze sztuki sprzętu pomiędzy 20-60 kg) sprzętu RTV oraz AGD na telefon, w umówionym terminie. 
Usługa świadczona była przez KZG Dolina Redy i Chylonki.  

W roku 2023 wprowadzono zmiany w zakresie opłat za odpady komunalne. Utrzymano metodę opłaty 
od osoby, ale zmieniono stawkę, ustaloną w lipcu 2020 r. na poziomie 25,50 zł oraz  26,50 zł w zależności 
od rodzaju zabudowy przy możliwości zastosowaniu ulg: 1 zł w przypadku dużych rodzin oraz 0,50 zł za 
kompostowanie odpadów zielonych.  

Natomiast od 2020 r. zmieniło się kilka czynników. Jeden z ważniejszych to zmiana systemu 
ponoszenia kosztów przez gminę -  z ryczałtowego na opłatę od tony. Obecnie jeżeli mieszkańcy 
wytwarzają dużo odpadów, czy źle segregują, równocześnie rosną koszty zebrania, transportu i 
zagospodarowania Mg (tony) odpadów. W teorii miało to zmusić gminy (mieszkańców) do lepszej dbałości 
o ilość i jakość odpadów. Oczywiście praktyka jest inna i często uczciwi mieszkańcy  

w ramach odpowiedzialności grupowej muszą wnosić opłaty wyższe.  
Szczególnie dotkliwy był rok 2022 r., gdzie to tych kosztów dodatkowo doszedł gwałtowny wzrost cen 

paliwa, spowodowany sytuacją geopolityczną. Na początku roku cena oleju napędowego oscylowała na 
poziomie 5,32 zł (luty 2022 r.) a już w marcu 8,37 zł. Później ceny spadły, ale długo oscylowały na poziomie 
zbliżonym do 7 zł. Te wszystkie czynniki spowodowały, że nie było możliwe utrzymanie stawki na 
dotychczasowym poziomie.  

Wyliczenia wykazały, że na ówczesnym poziomie kosztów, stawka minimalnie powinna wzrosnąć do 
poziomu 30,00 zł w przypadku budownictwa jednorodzinnego i 32,00 zł w przypadku zabudowy 
wielorodzinnej. Zachowano ulgę dla rodzin wielodzietnych na tym samym poziomie (1,00 zł od osoby). 
Natomiast, zaproponowano mieszkańcom zwiększenie ulgi dla osób kompostujących odpady do poziomu 
4,50 zł od osoby, która dotychczas  wynosiła  jedynie 0,50 zł.   

 
Tabela 21.  Miesięczne stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi – sporządzona na 

podstawie  Uchwały Nr  XLVI/549/2022 Rady Gminy Wejherowo z dnia 26 października 2022 r. 

Liczba osób 
zamieszkujących 

nieruchomość 
 

Stawki opłat podstawowych (PLN) 

Budynki jednorodzinne Budynki wielolokalowe 

1 30,00 32,00 
2 60,00 64,00 
3 90,00 96,00 
4 120,00 128,00 
5 150,00 160,00 
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Źródło: Analiza stanu gospodarki odpadami za rok 2023 

 
Podobnie jak w latach ubiegłych system odbioru odpadów komunalnych w Gminie Wejherowo nie 

obejmował nieruchomości niezamieszkałych, rozumianych jako nieruchomości wykorzystywane do celów 
innych niż mieszkalne. Systemem nie objęto również nieruchomości mieszkalno-użytkowych lub 
użytkowo-mieszkalnych w części użytkowej. Zgodnie z regulaminem utrzymania czystości właściciele 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, w tym także właściciele nieruchomości 
mieszkalno-użytkowych lub użytkowo-mieszkalnych w części użytkowej, mieli obowiązek zawarcia 
umowy na odbiór odpadów komunalnych powstałych w wyniku ich działalności z przedsiębiorcą 
odbierającym odpady komunalne i wywozu tych odpadów na swój koszt. 

Dla nieruchomości niezamieszkałych określono minimalną częstotliwość odbioru poszczególnych 
frakcji odpadów komunalnych. Dla odpadów zmieszanych jest to min. 1 raz na dwa tygodnie, natomiast 
dla odpadów zebranych selektywnie 1 raz na miesiąc. Zgodnie ze zmianami ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku, posesje te mają być kontrolowane w większym zakresie od 2023 r.   

W okresie od stycznia 2023 roku do grudnia 2023 roku koszty poniesione przez Gminę Wejherowo 
w związku z odbieraniem, odzyskiem, recyklingiem i unieszkodliwianiem odpadów komunalnych wyniosły 
łącznie 8.607.193,20 zł (7.917.801,35 zł w 2022 r.). Zatem  w stosunku do roku 2022 odnotowano wzrost 
poniesionych kosztów o ok. 8,7 %.   

Pierwszy raz opłata nie jest ryczałtowa, ale płatności uzależnione są od ilości odpadów wyrażonej 
w Mg (dawniej tonach) oraz morfologii odpadów.   

Wyszczególnienie kosztów związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi na terenie Gminy Wejherowo przedstawia poniższa tabela. 

 
Tabela 22. Koszty poniesione przez Gminę Wejherowo w związku z odbieraniem, odzyskiem, 

recyklingiem i unieszkodliwianiem odpadów komunalnych 
L.p. Rodzaj zobowiązania Kwota [zł] 

1. Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych – 
sektor I 

3.653.611,99 zł 

(3.407.055,29 zł w 2022 r.)   

2. Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych – 
sektor II 

3.870.750,89 zł  

(3.415.851,98 zł w 2022 r.)  

3. Prowadzenie PSZOK w Łężycach  175.539,41 zł  

(150.522,84 zł w 2022 r.)  

4. Prowadzenie PSZOK w Wejherowie  234.153,93 zł 
(17.451,30 zł  w 2022 r. – 2 

miesiące)  

5. Składka KZG Dolina Redy i Chylonki, w tym prowadzenie 
PZON w Bolszewie  

153.171,00 zł 

6. Koszty komornicze, księgowe 5.338,92 zł 

7. Koszty inkasa, umów zlecenie,  PPK i ZFŚS 39.055,30 zł 
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8. Płace i pochodne 425.533,66 zł 

9. Szkolenia 2.013,00 zł 

10 Inne koszty (m.in. poczta / obsługa informatyczna) 40.025,10 zł 

10 Zakupy (np. materiały biurowe) 8.000,00 zł  

Źródło:  Analiza stanu gospodarki odpadami za rok 2023 

 
W tabeli można zaobserwować, że  koszty systematycznie rosną. Na wzrost kosztów złożyło się kilka 

czynników, tj. wzrost płacy minimalnej, koszty paliwa, itd.  Ponadto od połowy października w sposób 
istotny bo średnio o ponad 30% za każdą z frakcji wzrosła stawka za zagospodarowanie odpadów w Eko 
Dolinie.  

Natomiast podkreślić należy, że po zatrudnieniu osoby do prowadzenia kontroli zmniejsza się tzw. 
szara strefa – dzięki czemu jesteśmy w stanie utrzymywać dotychczasowy poziom stawek. W wyniku tych 
działań w ciągu całego 2023 r. dopisano do systemu 481 osób z szarej strefy. Można hipotetycznie założyć, 
że te 481 osób wnosi miesięcznie do systemu 14.430,00 zł (173.160,00 zł rocznie). Kontrole działają też 
prewencyjnie i przykładowo liczba nowych osób, która wprowadziła się do Gminy Wejherowo praktycznie 
równa jest liczbie nowych osób wykazanych w deklaracjach. Zatem przy założeniu, iż wpłacana przez 
mieszkańców opłata obejmuje koszty funkcjonowania systemu, można przyjąć, że osoby te pokrywają je 
w całości.   

Systematycznie prowadzona jest egzekucja zaległych należności. W 2023 r. wysłano 2165 
upomnień i wystawiono 330 tytułów wykonawczych. Pomimo tych działań, jako problem należy też 
wskazać rosnące zadłużenie mieszkańców. Co prawda w przeliczeniu na 1 mieszkańca kwota zadłużenia 
nieznacznie spada, to w skali całego systemu zadłużenie rośnie i na koniec 2023 r. wyniosło 1.506.316,40 
zł. Zadłużenie generalnie generowane jest przez tych mieszkańców, którzy nie płacą od wielu lat a zgodnie 
z informacją organów egzekucyjnych brak jest możliwości ściągnięcia zaległych należności.  

Łączna masa odpadów komunalnych odebranych z terenu Gminy Wejherowo  w roku 2023 wyniosła  
10.629,92 Mg  (10.170,67 Mg w 2022 r.; 10 471,80 Mg w 2021 r.) z czego 4.231,15 Mg to zmieszane 
odpady komunalne. Pozostałą masę 6.398,77 Mg stanowią odpady zebrane w sposób selektywny, w tym 
masa selektywnie odebranych odpadów komunalnych ulegających biodegradacji (frakcje: BIO kuchenne i 
zielone) wyniosła 2.372,50 Mg. 

Wykres 5. Udział procentowy odpadów zebranych selektywnie i odpadów zmieszanych na terenie 
Gminy Wejherowo 
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Źródło:  Analiza stanu gospodarki odpadami za rok 2023 

 
W stosunku do roku ubiegłego ilość odpadów zebranych w sposób selektywny wzrosła o 3% (W 2022 

r. spadła o 1 % w stosunku do 2021 r.).  W związku z tym, należy pozytywnie poprawę.  
Nie sposób nie zauważyć wzrostu ilości odbieranych odpadów komunalnych. Wzrost nie jest znaczący 

bo o 3 kg na osobę na rok ale w skali roku jest to kilkadziesiąt tysięcy złotych więcej. Natomiast podana 
masa obejmuje wszystkie odpady pochodzące z terenu Gminy Wejherowo: mieszkańcy, PSZOK-i i odpady 
przekazywane przez nieruchomości niezamieszkałe. Biorąc pod uwagę tylko odbiór sprzed budynków 
mieszkalnych ilość odpadów na osobę nieco spadła.  

Niestety rośnie ilość odpadów biodegradowalnych pomimo wzrostu osób deklarujących 
kompostowanie. Jest to problem ponieważ koszty z tym związane są bardzo duże i wpływają na wysokość 
stawki.  

Wykres 6. Tempo wzrostu ilości generowanych odpadów komunalnych w kilogramach na 1 osobę w 
latach 2017-2023 

 
Źródło:  Analiza stanu gospodarki odpadami za rok 2023 

 
W poniższej tabeli zestawiono poziomy: poziom recyklingu odpadów komunalnych, poziom 

ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania 
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oraz poziom składowania, uzyskane w 2022 roku przez Gminę Wejherowo, zgodnie z art. 3b ust. 1, art. 3c 
ust. 1 i art. 3b ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.  

Jak widać w 2023 r. uzyskaliśmy właściwe poziomy, m.in. dzięki kompostowaniu. Natomiast jesteśmy 
na granicy poziomów i dalsze zwiększanie ilości odpadów lub gorsza segregacja spowodować może 
nałożenie kar. 

Tabela 23. Zestawienie uzyskanych poziomów: przygotowania do ponownego użycia i recyklingu 
odpadów komunalnych, ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 

przekazywanych do składowania oraz składowania w Gminy Wejherowo w 2022r. 
Poziom [%] Wymagany w 

2023 
Uzyskany 

Recyklingu odpadów komunalnych ≥ 35% 36 

Ograniczenia składowania masy 
odpadów ulegających biodegradacji 

≤ 35% 27 

Składowania odpadów komunalnych Nie określono 33 

Źródło:  Analiza stanu gospodarki odpadami za rok 2023 

W zakresie gospodarki komunalnej w Gminie Wejherowo realizowano również następujące 
programy: 

 Wieloletni Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Wejherowo na lata 2020-
2024 

 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie 
Wejherowo na rok 2022 

 
Wieloletni Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Wejherowo na lata 2020-2024 

został przyjęty uchwałą nr XIII/148/2019 Rady Gminy Wejherowo w sprawie uchwalenia wieloletniego 
programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Wejherowo na lata 2020- 2024. 

Zgodnie z przepisem art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 21 czerwca 2001r. o ochronie praw lokatorów, 
mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego jednym z licznych zadań własnych gminy 
jest tworzenie warunków do zaspokajania potrzeb mieszkaniowych członków wspólnoty samorządowej. 
W ramach posiadanych środków i możliwości, dążenie do realizacji tego zadania powinno być jednym z 
ważniejszych celów podejmowanych przez organy Gminy, gdyż posiadanie lokalu mieszkalnego umożliwia 
funkcjonowanie podstawowej komórki społecznej, jaką jest rodzina. 

Gmina Wejherowo w swoich zasobach mieszkaniowych posiada 27 lokali mieszkalnych, w tym: 17 
lokali komunalnych i 10 lokali socjalnych. Większość lokali gminnych to lokale stosunkowo nowe, bądź 
wyremontowane i są w dobrym stanie technicznym. Wszystkie lokale mieszkalne i socjalne wyposażone 
są w łazienki i WC. Lokale socjalne mają wysoki standard, przekraczający wymagania ustawowe. 
Dodatkowo dostępne są dla lokatorów pomieszczenia gospodarcze. Ponadto, Gmina wydzierżawia 
budynek w Bolszewie, z przeznaczeniem na 6 lokali oraz zabezpiecza 3 tzw. pomieszczenia tymczasowe w 
Bolszewie.  

Polityka czynszowa Gminy Wejherowo zmierza w kierunku stopniowego ustalenia stawek czynszu na 
poziomie pozwalającym na pokrycie w stopniu maksymalnie możliwym bieżących kosztów utrzymania 
lokali oraz napraw budynków. Wysokość miesięcznej stawki czynszu za najem lokalu mieszkalnego 
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wchodzącego w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Wejherowo określa Wójt Gminy w drodze 
zarządzenia. 

Przy ustaleniu stawki czynszu przyjmuje się zasadę określenia bazowej stawki czynszu za 1 m2 
powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego oraz lokalu socjalnego, przy czym stawkę czynszu za 1 m2 
powierzchni użytkowej lokalu socjalnego i pomieszczeń tymczasowych ustala się w wysokości 50% stawki 
bazowej czynszu obowiązującego dla lokalu mieszkalnego. 

Wysokość czynszu dla danego lokalu mieszkalnego określa się w oparciu o stawkę bazową czynszu 
oraz czynniki obniżające lub podwyższające, które zostały określone ze względu na wartość użytkową 
danego lokalu mieszkalnego, odnosząc się do: wyposażenia lokalu w urządzenia techniczne i instalacje, 
położenia itp.  

Tabela 24 Czynniki obniżające stawkę czynszu ze względu na wartość użytkową lokalu lub położenie 
Lp. Czynniki obniżające stawkę bazową czynszu Procentowa 

zmiana stawki 
czynszu 

1 Lokale ze wspólnym używaniem pomieszczeń (kuchnia, przedpokój, 
łazienka) przez dwóch lub więcej najemców 

-10% 

2 WC poza lokalem -10% 
3 Budynek wymaga termomodernizacji -10% 
4 Położenie lokalu w miejscowościach z ograniczonym dostępem do 

komunikacji lokalnej (Warszkowo, Reszki, Kniewo) 
-10% 

 

    Tabela 24a. Czynniki podwyższające stawkę czynszu ze względu na wartość użytkową lokalu lub 
położenie 

Lp. Czynniki podwyższające stawkę bazową czynszu Procentowa 
zmiana stawki 
czynszu 

1 Ogrzewanie centralne z obsługa zewnętrzną +10% 
2 Kanalizacja sanitarna zewnętrzna +10% 
3 Lokal w budynku jednolokalowym +10% 
4 Położenie lokalu w miejscowościach z bardzo dobrym dostępem do 

komunikacji lokalnej (Bolszewo, Gościcino, Orle, Gowino) 
+10% 

Źródło: Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Wejherowo za 2023 r. 

  
Zarządzenie nr 184 Wójta Gminy Wejherowo z dnia 23 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia stawek czynszu 
za najem lokali mieszkalnych, lokali socjalnych i pomieszczeń tymczasowych stanowiących mieszkaniowy 
zasób Gminy Wejherowo ustala miesięczną stawkę bazową czynszu za 1 m2 powierzchni użytkowej w 
wysokości 4,00 zł dla lokali mieszkalnych stanowiących mieszkaniowy zasób Gminy Wejherowo lub 4,50 
zł za 1m2 w przypadku najmu lokalu z możliwością korzystania przez najemcę z pomieszczenia 
gospodarczego, piwnicy, strychu, itp. Dla lokali socjalnych i pomieszczeń tymczasowych miesięczna 
stawka bazowa czynszu wynosi 50% ww. kwot za 1m2 powierzchni użytkowej lokalu socjalnego i 
pomieszczenia tymczasowego.  

Aktualnie brak jest wyodrębnionej jednostki  (osoby) zajmującej się zarządzaniem lub względnie 
administrowaniem nieruchomościami lokalowymi (i innymi) stanowiącymi własność Gminy Wejherowo. 
Sprawami przeglądów, remontów, naliczania opłat za zużyte ciepło, wodę, itp. oraz sporządzaniem umów 
najmu zajmują się osoby prowadzące sprawy komunalne w Referacie Inwestycji i Gospodarki Komunalnej, 
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referat ten zajmuje się także budową nowych lokali. Natomiast zbywaniem i nabywaniem lokali zajmuje 
się Referat Gospodarki Przestrzennej i  Nieruchomości. Umowy ubezpieczeniowe na budynki gminne 
zawiera Referat Finansowy. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie 
Wejherowo na rok 2022 został przyjęty Uchwałą nr LIII/602/2023 Rady Gminy Wejherowo z dnia 22 
czerwca 2023 r.  

Celem programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt 16 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt oraz zapobieganie bezdomności zwierząt. Nie 
zmienili się wykonawcy programu i są nimi: 

• Gmina Wejherowo; 
• organizacja pozarządowa: Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals,  
na podstawie umowy podpisanej z Gminą; 
• Powiatowo-Gminna Spółdzielnia Socjalna Kaszubia, w ramach współdziałania z Gminą 

Wejherowo; 
• organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest 

przeciwdziałanie bezdomności zwierząt. 
Podobnie jak w latach ubiegłych Referat Gospodarki Odpadami  i Środowiska Urzędu Gminy 

Wejherowo koordynował i nadzorował realizację programu. Gmina Wejherowo współpracuje w tym 
zakresie z organami Inspekcji Weterynaryjnej. Opieka nad bezdomnymi zwierzętami sprawowana jest 
przez OTOZ Animals, na podstawie umowy z Gminą Wejherowo. Wyłapane zwierzęta były przewożone do 
Schroniska dla zwierząt bezdomnych w Dąbrówce koło Wejherowa. 

 Transport bezdomnych zwierząt odbywa się środkiem transportu przystosowanym do 
bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. Transport zapewnia OTOZ Animals. Poszukiwanie 
właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez umieszczanie informacji o możliwości 
adopcji na stronach internetowych podmiotów prowadzących działania w zakresie przeciwdziałania 
bezdomności zwierząt, a także przez schronisko dla bezdomnych zwierząt. 

Gmina Wejherowo realizuje obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt w schroniskach dla 
zwierząt, z wyjątkiem tych, u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów, z uwagi 
na ich stan zdrowia lub wiek. Zabiegi wykonuje lekarz weterynarii współpracujący w z podmiotem 
prowadzącym schronisko. Dodatkowo, w ramach opieki nad kotami wolnożyjącymi przeprowadzono 
zabiegi sterylizacji 4 kotek. W ramach sterylizacji i kastracji zwierząt nawiązano współpracę z Fundacją 
Zwierz, która partycypowała w kosztach przeprowadzonych zabiegów. 

 Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizowane jest poprzez umowę pomiędzy Gminą Wejherowo, lekarzem weterynarii, który 
świadczy usługi  całodobowo. 

Ponadto, w programie wskazano gospodarstwo rolne, w którym zostaną umieszczone bezdomne 
zwierzęta gospodarskie. Program, o którym mowa przewiduje także plan znakowania zwierząt na terenie 
gminy tj. obejmuje nieodpłatne znakowanie psów i kotów właścicielom zwierząt, którzy zamieszkują na 
terenie Gminy Wejherowo poprzez wszczepienie elektronicznego mikroprocesora wraz 
z wprowadzeniem danych kontaktowych właściciela do jednej z ogólnopolskich baz danych. Zabiegi te 
wykonuje lekarz weterynarii, na podstawie zawartej umowy.  
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Chociaż nie jest to wymogiem ustawowym, dofinansowaliśmy Pomorski Ośrodek Rehabilitacji 
Dzikich Zwierząt OSTOJA. W 2023 r. pomocy udzielono 20 zwierzętom. W 10 przypadkach zwierzęta  
przywrócono do natury lub przebywają jeszcze w ośrodku na leczeniu.  

Chroniono też płazy. W miejscu ich migracji w Łężycach, Sołtys Sołectwa Łężyce oraz wolontariusze 
uratowali (przenieśli) rekordowo około 1800 sztuk płazów! (w tym ok. 1500 ropuch szarych i ok. 250 żab 
trawnych i moczarowych, oraz 50 sztuk traszki zwyczajnej.). Płotki ochronne i wiaderka zamontowała 
Spółdzielnia Kaszubia. Dla wolontariuszy zakupiono nagrody. 

Poza programem, Urząd Gminy Wejherowo zakupił materiały, które następnie zostały 
wykorzystane do budowy domków dla kotów wolno żyjących, budek lęgowych dla ptaków, jeży oraz 
schronień dla owadów. Prace związane z wykonaniem tych konstrukcji podjęli się osadzeni z Aresztu 
Śledczego w Wejherowie. Dodatkowo wydano wolontariuszom z Gościcina 2 domki dla kotów 
wolnożyjących, a także wydawano karmę dla kotów wolno żyjących zebraną w wśród pracowników UG, 
GOPS i BCK.   
W budżecie Gminy Wejherowo przewidziano 305 000,00 zł na realizację zadań określonych w Programie. 
Środki te okazały się niewystarczające. W ciągu roku przeznaczono dodatkowe fundusze na ochronę 
zwierząt. Ostatecznie, na poniżej wymienione zadania wydatkowano łącznie 335.115,66 zł.  
 
Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie 
Wejherowo na rok 2023 w liczbach: 

 sterylizacja 29 kotów (w tym 26 wolnożyjących z terenu Gminy Wejherowo). Zabiegi 
przeprowadził lek. wet. Jakub Dmitruk, prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą Boliłapka 
w Bolszewie ul. Zamostna 16) – wydatkowano łączną kwotę: 9.770,00 zł brutto (4.770,00 zł 
dofinansowanie z fundacji Zwierz); 

 wyłapywanie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Wejherowo wraz z transportem do schroniska 
(umowę zawarto z konsorcjum: OTOZ Animals i Fundacja Animalsi) – wydatkowano kwotę 
76.500,00 zł brutto; 

 przyjmowanie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Wejherowo wraz z zapewnieniem im opieki 
w schronisku (umowę zawarto z konsorcjum: OTOZ Animals i Fundacja Animalsi) – wydatkowano 
kwotę 198.000,00 zł brutto; 

 całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt (umowa 
z Gabinet Weterynaryjny REDA Łukasz Małyszko) – wydatkowano kwotę 41.600,00 zł brutto; 

 ilość zwierząt przyjętych do schroniska dla zwierząt w Dąbrówce gm. Luzino z terenu Gminy 
Wejherowo w roku 2023: 161 zwierząt (Psy: 90; Koty: 71) 

 usługa usuwania padłych zwierząt, realizowana była przez firmę Milewczyk Stanisław Firma 
Prywatna wielobranżowa Stachtrans na podstawie zawartej umowy, na ten cel wydatkowano 
kwotę 5.484,24 zł brutto 

 wsparcie ośrodka dla dzikich zwierząt (małych)- leczenie oraz rehabilitacja: 2.500,00 zł brutto 
 zakupiono materiały do budowy domków dla owadów, jeży, ptaków oraz kotów wolnożyjących 

na kwotę 1.261,42 zł brutto. 
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5.5 Ochrona środowiska 
Około 73% ogólnej powierzchni Gminy Wejherowo stanowią 

obszary i obiekty objęte ochroną prawną, zajmujące powierzchnię 
14218,0 ha, Są to: 

1. Trójmiejski Park Krajobrazowy (7750 ha); 
2. Obszary Chronionego Krajobrazu – Puszczy Darżlubskiej 

i Pradoliny Redy – Łeby (łączna powierzchnia – 6350 ha); 
3. Użytki ekologiczne; łącznie na terenie gminy jest 9 użytków, 

w tym 2 ustanowione w 2012 r.  
na mocy uchwały Rady Gminy Wejherowo tj.: Łąka Nad Zagórską 
Strugą i Migowe Wzgórze. 

4. Obszary Natura 2000 – Specjalne Obszary Ochrony Siedlisk: Orle (PLH 220019), Biała, Pełcznica 
(PLH 220020) oraz Obszar Specjalnej Ochrony Ptaków: Puszcza Darżlubska (PLB 220007) i projektowany 
Bezlist koło Gniewowa. 

5. Rezerwaty przyrody – Gałęźna Góra, Lewice, Cisowa (część), Pełcznica (część) (łączna 
powierzchnia rezerwatów –111,8 ha); 

6. Pomniki przyrody - łącznie 71, w tym 12 ustanowionych przez Radę Gminy Wejherowo (14218 
ha); 

Działania Gminy w zakresie ochrony środowiska w 2023r. dotyczyły realizacji zadań określonych 
w ustawach.  

Jednym z głównych działań podejmowanych przez Gminę w obszarze ochrony środowiska było 
dofinansowanie inwestycji z zakresu ochrony środowiska z budżetu Gminy. W 2022 roku po raz pierwszy 
możliwość uzyskania dofinansowania do likwidacji źródła ciepła niespełniającego wymagań tzw. 
ekoprojektu. W 2023 uchwała ta została wprowadzona nowa uchwałą LVII/645/2023 w sprawie zasad, 
trybu udzielania oraz rozliczania dotacji celowych na wymianę źródeł ciepła na przyjazne środowisku. 
Uchwała ta zwiększyła niemal dwukrotnie kwoty dofinansowań do wymiany źródła ciepła. 

W ramach działania udzielono 7  dotacji na przyłączenie nieruchomości do kanalizacji sanitarnej na 
łączną kwotę 13.707,50 złotych, oraz 3 dotacje na utylizację materiałów zawierających azbest na łączną 
kwotę 7 500,00 zł. Jak pokazuje poniższa tabela zmniejszyła się ilość dofinansowań do przyłączy 
kanalizacyjnych w związku z zakończeniem okresu na uzyskanie wsparcia dla kanalizacji sanitarnej w Orlu- 
etapy I-III. Większość podpisanych umów dotyczyło mieszkańców Orla ( IV etap budowy kanalizacji oddany 
w marcu 2022) . 

Tabela 25 Inwestycje z zakresu ochrony środowiska objęte dofinansowaniem w 2023r. 

Dofinansowane zadanie 
2022 2023 

Ilość Kwota Ilość Kwota 

przyłączenia nieruchomości do 
sieci kanalizacyjnej 

173   229 533,75 zł  7     13 707,50 zł  

usunięcie wyrobów 
zawierających azbest 

5     10 018,80 zł  3       7 500,00 zł  

wymiana źródeł ciepła na 
przyjazne środowisku: 

43   104 400,00 zł  30   142 100,00 zł  

RAZEM     343 952,55 zł     163 307,50 zł 
Źródło:  Analiza stanu gospodarki odpadami za rok 2023 
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Jeżeli chodzi o wymiany źródeł ciepła to dofinansowanie 21 inwestycji polegających na wymianie 

nieekologicznych źródeł ciepła na kotły gazowe. Dofinansowano także instalację 9 pomp ciepła. 
 

Wykres 7. Udział procentowy poszczególnych źródeł ciepła objętych dofinansowaniem w 2022r. 

 
Źródło:  Dane Urzędu Gminy za rok 2023 

 
 W 2023 roku nadal funkcjonował w Urzędzie Gminy Wejherowo punkt informacyjny odnośnie 

programu Czyste powietrze. Jest to ogólnopolski program prowadzony przez Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej mający na celu poprawę jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji 
gazów cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej budynków 
mieszkalnych jednorodzinnych.  

Utworzony punkt pozwala na składanie wniosków w Urzędzie oraz umożliwia uzyskanie pomocy 
w formalnym wypełnieniu dokumentacji ( nie obejmuje doradztwa technicznego). Dodatkowo oprócz 
obsługi bezpośredniej, punkt daje możliwość uzyskania informacji telefonicznie. W 2022 roku udzielono 
informacji z zakresu funkcjonowania programu 200 osobom.   

Zaznaczyć należy, że Gmina Wejherowo jest jednym z samorządów, które przodują w ilości 
składanych wniosków do programu Czyste powietrze. Zgodnie z danymi z WFOŚiGW w Gdańsku: 
w związku z realizacją krajowego Programu Czyste Powietrze w roku 2023 mieszkańcom z terenu Gminy 
Wejherowo łącznie udzielono 215 dofinansowań, co plasuję Gminę Wejherowo na 5. miejscu w 
województwie pomorskim w ilości podpisanych umów oraz, po raz kolejny z rzędu, na 1. miejscu w 
powiecie wejherowskim.  .  

 
5.6 Poprawa efektywności energetycznej 

Od 2021 roku obserwujemy bardzo szybki wzrost kosztów energii elektrycznej oraz gazu. Sytuacja 
ta przekłada się na znaczny wzrost kosztów ponoszonych przez samorządy na utrzymanie oświetlenia 
ulicznego czy utrzymanie obiektów gminnych. W celu zniwelowania negatywnych skutków zmian 
rynkowych Urzad Gminy w 2023 roku przeprowadził szereg działań, które doprowadziły do znacznego 
zmniejszenia zużycia mediów. Działania te planowane są także w latach kolejnych, czego efektem będzie 
dalsze zmniejszenie kosztów energii. 

kocioł gazowy
21

pompa ciepła
9
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Najwięcej działań przeprowadzono w zakresie poprawy efektywności energetycznej oświetlenia 
ulicznego. Na koniec 2023 roku na terenie Gminy Wejherowo w eksploatacji było 4399 opraw 
w eksploatacji z czego 1806 było własnością Energa Oświetlenie, zaś 2593 było własnością Gminy. Zużycie 
enegii elektrycznej w obwodach zarządzanych przez Gminę wynosiło – 497 MWh (637 MWh w roku 2022; 
1 269 MWh w roku 2021) , a zarządzanych przez ENERGA Oświetlenie – 333 MWh (711 MWh w roku 
2022, 794 MWh w roku 2021), co daje łącznie zużycie na poziomie łącznie 830 MWh ( w roku 2022 - 
1 348 MWh, w roku 2021 2 063 MWh). Podkreślić należy, że w porównaniu do roku 2021 zanotowano 
znaczny spadek zużycia łącznie aż o 59,8%. 

W celu zmniejszenia kosztów eksloatacyjnych prowadzono także intensywne prace projektowe 
mające na celu przejmowanie poszczególnych obwodów oświetleniowych od spółki Energa Oświetlenie 
do gminnej sieci. W związku z optymalizacją połączeń sieci oświetleniowej, Gmina Wejherowo dąży do 
przejmowania od Energa Oświetlenie Sp. z o.o. eksploatacji gminnych lamp oświetleniowych wraz 
z kablami, które historycznie były budowane jako gminne lecz podłączane do obwodów Energa 
Oświetlenie Sp. z o.o. i eksploatowane przez Energa Oświetlenie Sp. z o.o. Poprzez przejęcie eksploatacji 
sieci oświetleniowej wraz z kompletnymi lampami Gmina Wejherowo doprowadza do powstawania min. 
50% oszczędności związanych z : tańszą eksploatacją przez firmę wyłonioną z postępowania 
przetargowego oraz tańszy zakup energii elektrycznej poprzez organizowanie przetargów na zakup energii 
elektrycznej. Gmina Wejherowo przejęła eksploatację 51 sztuk punktów świetlnych ( kompletne lampy 
oświetleniowe wraz z siecią oświetleniową).  

Pod koniec 2023 r. ilośc punktów świetlnych w eksploatacji Energa Oświetlenie Sp. z o.o. wynosiła 
1806 szt, natomiast rok wcześniej 1857 szt. 

Działania mające na celu oszczędności prowadzone były także na obiektach gminnych. Pobrana 
energia elektryczna z sieci: szkoły 587 MWh, stacje uzdatniania wody 526 MWh (*), świetlice 46 MWh (*), 
OSP 38 MWh, GOPS 26 MWh, budynek Urzędu Gminy 47 MWh. Łącznie do sieci oddano 61 MWh energii 
elektrycznej z elektrowni fotowoltaicznych zainstalowanych na dachach.  

Bardzo istotny wpływ na ograniczenie zużycia energiii elektrycznej w obiektach gminnych mają 
zainstalowane mikroinstalacje fotowoltaiczne. Wydajność rocznej produkcji energii z elektrowni 
fotowoltaicznych zainstalowanych w obiektach Gminy Wejherowo przekracza 1000 kWh z 1 kWp mocy 
zainstalowanej i łącznie około 375 MWh rocznie. Znaczna część tej energii jest zużywana na bieżące 
potrzeby obiektów a nadwyżki oddawane są do sieci elektroenergetycznej. (*) dane z roku 2022 

W 2023 roku Gmina Wejherowo zainstalowała w formule dostawy wraz z montażem 14 instalacji 
fotowoltaicznych na kolejnych budynkach należących do Gminy ( 14 obiektów). Instalacje te zostały 
wykonane w ramach projektu Słoneczne dachy w Gminie Wejherowo, który dofinansowany jest 
z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020. Zainstalowano 
mikroinstalacje fotowoltaiczne na następujących obiektach: 
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Tabela 26 Mikroinstalacje fotowoltaiczne wykonane na obiektach gminnych w ramach programu 
Słoneczne dachy 

 
Źródło: dane Urzędu Gminy Wejherowo 

 
Oprócz ww. 15 mikroinstalacji Gmina Wejherowo posiada także 4 mikroinstalacje fotowoltaiczne 

zainstalowane w latach 2018-2019 tj. : 
 mikroinstalacja fotowoltaiczna o mocy 47,25 kWp w budynku Urzędu Gminy Wejherowo 

w Wejherowie ul. Transportowa 1 
 mikroinstalacja fotowoltaiczna o mocy 23,1 kWp w budynku Szkoły Podstawowej w Orlu 

ul. Nadrzeczna 19 
 mikroinstalacja fotowoltaiczna o mocy 16,2 kWp w budynku Szkoły Podstawowej w Gościcinie 

ul. Wejherowska 22 
 mikroinstalacja fotowoltaiczna o mocy 0,8 kWp w budynku komunalnym 4-lokalowym 

w Gościcinie ul. Drzewiarza 24 
Łączna ilość mikroinstalacji fotowoltaicznych Gminy Wejherowo wynosi 19 szt. o łącznej mocy 
zainstalowanej 374,615 kWp. 

 
 

Obiekt Ulica Miejscowość
Moc instalacji 

fotowoltaicznej

kWp
Biblioteka Reja 9 Bolszewo 27,54

Szkoła Podstawowa Szkolna 13 Bolszewo 49,815
Szkoła Podstawowa Wodna 5 Bolszewo 21,06

Stacja zlewna Limbowa Gościcino 16,2
Ochotnicza Straż Pożarna Zamostna 4A Bolszewo 6,48

GOPS Gościcino Wejherowska 24 Gościcino 9,72
Ochotnicza Straż Pożarna Drzewiarza 22 Gościcino 8,91

SUW Narcyzowa 8 Sopieszyno 45,765
SUW Fiołkowa 8 Łężyce 24,3
SUW Wiejska Kąpino 49,815

Szkoła Podstawowa Szkolna 1
Nowy Dwór 
Wejherowski

42,525

Ochotnicza Straż Pożarna Strażacka 2 Orle 6,48
Świetlica Lipowa 25 Ustarbowo 8,91

SUW Pętkowice 44,955
Świetlica wiejska wraz z 

boiskami
Aleja Parku 

Krajobrazowego 20
Łężyce 23,205
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6. INWESTYCJE 
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Rozbudowa ulicy Strażackiej w Bolszewie wraz z sieciami 

  
CAŁKOWITA WARTOŚĆ 

INWESTYCJI: 
4 736 474,30 zł 

 
WYDATKI PONIESIONE W 2023 

R.: 
4 718 213,30 zł 

 
TERMIN REALIZACJI: 
12.2022  – 07.2023 

 
ROBOTY WYKONANE W 2023 R.: 

W 2023r. wykonano nawierzchnię bitumiczną o łącznej powierzchni 3682 m2, wybudowano 
wyniesienia skrzyżowań, zatokę postojową, zjazdy na posesje, chodnik obustronny. Wybudowano 

sieć kanalizacji deszczowej wraz z studniami rewizyjnymi i wpustami ulicznymi i odwodnieniem 
liniowym, sieć kanalizacji sanitarnej i przebudowano sieć wodociągową oraz sieć gazową. 

Wybudowano i przebudowano sieć oświetlenia ulicznego wraz z doświetleniem przejść dla pieszych, 
przebudowano sieć energetyczną i sieć teletechniczną. 

DOFINANSOWANIE: 
Dofinansowanie w wysokości 2 041 993,00 zł  z  ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg  - 

RFRD. 
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Przebudowa ulicy Jęczmiennej i Pszenicznej w Gościcinie wraz z budową kanalizacji deszczowej 

 

  
CAŁKOWITA WARTOŚĆ 

INWESTYCJI: 
2 065 276,87 zł 

 
WYDATKI PONIESIONE W 2023 

R.: 
739 558,78 zł 

 
TERMIN REALIZACJI: 
08.2023  – 06.2024 

ROBOTY WYKONANE W 2023 R.: 
Wykonano nawierzchnię z kostki betonowej w części ulicy Pszenicznej oraz wykonano sieć 

kanalizacji deszczowej ze studniami rewizyjnymi i przebudowano sieć wodociągową. Rozpoczęto 
prace przygotowawcze do wykonania zbiornika retencyjnego na wody opadowe i roztopowe. 

DOFINANSOWANIE: 
Dofinansowanie w wysokości 537 632,00 zł  z  ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg  - 

RFRD. 
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Utwardzenie płytami IOMB  dróg na terenie Gminy Wejherowo 
 

 

CAŁKOWITA WARTOŚĆ 
INWESTYCJI: 

1 359 249,58 zł 

WYDATKI PONIESIONE  
W 2022 r.: 

1 359 249,58 zł 

TERMIN REALIZACJI: 
05.2023 – 12.2023 

 
ROBOTY WYKONANE W 2022 R.: 

Utwardzenie nawierzchni jezdni dróg gminnych płytami ażurowymi na łącznej długości  
3 798 m,  w tym: 

1. Utwardzenie płytami drogowymi dojazdu do hydroforni w Kąpinie na długości 150m i 
szerokości 3m 

2. Utwardzenie ul. Kaszubskiej w Bolszewie na długości 63 m i szerokości 4,5m 
3. Utwardzenie ul. Wyszyńskiego w Bolszewie na długości 30m i szerokości 5m 
4. Utwardzenie ul. Jana w Bolszewie na długości 95 m i szerokości 3-4m 
5. Utwardzenie ul. Krętej w Bolszewie na długości 36 m i szerokości 5m 
6. Utwardzenie ul. Poprzecznej w Bolszewie na długości 32 m i szerokości 5m 
7. Utwardzenie ul. Pogodnej w Bolszewie na długości 63 m i szerokości 4m 
8. Utwardzenie ul. Bukowej w Bolszewie na długości 53 m i szerokości 4m 
9. Wymiana płyt na ul. Jagodowej w Bolszewie na długości 210 m i szerokości 5m 
10. Utwardzenie ul. Błękitnej w Bolszewie na długości 230 m i szerokości 4m 
11. Utwardzenie ul. Myśliwskiej w Bolszewie na długości 130 m i szerokości 4m 
12. Utwardzenie ul. Polnej w Bolszewie na długości 88 m i szerokości 4m 
13. Utwardzenie ul. Cichej w Gościcinie na długości 100 m i szerokości 5m  
14. Utwardzenie ul. Kwiatowej w Gościcinie na długości 70 m i szerokości 4,5m 
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15. Utwardzenie ul. Nadrzecznej w Gościcinie na długości 100 m i szerokości 4,5m 
16. Utwardzenie ul. Stokrotek w Gościcinie na długości 130 m i szerokości 3m, 
17. Utwardzenie ul. Narcyzowej w Gościcinie na długości 110 m i szerokości 3m, 
18. Utwardzenie ul. Irysowej w Gościcinie na długości 120 m i szerokości 3m, 
19. Utwardzenie ul. Jałowcowej w Gościcinie na długości 130 m i szerokości 3m, 
20. Utwardzenie ul. Sosnowej w Górze na długości 70 m i szerokości 4,5m 
21. Utwardzenie ul. Źródlanej w Zbychowie na długości 94 m i szerokości 5m, 
22. Utwardzenie ul. Piłsudskiego w Zbychowie na długości 75 m i szerokości 4m, 
23. Utwardzenie ul. Topolowej w Nowym Dworze Wejherowskim na długości 175m i szerokości 

4,5m, 
24. Utwardzenie ul. Brzozowej w Bieszkowicach na długości 143 m i szerokości 4m, 
25.  Utwardzenie ul. Klonowej w Łężycach na długości 107m i szerokości 3m, 
26. Utwardzenie ul. Dębowej w Łężycach na długości 322 i szerokości 3-4m 
27.  Utwardzenie ul. Brzozowej w Warszkowie na długości 50 m i szerokości 4m 
28.  Utwardzenie ul. Szerokiej w Kniewie na długości 90m i szerokości 4,5m 
29.  Utwardzenie ul. Pomorska w Orlu na długości 77m i szerokości 4,5m 
30.  Utwardzenie ul. Makowej w Orlu na długości 30m i szerokości 4,5m 
31.  Utwardzenie ul. Konopnickiej w Orlu na długości 62 m i szerokości 5m 
32.  Utwardzenie ul. Łąkowej w Ustarbowie na długości 70m i szerokości 4m 
33.  Utwardzenie ul. Wiśniowej w Sopieszynie na długości 40 m i szerokości 5m 
34. Utwardzenie ul. Pawła Jasienicy w Gowinie na długości 125m i szerokości 5m 
35. Utwardzenie ul. Przyjaźni w Gowinie na długości 105m i szerokości 5m 
36. Utwardzenie ul. Podgórnej w Gowinie na długości 100m i szerokości 5m 
37. Utwardzenie ul. Wodnej w Gowinie na długości 165m i szerokości 4,5m 
 

DOFINANSOWANIE: 
Sfinansowano ze środków Funduszu Sołeckiego i środków dodatkowych w wysokości  

1.064.705,00 zł. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
                         Raport o stanie gminy |Inwestycje 

  

84 
 

 
Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Reszkach  

 

 
  

CAŁKOWITA WARTOŚĆ 
INWESTYCJI: 
284.000,00 zł 

 
WYDATKI PONIESIONE W 

2023 R.: 
284.000,00 zł 

 
TERMIN REALIZACJI: 
08 .2023  – 11.2023 

 
ROBOTY WYKONANE W 2023 R.: 

W 2023r. zmodernizowano odcinek o długości 500m i szerokości 4m. 

DOFINANSOWANIE: 
Dofinansowanie w wysokości 130 000,00 zł  z  ze środków budżetu Województwa Pomorskiego 
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Przebudowa ul. Dębowej w Bolszewie wraz z odwodnieniem 
 

 
 

 
CAŁKOWITA WARTOŚĆ 

INWESTYCJI: 
158.916,00 zł 

 
WYDATKI PONIESIONE W 

2023 R.: 
158.916,00 zł 

 
TERMIN REALIZACJI: 
08 .2023  – 11.2023 

 
ROBOTY WYKONANE W 2023 R.: 

Utwardzono drogę kostką betonową na długości 44m oraz wybudowano sieć kanalizacji 
deszczowej 
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Budowa chodnika przy ul. Królowej Jadwigi w Kąpinie 

 

 
 

CAŁKOWITA WARTOŚĆ 
INWESTYCJI: 
137.000,00 zł 

 
WYDATKI PONIESIONE W 2023 

R.: 
137.000,00 zł 

 
TERMIN REALIZACJI: 
08 .2023  – 11.2023 

 
ROBOTY WYKONANE W 2023 R.: 

Wybudowano ciąg pieszy o długości 175m i szerokości 1,5-2m 

DOFINANSOWANIE: 
Sfinansowano ze środków Funduszu Sołeckiego i środków dodatkowych w wysokości 80 000,00 

zł. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



  

 
                         Raport o stanie gminy |Inwestycje 

  

87 
 

Remonty nawierzchni dróg  
 

  
CAŁKOWITA WARTOŚĆ 

INWESTYCJI: 
347.106,00 zł 

 
WYDATKI PONIESIONE W 2023 

R.: 
347.106,00 zł 

 
TERMIN REALIZACJI: 
03 .2023  – 11.2023 

 
ROBOTY WYKONANE W 2023 R.: 

Remont nawierzchni obejmujący układanie nowej warstwy nawierzchni bitumicznej : 
1) ul. Prusa w miejscowości Bolszewo, na odcinku o długości ok. 80 m, 

2) ul. Szerokiej w Gościcinie, na odcinku o długości ok. 65 m 
3) ul. Szkolnej w Górze, na odcinku o długości ok. 86 m. 

DOFINANSOWANIE: 
Remont ul. Szerokiej w Gościcinie i ul. Prusza w Bolszewie został dofinansowany z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg na zadania remontowe w kwocie 76.478,00 zł 
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Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Gościcinie- ulica Wiosenna 
 

 
CAŁKOWITA WARTOŚĆ 

INWESTYCJI: 
1 302 899,66 zł 

 
WYDATKI PONIESIONE W 2023 

R.: 
696.000,00 zł 

 
TERMIN REALIZACJI: 
10 .2023  – 03.2024 

 
ROBOTY WYKONANE W 2023 R.: 

W ramach zadania wybudowano sieć DN200 o długości 407,33mb wraz z 33 przyłączami. Inwestycja 
została rozpoczęta w IV kwartale 2023 roku, zaś zakończenie miało miejsce w I kwartale 2024 roku. 
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Zakup zamiatarki drogowej 
 

 
 

CAŁKOWITA WARTOŚĆ 
INWESTYCJI: 

330 639,50  zł 

 
WYDATKI PONIESIONE W 

2023 R.: 
330 639,50 zł 

 
TERMIN REALIZACJI: 

05.2023 

 
WYDATKI WYKONANE W 2023 R.: 

 
Zakupiono fabrycznie nową zamiatarkę drogową elewatorową ciągnioną.  

Zamiatarka znajduje się w użytkowaniu PGSS „Kaszubia” 
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Dostawa i montaż mikroinstalacji OZE w ramach projektu Słoneczne dachy 
w Gminie Wejherowo 

 

 

CAŁKOWITA WARTOŚĆ 
INWESTYCJI: 

3.634.309,84 zł. 

WYDATKI PONIESIONE  
W 2023 r.: 

3.391.999,84 zł 

TERMIN REALIZACJI: 
07.2023 –  12.2023 

DOKUMENTACJA PROJEKTOWA: 
08.2022 – 01.2023 

 
ROBOTY WYKONANE W 2023 R.: 

Dostawa i montaż systemów mikroinstalacji OZE opartych o panele fotowoltaiczne : 
 dla obiektów mieszkańców prywatnych – 66 kpl. o wartości 1.431.732,00 zł 
 dla obiektów gminnych – 14 kpl. o wartości 1.677.453,94 zł 
 dokumentacja projektowa o wartości : 484.620,00 zł + 19.372,50 
 tablice informacyjne – promocja : 21.131,40 zł 

 

DOFINANSOWANIE: 
Dofinansowanie w wysokości xxxxxxx zł  z  ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w Ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 
2014 – 2020. 
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Modernizacja systemu centralnego ogrzewania w Szkole Podstawowej w Gowinie 
 

 

CAŁKOWITA WARTOŚĆ 
INWESTYCJI: 

616.594,00 zł. 

WYDATKI PONIESIONE  
W 2023 r.: 

616.594,00 zł 

TERMIN REALIZACJI: 
Cz.1: 08.08.2023  -18.09.2023 
Cz.2: 08.12.2023 - 19.12.2023 

DOKUMENTACJA PROJEKTOWA: 
28.04.2023r – 18.10.2023 

 
ROBOTY WYKONANE W 2023 R.: 

Modernizacja systemu centralnego ogrzewania w Szkole Podstawowej w Gowinie: 
Część 1: modernizacja instalacji centralnego ogrzewania - 412 419,00 zł 

Część 2: modernizacja kotłowni gazowej - 174 000,00 zł 
Dokumentacja projektowa  - 30.175,00 zł 
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Modernizacja instalacji elektrycznej w Szkole Podstawowej im Jakuba Wejhera na ul. Szkolnej 4 
w Górze 

 

 

CAŁKOWITA WARTOŚĆ 
INWESTYCJI: 
206.792,52 zł 

WYDATKI PONIESIONE  
W 2023 r.: 

198 182,52 zł 

TERMIN REALIZACJI: 
17.11.2023 - 20.12.2023 

DOKUMENTACJA PROJEKTOWA: 
10-12.2022r 

ROBOTY WYKONANE W 2023 R.: 
Modernizacja instalacji elektrycznej w Szkole Podstawowej im Jakuba Wejhera na ul. Szkolnej 4 

w Górze 
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Budowa kotłowni olejowej dla potrzeb grzewczych Publicznego Przedszkola w Gościcinie przy ul. 
Fabrycznej 5. 

 

 

CAŁKOWITA WARTOŚĆ 
INWESTYCJI: 
150.295,00 zł 

WYDATKI PONIESIONE  
W 2023 r.: 

150.295,00 zł 

TERMIN REALIZACJI: 
30.10.2023-14.11.2023 

DOKUMENTACJA 
PROJEKTOWA: 

16.10.2023 – 23.10.2023 

ROBOTY WYKONANE W 2023 R.: 
Budowa kotłowni olejowej 130 000,00 zł 

Dokumentacja projektowa o wartości : 20.295,00 zł 
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Budowa wielofunkcyjnego boiska przy Szkole Podstawowej w Orlu 

 

CAŁKOWITA WARTOŚĆ 
INWESTYCJI: 
985 030,00 zł 

WYDATKI PONIESIONE  
W 2023 r.: 

886 527,00 zł 

TERMIN REALIZACJI: 
04.2022-12.2022 
(roliczenie I.2023) 

 
ROBOTY WYKONANE W 2023 R.: 

Odbiór końcowy inwestycji odbył się w 2022 roku- w 2023 nastąpiło rozliczenie. 

 
DOFINANSOWANIE: 

Inwestycja zrealizowana jako część zadania pn.: Budowa wielofunkcyjnego boiska przy Szkole 
Podstawowej w Orlu oraz budowa infrastruktury sportowo – rekreacyjnej w miejscowościach 
Zbychowo i Góra objęta dofinansowaniem w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład – Program 
Inwestycji Strategicznych-  w łącznej kwocie 2.889.693,00zł 
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Budowa strefy sportowo-rekreacyjnej w Zbychowie 

 

CAŁKOWITA WARTOŚĆ 
INWESTYCJI: 

1 523 090,00 zł 

WYDATKI PONIESIONE  
W 2023 r.: 

1 370 781,00 zł 

TERMIN REALIZACJI: 
04.2022-12.2022 
(roliczenie I.2023) 

 
ROBOTY WYKONANE W 2023 R.: 

Odbiór końcowy inwestycji odbył się w 2022 roku- w 2023 nastąpiło rozliczenie. 
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Budowa strefy sportowo-rekreacyjnej w Górze 

 

CAŁKOWITA WARTOŚĆ 
INWESTYCJI: 
702 650,00 zł 

WYDATKI PONIESIONE  
W 2023 r.: 

632 385,00 zł 

TERMIN REALIZACJI: 
04.2022-12.2022 
(roliczenie I.2023) 

 
ROBOTY WYKONANE W 2023 R.: 

Odbiór końcowy inwestycji odbył się w 2022 roku- w 2023 nastąpiło rozliczenie. 

 
DOFINANSOWANIE: 

Inwestycja zrealizowana jako część zadania pn.: Budowa wielofunkcyjnego boiska przy 
Szkole Podstawowej w Orlu oraz budowa infrastruktury sportowo – rekreacyjnej w 
miejscowościach Zbychowo i Góra objęta dofinansowaniem w ramach Rządowego Funduszu 
Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych-  w łącznej kwocie 2.889.693,00zł 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
                         Raport o stanie gminy |Inwestycje 

  

97 
 

 

Budowa świetlicy wiejskiej wraz z zagospodarowaniem terenu w miejscowości Łężyce 

 

CAŁKOWITA WARTOŚĆ 
INWESTYCJI: 

4 100 000,00 zł 

WYDATKI PONIESIONE  
W 2023 r.: 

1 345 283,70 zł 

TERMIN REALIZACJI: 
03.2021-08.2023 

 
 

ROBOTY WYKONANE W 2023 R.: 
W 2023 roku wykonano prace wykończeniowe przy budowie budynku świetlicy, 

wykonano zagospodarowanie terenu, w tym boisko o nawierzchni trawiastej, boisko 
wielofunkcyjne o nawierzchni syntetycznej, plac zabaw, plac street workout, siłownie 
zewnętrzną, zamontowano elementy małej architektury   

 
DOFINANSOWANIE: 

Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych wynosi 1 000 000,00 
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Odbudowa oraz przebudowa grobów w Leśnie Piaśnickim 

CAŁKOWITA WARTOŚĆ 
INWESTYCJI: 
423 183,00 zł 

WYDATKI PONIESIONE  
W 2023 r.: 

423 183,00zł 

TERMIN REALIZACJI: 
10.2023-12.2023 

 
 

ROBOTY WYKONANE W 2023 R.: 
W 2023 roku wykonano następujące prace: wykonanie konstrukcji żelbetowej, wykonanie 

okładzin i tabliczek kamiennych, wykonanie konstrukcji stalowej oraz wykonanie napisów i symboli na 
płytkach granitowych na mogiłach nr 21, 22 i 25. 

 
 

DOFINANSOWANIE: 
Dofinansowano ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w wysokości 

240 000,00 złotych. 
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Raport o stanie Gminy Wejherowo za 2023 rok opracowano w szczególności na podstawie 
następujących dokumentów: 
 

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Wejherowo za 2023 rok 
2. Sprawozdanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wejherowie za 2023 rok . 
3. Plan Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowo - Kanalizacyjnych na lata 2021-2024 
4. Informacja o stanie mienia komunalnego na 31.12.2023r. 
5. Sprawozdanie z działalności Biblioteki i Centrum Kultury Gminy Wejherowo za 2023 rok 
6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy w roku szkolnym 2022/2023  
7. Sprawozdanie z Realizacji Programu Współpracy Gminy z Organizacjami Pozarządowymi i 

Innymi Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego w roku 2023 
8. Zarządzenie 38/2023 Wójta Gminy Wejherowo z dnia 31 marca 2023 roku w sprawie 

Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Gminy Wejherowo 
9. Uchwała Nr XV/171/2012 Rady Gminy Wejherowo z dnia 25 stycznia 2012 r. w sprawie 

warunków i trybu przyznawania nagrody Wójta Gminy Wejherowo. 
10. Uchwała Nr XXXVI/416/2021 Rady Gminy Wejherowo z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 

przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Wejherowo na lata 2022-2030.  
11. Analiza Stanu Gospodarki Odpadami Komunalnymi na terenie gminy Wejherowo za rok 

2023 
12. Sprawozdanie roczne – zamówienia publiczne. 
13. Zestawienia zbiorcze Systemu Informacji Oświatowej za rok 2023 (stan na 30 września). 
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Lp. Nr Uchwały Data 
podjęcia 

Uchwała Stan wykonania Podmiot 
odpowiedzialny 
za wykonanie 

1. L/582/2023 05.01.2023 w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2023 rok wykonano RF 

2. L/583/2023 05.01.2023 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023-2028 wykonano RF 

3. LI/584/2023 01.02.2023 w sprawie przyjęcia programu osłonowego w Gminie Wejherowo Korpus Wsparcia 
Seniorów na rok 2023 

wykonano GOPS 

4. LI/585/2023 01.02.2023 w sprawie zasad zwrotu oraz podwyższenia kryterium dochodowego 
uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy w zakresie dożywiania w 

ramach Wieloletniego Rządowego Programu Posiłek w szkole i w domu na lata 
2019-2023 

wykonano GOPS 

5. LI/586/2023 01.02.2023 w sprawie ustalenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia udzielane w ramach 
wieloletniego rządowego programu Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-2023 

wykonano GOPS 

6. LI/587/2023 01.02.2023 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części nieruchomości 
gruntowej położonej w miejscowości Gościcino na okres 5 lat w trybie 

bezprzetargowym 

wykonano RGPN 

7. LI/588/2023 01.02.2023 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
fragmentu Gościcina Przy granicy w Gminie Wejherowo 

wykonano RGPN 

8. LI/589/2023 01.02.2023 w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu wykonano RO 

9. LI/590/2023 01.02.2023 w sprawie rozpatrzenia petycji wykonano OR 

10. LI/591/2023 01.02.2023 w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Wejherowo wykonano OR 

11. LI/592/2023 01.02.2023 w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2023 rok wykonano RF 

12. LI/593/2023 01.02.2023 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023-2028 wykonano RF 

13. LII/594/2023 16.02.2023 w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2023 rok wykonano RF 

14. LII/595/2023 16.02.2023 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023-2028 wykonano RF 
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15. LIII/596/2023 22.03.2023 w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości Kniewo wykonano RGPN 

16. LIII/597/2023 22.03.2023 w sprawie nadania sztandaru Szkole Podstawowej im. Jana Brzechwy w Orlu wykonano RO 

17. LIII/598/2023 22.03.2023 zmieniająca uchwałę nr XXXVIII/462/2018 Rady Gminy Wejherowo z dnia 21 lutego 
2018 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego przez uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca 
roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w przedszkolu i 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Wejherowo 

w trakcie realizacji RO 

18. LIII/599/2023 22.03.2023 w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

wykonano RGOŚ 

19. LIII/600/2023 22.03.2023 w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Wejherowo 

w trakcie realizacji RGOŚ 

20. LIII/601/2023 22.03.2023 w sprawie zmiany Regulaminu przyznawania dotacji celowych z budżetu Gminy 
Wejherowo na dofinansowanie inwestycji z zakresu ochrony środowiska 

stanowiacego Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XXI/273/2020 Rady Gminy Wejherowo 
z dnia 25 listopada 2020 r. w sprawie zasad, trybu udzielania oraz rozliczania 

dotacji celowych z budżetu Gminy Wejherowo na dofinansowanie inwestycji z 
zakresu ochrony środowiska 

w trakcie realizacji RGOŚ 

21. LIII/602/2023 22.03.2023 w sprawie uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Wejherowo na rok 2023 

zrealizowano RGOŚ 

22. LIII/603/2023 22.03.2023 w sprawie przekazania wniosku według właściwości wykonano OR 

23. LIII/604/2023 22.03.2023 w sprawie przekazania wniosku według właściwości wykonano OR 

24. LIII/605/2023 22.03.2023 w sprawie przyjęcia protokołu Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wejherowo 
z przeprowadzonej kontroli dotyczącej dochodów z tytułu opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz skuteczności egzekwowania zaległości 

wykonano OR 

25. LIII/606/2023 22.03.2023 w sprawie ustalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej  Rady Gminy Wejherowo na rok 
2023 

wykonano OR 



 
  
Załącznik nr 1 Wykaz uchwał Rady Gminy Wejherowo uchwalonych w 2023 roku 
 
 

102 
 

26. LIII/607/2023 22.03.2023 w sprawie ustalenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  Rady Gminy 
Wejherowo na rok 2023 

wykonano OR 

27. LIII/608/2023 22.03.2023 w sprawie ustalenia planu pracy Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska Rady Gminy Wejherowo na rok 2023 

wykonano OR 

28. LIII/609/2023 22.03.2023 w sprawie ustalenia planu pracy Komisji Kultury i Sportu Rady Gminy Wejherowo 
na rok 2023 

wykonano OR 

29. LIII/610/2023 22.03.2023 w sprawie ustalenia planu pracy Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy 
Wejherowo na rok 2023 

wykonano OR 

30. LIII/611/2023 22.03.2023 w sprawie ustalenia planu pracy Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych  
Rady Gminy Wejherowo na rok 2023 

wykonano OR 

31. LIII/612/2023 22.03.2023 w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2023 rok wykonano RF 

32. LIII/613/2023 22.03.2023 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023 - 2028 wykonano RF 

33. LIII/614/2023 22.03.2023 w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Bolszewo wykonano RGPN 

34. LIV/615/2023 26.04.2023 w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie, na rzecz Gminy Wejherowo 
udziałów w prawie własności nieruchomości stanowiącej ulicę Boczną, położonej w 

miejscowości Gowino 

w trakcie realizacji RGPN 

35. LIV/616/2023 26.04.2023 w sprawie warunków udzielania bonifikaty od ceny nieruchomości sprzedawanych 
w drodze bezprzetargowej, na poprawę warunków zagospodarowania 

nieruchomości przyległych, dla osób fizycznych 

wykonano RGPN 

36. LIV/617/2023 26.04.2023 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu 
miejscowości Góra w Gminie Wejherowo 

wykonano RGPN 

37. LIV/618/2023 26.04.2023 w sprawie nadania nazw ulicy w miejscowości Bolszewo wykonano RGPN 

38. LIV/619/2023 26.04.2023 w sprawie nadania nazw ulicy w miejscowości Zbychowo wykonano RGPN 

39. LIV/620/2023 26.04.2023 w sprawie zmiany przebiegu granicy między obrębami geodezyjnymi Bolszewo i 
Orle. 

wykonano RGPN 

40. LIV/621/2023 26.04.2023 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych w Gminie 
Wejherowo, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Wejherowo, 

wykonano RIGK 
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udostępnionych operatorom, przewoźnikom i organizatorom publicznego 
transportu zbiorowego i zasad korzystania z tych obiektów 

41. LIV/622/2023 26.04.2023 w sprawie rozpatrzenia petycji wykonano OR 

42. LIV/623/2023 26.04.2023 w sprawie przekazania wniosku według właściwości wykonano OR 

43. LIV/624/2023 26.04.2023 w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2023 rok wykonano RF 

44. LIV/625/2023 26.04.2023 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023 - 2028 wykonano RF 

45. LV/626/2023 31.05.2023 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
wschodniego fragmentu miejscowości Zbychowo w Gminie Wejherowo 

wykonano RGPN 

46. LV/627/2023 31.05.2023 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów dzierżawy na okres powyżej 3 lat wykonano RGPN 

47. LV/628/2023 31.05.2023 w sprawie nadania nazw ulicy w miejscowości Reszki wykonano RGPN 

48. LV/629/2023 31.05.2023 w sprawie nadania nazw ulicy w miejscowości Kniewo wykonano RGPN 

49. LV/630/2023 31.05.2023 w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2023 rok wykonano RF 

50. LV/631/2023 31.05.2023 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023-2028 wykonano RF 

51. LVI/632/2023 28.06.2023 w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Gminnego 
Zespołu Interdyscyplinarnego w Wejherowie 

wykonano OR 

52. LVI/633/2023 28.06.2023 w sprawie uznania wniosku o utworzenie sołectwa Zamostne wykonano OR 

53. LVI/634/2023 28.06.2023 w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników wykonano OR 

54. LVI/635/2023 28.06.2023 w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Nowy Dwór Wejherowski wykonano RGPN 

55. LVI/636/2023 28.06.2023 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres powyżej 3 lat wykonano RGPN 

56. LVI/637/2023 28.06.2023 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Wejherowo wotum zaufania wykonano OR 

57. LVI/638/2023 28.06.2023 w sprawie rozpatrzenia i  zatwierdzenia  sprawozdania finansowego   oraz 
sprawozdania   z   wykonania  budżetu  Gminy Wejherowo  za  2022 rok 

wykonano RF 



 
  
Załącznik nr 1 Wykaz uchwał Rady Gminy Wejherowo uchwalonych w 2023 roku 
 
 

104 
 

58. LVI/639/2023 28.06.2023 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Wejherowo za  rok  2022 wykonano RF 

59. LVI/640/2023 28.06.2023 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla fragmentu Gościcina w Gminie Wejherowo, obejmującego 

działkę nr 6718 wraz z przyległą ulicą Kochanowską 

? RGPN 

60. LVI/641/2023 28.06.2023 zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia wyboru przewodniczących komisji 
stałych Rady Gminy Wejherowo 

wykonano OR 

61. LVI/642/2023 28.06.2023 w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2023 rok wykonano RF 

62. LVI/643/2023 28.06.2023 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023 – 2028 wykonano RF 

63. LVI/644/2023 28.06.2023 w sprawie zatwierdzenia Zarządzenia Wójta Gminy Wejherowo nr 77/2023 z dnia 
19 czerwca 2023r. w sprawie wprowadzenia zakazu poboru wody do podlewania 

ogrodów, terenów zielonych, nawadniania upraw rolnych, mycia samochodów oraz 
napełniania basenów i zbiorników z sieci wodociągowej dla odbiorców z terenu 

Gminy Wejherowo 

wykonano RIS 

64. LVII/645/2023 30.08.2023 w sprawie zasad, trybu udzielania oraz rozliczania dotacji celowych na wymianę 
źródeł ciepła na przyjazne środowisku 

w trakcie realizacji RGOŚ 

65. LVII/646/2023 30.08.2023 w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie Gminy Wejherowo 

w trakcie realizacji RGOŚ 

66. LVII/647/2023 30.08.2023 w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody wykonano RGOŚ 

67. LVII/648/2023 30.08.2023 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów dzierżawy na okres powyżej 3 lat wykonano RGPN 

68. LVII/649/2023 30.08.2023 w sprawie zmiany przebiegu granicy między obrębami geodezyjnymi Bolszewo i 
Orle 

wykonano RGPN 

69. LVII/650/2023 30.08.2023 w sprawie rozpatrzenia wniosku o utworzenie nowego sołectwa Pętkowice wykonano RGPN 

70. LVII/651/2023 30.08.2023 w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji 
o kandydatach na ławników  na kadencję 2024-2027 

wykonano OR 
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71. LVII/652/2023 30.08.2023 w sprawie przyjęcia protokołu Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wejherowo z 
przeprowadzonej kontroli w zakresie dowozu uczniów niepełnosprawnych do szkół 

w latach 2021-2022 

wykonano OR 

72. LVII/653/2023 30.08.2023 w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2023 rok wykonano RF 

73. LVII/654/2023 30.08.2023 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023-2028 wykonano RF 

74. LVIII/655/202
3 

05.09.2023 w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w miejscowości 
Gościcino 

wykonano RGPN 

75. LVIII/656/202
3 

05.09.2023 w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa wykonano RGPN 

76. LVIII/657/202
3 

05.09.2023 w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa wykonano RGPN 

77. LVIII/658/202
3 

05.09.2023 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości położonych 
w miejscowości Bolszewo 

w trakcie realizacji RGPN 

78. LVIII/659/202
3 

05.09.2023 w sprawie przekazania wniosku według właściwości wykonano OR 

79. LIX/660/2023 27.09.2023 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Programu Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie oraz Ochrony Osób dotkniętych Przemocą w Rodzinie w Gminie 

Wejherowo na lata 2021-2024 

w trakcie realizacji GOPS 

80. LIX/661/2023 27.09.2023 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
i kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy 
Wejherowo za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 

ćwiczeniu 

uchylona uchwałą nr 
LXI/681/2023 z dnia 
22 listopada 2023 r. 

ZK 

81. LIX/662/2023 27.09.2023 w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Wejherowo 

w trakcie realizacji RGOŚ 

82. LIX/663/2023 27.09.2023 w sprawie uchwalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w 
zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 

których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

w trakcie realizacji RGOŚ 

83. LIX/664/2023 27.09.2023 w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Sopieszyno wykonano RGPN 
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84. LIX/665/2023 27.09.2023 w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Gowino wykonano RGPN 

85. LIX/666/2023 27.09.2023 w sprawie rozpatrzenia petycji wykonano OR 

86. LIX/667/2023 27.09.2023 w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2023 rok wykonano RF 

87. LIX/668/2023 27.09.2023 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023-2028 wykonano RF 

88. LIX/669/2023 27.09.2023 w sprawie wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Wejherowie na kadencję 2024-
2027 

wykonano OR 

89. LIX/670/2023 27.09.2023 w sprawie rozpatrzenia skargi wykonano OR 

90. LX/671/2023 25.10.2023 w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Pomorskiego 
w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Puszczy Darżlubskiej 

wykonano RGPN 

91. LX/672/2023 25.10.2023 w sprawie uchwalenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Wejherowo 

wykonano RGPN 

92. LX/673/2023 25.10.2023 w sprawie uzgodnienia zakresu zabiegów pielęgnacyjnych grupowego pomnika 
przyrody 

w trakcie realizacji RGOŚ 

93. LX/674/2023 25.10.2023 w sprawie rozpatrzenia skargi wykonano OR 

94. LX/675/2023 25.10.2023 w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2023 rok wykonano RF 

95. LX/676/2023 25.10.2023 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023-2028 wykonano RF 

96. LXI/677/2023 22.11.2023 w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego gminy Wejherowo 
Pomoc rzeczowa dla potrzebujących na lata 2024-2028 

w trakcie realizacji GOPS 

97. LXI/678/2023 22.11.2023 w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego gminy Wejherowo 
Posiłek w szkole i w domu na lata 2024-2028 

w trakcie realizacji GOPS 

98. LXI/679/2023 22.11.2023 w sprawie zasad zwrotu oraz podwyższenia kryterium dochodowego 
uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy w zakresie dożywiania w 
ramach wieloletniego rządowego programu Posiłek w szkole i w domu na lata 

2024-2028 

w trakcie realizacji GOPS 

99. LXI/680/2023 22.11.2023 w sprawie ustalenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia udzielane w ramach 
wieloletniego rządowego programu Posiłek w szkole i w domu na lata 2024-2028 

w trakcie realizacji GOPS 
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100
. 

LXI/681/2023 22.11.2023 w sprawie uchylenia Uchwały nr LIX/661/2023 Rady Gminy Wejherowo z dnia 27 
września 2023 r. 

wykonano ZK 

101
. 

LXI/682/2023 22.11.2023 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
i kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy 
Wejherowo za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 

ćwiczeniu 

wykonano ZK 

102
. 

LXI/683/2023 22.11.2023 w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Wejherowo z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie na rok 2024 

wykonano ZKPS 

103
. 

LXI/684/2023 22.11.2023 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości położonych w 
miejscowości Ustarbowo 

w trakcie realizacji RGPN 

104
. 

LXI/685/2023 22.11.2023 w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia wykonano OR 

105
. 

LXI/686/2023 22.11.2023 w sprawie rozpatrzenia petycji wykonano OR 

106
. 

LXI/687/2023 22.11.2023 w sprawie ustalenia regulaminów korzystania z gminnych obiektów sportowych i 
urządzeń użyteczności publicznej na terenie Gminy Wejherowo 

zrealizowano ZKPS 

107
. 

LXI/688/2023 22.11.2023 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego 
na 2024 rok 

wykonano RF 

108
. 

LXI/689/2023 22.11.2023 w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2023 rok wykonano RF 

109
. 

LXI/690/2023 22.11.2023 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023-2028 wykonano RF 

110
. 

LXI/691/2023 22.11.2023 w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości położonej 
w miejscowości Gniewowo 

wykonano RGPN 

111
. 

LXII/692/2023 20.12.2023 w sprawie przyjęcia wieloletniego programu osłonowego gminy Wejherowo Korpus 
Wsparcia Seniorów na lata 2024-2028 

w trakcie realizacji GOPS 

112
. 

LXII/693/2023 20.12.2023 zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i 
odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

w trakcie realizacji GOPS 
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szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania 

113
. 

LXII/694/2023 20.12.2023 w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Wejherowo na lata 2022-

2025 

w trakcie realizacji GOPS 

114
. 

LXII/695/2023 20.12.2023 zmieniająca Uchwałę Nr X/112/2019 Rady Gminy Wejherowo z dnia 4 września 
2019 r. zmienioną Uchwałą Nr XLVI/548/2022 Rady Gminy Wejherowo z dnia 26 
października 2022 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość i 
szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, 
motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektóre inne składniki 

wynagrodzenia 

w trakcie realizacji RO 

115
. 

LXII/696/2023 20.12.2023 w sprawie określenia kryteriów drugiego etapu rekrutacji, liczby punktów za każde 
z tych kryteriów oraz dokumentów niezbędnych do ich określenia w postępowaniu 

rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w 
publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Wejherowo 

w trakcie realizacji RO 

116
. 

LXII/697/2023 20.12.2023 w sprawie nadania statutu sołectwu Bieszkowice wykonano OR 

117
. 

LXII/698/2023 20.12.2023 w sprawie nadania statutu sołectwu Bolszewo wykonano OR 

118
. 

LXII/699/2023 20.12.2023 w sprawie nadania statutu sołectwu Gniewowo wykonano OR 

119
. 

LXII/700/2023 20.12.2023 w sprawie nadania statutu sołectwu Gościcino wykonano OR 

120
. 

LXII/701/2023 20.12.2023 w sprawie nadania statutu sołectwu Góra wykonano OR 

121
. 

LXII/702/2023 20.12.2023 w sprawie nadania statutu sołectwu Kąpino wykonano OR 

122
. 

LXII/703/2023 20.12.2023 w sprawie nadania statutu sołectwu Łężyce wykonano OR 

123
. 

LXII/704/2023 20.12.2023 w sprawie nadania statutu sołectwu Nowy Dwór Wejherowski wykonano OR 
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124
. 

LXII/705/2023 20.12.2023 w sprawie nadania statutu sołectwu Orle wykonano OR 

125
. 

LXII/706/2023 20.12.2023 w sprawie nadania statutu sołectwu Reszki wykonano OR 

126
. 

LXII/707/2023 20.12.2023 w sprawie nadania statutu sołectwu Sopieszyno wykonano OR 

127
. 

LXII/708/2023 20.12.2023 w sprawie nadania statutu sołectwu Ustarbowo wykonano OR 

128
. 

LXII/709/2023 20.12.2023 w sprawie nadania statutu sołectwu Warszkowo wykonano OR 

129
. 

LXII/710/2023 20.12.2023 w sprawie nadania statutu sołectwu Zbychowo wykonano OR 

130
. 

LXII/711/2023 20.12.2023 w sprawie podziału sołectwa Gowino oraz nadania statutów sołectwom Gowino i 
Pętkowice 

wykonano OR 

131
. 

LXII/712/2023 20.12.2023 w sprawie podziału sołectwa Kniewo oraz nadania statutów sołectwom Kniewo i 
Zamostne 

wykonano OR 

132
. 

LXII/713/2023 20.12.2023 w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetowych, które nie wygasają z 
upływem roku budżetowego 2023 

wykonano RF 

133
. 

LXII/714/2023 20.12.2023 w sprawie uchylenia Uchwały nr XLIX/576/2022  z dnia 21 grudnia 2022 r. 
udzielającej pomocy finansowej Gminie Miasta Gdyni 

wykonano RF 

134
. 

LXII/715/2023 20.12.2023 zmieniającej uchwałę w sprawie wprowadzenia zwolnienia w podatku od 
nieruchomości 

wykonano RF 

135
. 

LXII/716/2023 20.12.2023 w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2023 rok wykonano RF 

136
. 

LXII/717/2023 20.12.2023 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023-2028 wykonano RF 

137
. 

LXII/718/2023 20.12.2023 w sprawie udzielenia w 2024 roku dotacji Powiatowo - Gminnej Spółdzielni 
Socjalnej Kaszubia w Bolszewie 

w trakcie realizacji RF 

138
. 

LXII/719/2023 20.12.2023 w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024 – 2028 wykonano RF 
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139
. 

LXII/720/2023 20.12.2023 w sprawie budżetu Gminy Wejherowo na rok 2024 wykonano RF 

140
. 

LXII/721/2023 20.12.2023 w sprawie przekazania petycji do rozpatrzenia według właściwości wykonano OR 
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